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Rajeunissons un peu !

Vous ne trouverez ni la Frégate Maurice Renault au 1/43e, ni la Ford 
Comète à pédales, illustrées ci- dessous et ci-contre, parmi les 700 
lots de la présente vacation. Pourtant, ce furent les premiers jouets de 
« M. R », qui se sépare aujourd’hui d’une grande partie de sa collection. 
La Frégate et la Comète ont disparu, mais les photos sont là pour 
témoigner d’une passion qui a commencé au début des années 50, et 
ne s’est plus éteinte depuis.

Observez bien la Frégate de 1952 en particulier : elle 
est déjà accompagnée de sa boîte ! Cette quête de 
l’emballage d’origine est devenue incontournable chez les 
collectionneurs de jouets, au point que souvent, la « petite 
boîte jaune » peut aller jusqu’à doubler le prix du modèle 
qu’elle contient. « Quoi ? », s’étonneront les profanes, « 
200€ pour un bout de carton ? ». « Considérez la valeur 
ajoutée, et non pas le prix de la matière », lui rétorqueront 
les puristes, ces grands gamins aux cheveux blancs qui 
échangent entre eux par des codes mystérieux, où il est 
question de « concaves », de « convexes » de « rivets en 
dôme » et autres « châssis électro-zingués».

Ils ne s’en souciaient guère soixante ans plus tôt, lorsqu’ils graissaient les axes de roues de leur 
Talbot Lago pour tenter de rivaliser avec les heureux possesseurs de la nouvelle Jaguar Type D de 
Solido! Ils ne se préoccupaient pas non plus, en ce temps-là, des dégâts occasionnés à la peinture 
par ces courses du bord du trottoir. Les mêmes traquent aujourd’hui la moindre écaille, jusqu’à 
braquer la torche de leur smartphone pour déceler la trace suspecte, sans parler d’éclairages 
beaucoup plus sophistiqués utilisés par les plus maniaques. Il faut les comprendre : là comme 
ailleurs, les faux et usages de faux ont accompagné la montée des prix : il vaut mieux être sûr de son 
coup avant de consentir un investissement parfois assez important.

Pourtant, si on ne joue plus avec les Dinky-Toys, ils permettent 
de se payer un luxe inestimable : un voyage dans la machine à 
remonter le temps. 

C’est cette récréation que nous souhaitons vous offrir pour la 
première fois. 
Alors, rajeunissons un peu tous ensembles, le temps de cette 
vacation !

M. R au volant !

4Vermot&Associés
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Modèle / Model

A+  Superbe état neuf / Mint
A  Neuf ou très proche du neuf / Near mint
A-  Proche du neuf (2/3 têtes d’épingle mineures) / Excellent + B Excellent état  
 (petites têtes d’épingle) / Excellent -
C  Très bon état (quelques écaillures) / Very good condition
D  Bon état (plusieurs écaillures) / good condition
E  Etat d’usage (modèle ayant joué) / Playworn condition
F  Mauvais état / Poor condition
R  Repeint / Restored (+ or -)

Boîte / Box

a  Etat neuf / Mint
b  Très bon état / Excellent
c  Bon état (complète) / Very Good
d  Etat moyen (incomplète) / Good
e  Mauvais état / Poor
-  Absence de boîte / Box missing
*  Boîte copie / Repro box
o  Sans boîte à l’origine / Was sold without box

Glossaire d'évaluation d'état

Grading scale 
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1

Lot (16 pièces) comprenant :                         
Jouef - France - plastique, éch. 1/87e : se-
mi-remorque kangourou rail-route dém. Bailly sur 

wagon plat    A/-

Eko - Espagne - plastique, 1/86e : 
Tracteur Unic jaune    A-/-
Renault 4CV bleue    A/-
Micro Norev - France - plastique, 1/86e : 
Tracteur Unic rouge-rosé (sellette remplacée)  
B/-
Renault 4L grise (1 partie pare-chocs AV cas-
sée)     B/-
Renault 8 verte    A/-
Renault Floride blanche (lestée) A/-

Micro CIJ - France-  zamac, 1/87e : 
Simca Ariane jaune    E/-
Renault Dauphine verte   A+/-
Kerico - France - zamac, 1/87e : 
Citroën 2CV jaune    D/-

Rivarossi - Italie - plastique,1/87e : 
Réf 2100 Wagon plat et camion Fiat semi-re-
morque Campari    A/b

Promotionnel - Allemagne - plastique, 
1/200e :  
Airbus A 320-200 « Thomas Cook ». Plastique, 
démontable. Légère décoloration sur la car-
lingue     A-/a
Editions Atlas - France - métal, production 
récente. Autorail X-3800 Picasso 1950 A/a
On y joint 3 conteneurs plastique 1/87e 
(2 Bailly + 1 Danzas)    A/-
100 / 120 €

2

Lot (21 pièces) WIKING – Allemagne

Modèles d’époque, plastique, éch. 1/87e - an-
nées 50 : 
8 camions (1 sans ses roues)
1 bull, 1 caravane, 1 remorque
8 voitures dont Police, Pompiers, VW Kar-
mann-Ghia, Porsche 356, Mercedes W 196
2 VW Combi
Etats                  A à C/-
70 / 80 €

3

Lot (10 pièces) comprenant :

Micro Norev - France - 1/86e : 
Tracteur Unic semi-remorque Titan vert (dé-
formation habituelle de la remorque) en boîte 
d’origine (manque papier de référence)  A-/b
Camion Unic benne Marrel (très légère déforma-
tion de la benne) avec socle de boîte d’origine  
A-/-d
Renault Estafette micro-car bleue (non lestée) 
A/-

Micro CIJ - France - 1/87e : 
Renault 1000 kg ambulance   A+/-
Mercury - Italie - métal, 1/87e : 
Réf 48 Cadillac verte    B/-

Clé - France - plastique, 1/87e : 
Camion Unic fourgon marqué “Bonux” A/-

Lego - Danemark - plastique, 1/87e : 
Camion Mercedes plateau ridelles (à net-
toyer)     B/-

Wiking - Allemagne - 1/87e, années 50 : 
Semi-remorque Mercedes porte-voitures 
(manque rampe AR, 1 montant cassé et recol-
lé),     C/-
Voiture Mercedes 300 SL bordeaux A/-
Camion Unimog Mercedes vert (crochet AR 
intact)     A/-
120 / 150 €

4

Lot (12 pièces) comprenant :

Micro Norev - France - 1/86e : 
Tracteur Unic Izoard rouge semi-remorque 
Primagaz, socle de boîte d’origine seul A-/-d
Tracteur Unic semi-remorque Titan rouge (dé-
formation habituelle de la remorque), en boîte 
Brekina    A-/b
Tracteur Unic Izoard semi-remorque porte-voi-
tures jaune et noir   A/-
DS 19 crème (lestée)  A/-
Simca Ariane (x2), lestées, états A/- et C/-, 
l’une avec fêle sur le toit.
Production moderne : Citroën HY Michelin 
jaune    A/a

Micro CIJ - France - 1/87e :
Renault Dauphine bordeaux  A+/-

Tootsietoy - USA - métal, 1/60e environ: 
Triumph TR3 bordeaux/crème  A/-
Espewe - ex RDA - plastique, 1/87e : 
Tracteur Unic Izoard 270 blanc/bleu semi-re-
morque transport de lait (manque sellette, 
légère décoloration)   A-/-
Gitanes - France - métal, 1/100e :
Renault Dauphine rouge  A/a
Renault 1000 kg gris foncé  A/a
150 / 180 €

5

Lot (10 pièces) comprenant :

Micro Norev - France - 1/86e : 
Tracteur Unic Izoard rouge/bleu semi-re-
morque porte voitures  A-/-
Tracteur Unic Izoard semi-remorque cuves 
à ciment rouge vif/jaune, en boîte d’origine 
complète    A/a-
DS 19 rouge vif (lestée)  A/-
Simca Ariane jaune (lestée) manque 1 phare  
   A-/- 
Simca Ariane gris-vert (lestée)  A-/- 
Jouet Mécanique - France - métal, 1/50e : 
RARE : Dyna Panhard rouge avec mécanisme à 
ressort (manque la clé)  A-/-

Désormaux - France- métal, 1/55e environ: 
RARE : réf 2, produite en 1958 à 150 exem-
plaires seulement. Zèbre de 1910 (accidents 
et manques)   C/-
NB : C’est chez Desormaux qu’ont été finis et déco-
rés les fameux promotionnels Citroën HY Baroclem 

de Dinky Toys. 

Micro CIJ - France - 1/87e :
Peugeot 403 noire (version sans socle) dans 
son étui d’origine    A/a
Gitanes - France - 1/100e :
Renault 1000 kg ambulance (2 têtes d’épingle) 
boîte d’origine (manque 1 petit rabat) B/b
Renault 1000 kg « Postes » vert  A/-
150 / 180 €

6
Lot (16 pièces) comprenant :

9 miniatures promotionnelles en métal 
Porsche/Mobil en boîte d’origine éch. 1/70e env. 
+ coffret gris siglé « Porsche » : Macan Turbo x 
2, 911 Carrera S x 1, Panamera x 2 et Cayman 
S x 2.
5 miniatures promotionnelles en plastique 
Audi (fabrication Herpa) en coffret d’origine 
éch. 1/87e : Audi Q3, Audi A4, Audi A1 Sportback 
blanche,  Audi A1 Sportback rouge, Audi A3 
rouge, Audi A3 Sportback gris étal et Audi Q5 
blanc monté en clé USB (ce dernier sans boîte). 
On y joint 2 dossiers de presse Audi texte (en 
anglais) et photos.
1 miniature promotionnelle en plastique 
BMW X6 xDrive 50i en coffret éch. 1/87e (fabri-
cation Herpa)
1 miniature promotionnelle en plastique 
Volkswagen Golf dans sa boîte de présentation 
éch. 1/87e

70 / 80 €

7

Lot (7 pièces) comprenant :

Micro Norev - France - 1/86e : 
Tracteur Unic Izoard bleu semi-remorque 
blanche « France-Lait » dans son coffret d’ori-
gine     A/b
Tracteur Unic Esterel bleu foncé semi-remorque 
citerne « Azur » dans son coffret d’origine A/a
Espewe - ex RDA - 1/87e : 
Tracteur Unic Izoard 270 blanc/bleu semi-re-
morque transport de lait en boîte d’origine (pe-
tits rabats scotchés)   A/c. 
On y joint 4 monoplaces promotionnelles 
CRIO en plastique soufflé (éch. 1/43e env.) : 
1 BRM rouge, 2 BRM bleues, 1 Cooper 1500 
bleue.
80 / 100 €

8 

MICRO NOREV – 1/86e - France (1)      

Rare Promotionnel                      A/b                                                  
# Tracteur UNIC Izoard et semi-remorque citerne 
« Transpevrac » Le Havre – bleu nuit
En boîte d’origine. 
L’habituelle déformation de la citerne est très 
peu marquée sur cet exemplaire. Décalques 
latérales et AR quasi intactes. 
On y joint un bulletin du club Norev.
70 / 80 €

6Vermot&Associés
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9

GITANES – 1/100e – métal -France (1)                         

Rare                                                   A/a
Citroën DS19 orange toit crème
70 / 80 €

10

MIDGET CARS – France (1)– métal,  1/90e                       

RARE                                                     A/a
Panhard Dyna Z cabriolet de 1958
70 / 80 €

11

Lot (14 pièces) comprenant :

Curiosité - France - Plastique - Réplique au 
1/90e de l’Unic porte-voitures Boilot Dinky Toys. 
Tracteur sur base Clé, remorque inédite réalisée 
à base de carte plastique, réplique à l’échelle de 
la boîte Dinky Toys. Seulement 2 exemplaires 
connus.     A/a

Matchbox - fab. Angleterre - métal : 
1/65e : réf 28, Jaguar MK 10 C/-
1/70e  (série Superfast, 1973): Freeway Gas 
tanker Chevron.    A/-

Matchbox - fab. Macao- métal :
1/80e : Camion Peterbilt benne carrières.  A-/-
1/56e : Pontiac Fiero (1985).   A/-
1/56e : Chevrolet Corvette (1983).  A/-
1/100e : Camion de pompiers (1982).  A/-

Hot Wheels - fab. Malaisie - métal : 
1/55e : Pontiac Firebird.  A/-

Corgi Juniors - fab. Angleterre - métal : 
1/55e : Fiat X1/9.    A-/-
Majorette - France -  métal : 
1/60e : réf. 266 Land Rover.   A/-
1/100e: réf. 207 Camion de pompiers. A/-

Eko - Espagne- plastique : 
1/87e : camion militaire GMC.   A/-

Brekina (Allemagne) plastique : 
1/87e : camion Mercedes « Henninger Biere » 
(manque 1 phare, accidents à la rambarde). C/-

Herpa - Allemagne - plastique : 
1/87e : fourgon blindé Mercedes transport de 
fonds (manque 1 rétro) dans sa boîte d’origine. 
B/b
70 / 80 €

12

Lot (11 pièces) comprenant :

Curiosité - USA - 1/64e, Métal – Coffret, 
permettant de monter une Chevy Impala ‘58. 
Boîte jamais ouverte, complète de tous ses 
accessoires.    A/a

Albedo - Allemagne - 1/87e, plastique : 
Fourgon Mercedes « Wilhelm Eckardt/Stuttgart.  
    A-/-
Wiking (Allemagne) 1/87e, plastique :
Promotionnel hors commerce : Camion Merce-
des + remorque « Schraft Cargo Express 
Stuttgart-Paris »    A/-
Camion Mercedes + remorque « Rosbacher 
Brunnen » (rampe de 4 phares ajoutée).  A/-

Tracteur Ford Transcontinental semi-remorque 
« Hungarocamion » en boîte Herpa. A/a
Praliné - Allemagne - 1/87e, plastique :
Petit camion Mercedes « Gösser Bier » 
(manque rétros) en boîte Albedo           A-/-
Herpa - Allemagne - 1/87e, plastique : 
Petit camion Mercedes « Schenker ». A/a
Camion Iveco « Kitzmann ».                       A-/a
Camion MAN + remorque avec chargement 
“Hebel” et grue fonctionnelle.                   A/-
Roskopf - Allemagne - 1/87e, plastique :
Tracteur Saurer-Berna semi-remorque « Fris-
co » avec ses 2 rétros à monter.            A/a
On y joint 2 sachets contenant environ 
30 rétroviseurs et roues pour camions, éch. 
1/87e, plastique.
70 / 80 €

13

MICRO CIJ– France (12) – métal, 1/87e     

Peu Courant                                        A/b                                                  
# Boîte revendeur pleine contenant 12 Re-
nault 1000 Kg ambulances militaires réf M10.
Chacun dans son étui individuel avec cale 
d’origine.
Etat neuf, boîte complète en très bon état.
200 / 250 €

14

MICRO CIJ  - France (12)– métal, 1/87e       

Peu Courant                                        A/a                                                  
# Boîte revendeur pleine contenant 12 Re-
nault 1000 Kg gris réf M7.
Chacun dans son étui individuel avec cale 
d’origine.
Etat neuf, boîte complète en très bon état.
200 / 250 €

15 
CBG Mignot – France (16)                         
Ancien (années 50), soldats de plomb, 1er 
Empire                                                  états de A à D
16 pièces dont Maréchal Ney à cheval 
(manque la queue) grenadiers, tambour-ma-
jors. Accidents et manques (1 baïonnette 
cassée)
70 / 80 €

16

Lot (11 pièces) comprenant :

Solido - France - 1/43e : 
Renault 18 bleue A/c+ 
Pilen - Espagne - métal 1/43e : 
# M 295 Renault 12 « GC Trafico » gyrophare 
non d’origine, petit fêle sur le plexi de la boîte. 
A-/b. 
MH-CIJ - France - métal 1/43e (1960): 
Peugeot 403 break verte issue du coffret 
« Gymkhana téléguidé, avec moteur élec-
trique fixé sur châssis plastique et boîtier de 
télécommande (non testé).  A/-. 

CIJ - France - 1/60e et 1/43e : 
Camion Renault citerne Shell (version non mé-
canique) restauration très ancienne.  R/-
Renault 4CV Pie (sans marquage Police) version 
portes échancrées état proche du neuf  A/- 
Renault Prairie bleu nuit jantes (légèrement 
fondues) rouges état proche du neuf  A/- 
Dinky-Toys - France - 1/50e et 1/43e : 
Petit camion Ford # 25M benne basculante. 
Crochet arrière intact. 1 tête d’épingle sur le 
toit, sinon très proche du neuf.   B+/o
Fiat 1800 break couleur peu fréquente jaune 
toit bronze métal. Rivet non d’origine mais non 
restaurée. Jantes ternies. Bon état d’usage C+/- 
Matra 630 parements verts et inscription Matra 
rajoutés, bon état d’origine   A-/- 
Dinky-Toys Atlas - réédition - 1/43e : 
Citroën DS19 bordeaux toit noir, issue du cof-
fret « Salon de Paris » état neuf.  A+/a
FJ - France - métal - 1/43e : 
Camion Berliet GAK Balayeuse-arroseuse bon 
état, complet     C+/-
120 / 130 €

17

Lot (11 pièces + 3) comprenant :

Dinky-Toys - France - 1/43e : 
Ferrari 275 GTB jaune. Modèle incomplet et 
dériveté pour restauration. Manque pare-chocs 
avant et feux arrière. 1 écaille à la base de la 
lunette AR.    B-/- 
Mercedes 230 SL gris métal. Manque hard top. 
Décalques  F et immat. rajoutées à l’AR.  A-/- 
Camion militaire Unimog Mercedes. La capote 
(non illustrée) est bien présente. Très bon état. 
1e boîte sans illustration (manque 1 petit flap in-
térieur).     B+/c
Ilot de pompes à essence Esso # 49D. Modèle 
d’époque (pas réédition). Complet avec ses 
tuyaux intacts.    B/b
Petit camion Ford # 25M benne basculante. 
Modèle d’époque. Crochet arrière cassé. 1 
retouche sur le bord AR du toit.   B/o

Dinky-Toys Atlas (réédition) 1/43e : 
Citroën DS19 bordeaux toit crème.  A/a

Solido - France - 1/43e : 
Alpine A 110 bleu métal. Décalques posées sur 
un côté, planche de déco à l’intérieur de la boîte. 
Etat proche du neuf.    A/c 

CIJ - France - 1/43e : 
Renault 4CV Pie (sans marquage Police) version 
portes échancrées.    B/- 
Renault Colorale verte jantes (fondues) jaunes 
état proche du neuf    B+/- 
FJ  - France - métal - 1/43e : 
Camion Berliet GAK nacelle (mécanisme inopé-
rant) avec ses 3 figurines plastique.  C+/-
Eria - France - métal - 1/43e : 
Renault estafette bleue. Modèle d’époque en 
état de jeu.    D/-
On y joint 3 panneaux routiers Quiralu des 
années 50.    états de B à C.
80 / 100 €

7
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18

Lot (9 pièces + 2) comprenant :

Dinky-Toys - France - 1/43e : 
Petit camion Ford # 25 0 laitier Nestlé. Modèle 
d’époque. Bon état avec ses 10 bidons d’ori-
gine.     C+/-
Camion Simca Cargo # 33 B version benne 
nervurée, état d’usage.   C/-
Dinky-Toys - Grande-Bretagne - 1/43e : 
Van Trojan Brooke Bond Tea.   C+/-
Austin 1800 bleu métal.   B+/-
Aston-Martin DB5 cabriolet, rouge métal. Mo-
dèle d’époque. Socle de boîte seul.  A/-

JRD - France - 1/43e : 
Camion Citroën P55 saumon. Etat de jeu.  D/-

CIJ - France - 1/43e : 
Renault Colorale bleue jantes (très légèrement 
fondues) rouges état proche du neuf  A/- 

Cursor - Allemagne - plastique - 1/43e : 
Volkswagen 411 bleu pâle (très légère décolora-
tion par endroits) en boîte promotionnelle VW.  
    A-/b 
On y joint 1 agent de la circulation en plas-
tique + îlot Quiralu.                    Etats D.
90 / 120 €

19

Lot (9 pièces) comprenant :

Dinky-Toys - France - 1/43e : 
Petit camion Ford # 25 H. Très bien restauré. 
Crochet arrière légèrement tordu mais présent. 
Roues et ridelle AR non d’origine. Bon état  R/o
Petit camion Ford # 25 V benne à ordures. Etat 
d’origine, complet. Version avec croisillon sur la 
porte de benne. Usure sur les ailes AV notam-
ment. 6 à 7 écaillures mineures.                      C+/o
Dinky-Toys - Grande-Bretagne - 1/43e : 
Thunderbolt # 23 S version d’après-guerre, gris 
métal parements bleu.   B+/o

CIJ - France - 1/43e : 
Renault Prairie bleu nuit jantes (très légèrement 
fondues) jaunes état très proche du neuf  A/- 
Remorque bâchée 4 roues pour camion Renault 
# 3/25 grise roues grises (non fondues) état 
proche du neuf A/o (était vendue en boîte de 6).

Convert - France  plastique - 1/43e - promo-
tionnel: 
Peugeot 403 U5 Pupier-Jacquemaire (montage 
propre) en boîte d’origine. Etat proche du neuf 
A/b 
FJ - France - métal - 1/43e : 
Camion Berliet GAK benne carrières. Gris/jaune. 
Etat très proche du neuf.   A/-
Cragstan - Israël - métal - 1/43e : 
Pontiac GTO marron. Etat neuf. Intéressante 
boîte vitrine formant garage avec pompe à 
essence.     A+/a
120 / 130 €

20

Lot (10 pièces) comprenant :

Solido - France - série âge d’or - 1/43e : 
Renault 40 CV 1926 découvrable rouge 
métal.    A/b
Renault 40 CV 1926 rouge/crème.    A/b
Renault 40 CV 1926 vert/crème.      A/b
Eligor - France  - 1/43e : 
Renault NN 1927 crème/noir.  A/a
Rio - Italie - 1/43e : 
Renault type x 1907 double berline de 
voyage, verte. Boîte et notice. Etat neuf. A+/b
Dinky-Toys - Grande-Bretagne - 1/43e : 
Morris Oxford jaune/bleu, roues rouges (intactes). 
A/-
Volkswagen Coccinelle # 129 bleu métal. 
Complète avec ses plaques d’immatriculation 
allemandes. Cristal de boîte accidenté. A/e
Camion Bedford benne basculante, jaune/
bleu. Mécanisme de benne fonctionne. Boîte 
fatiguée (manque 3 flaps intérieurs). B+/e
Dinky-Toys - France - 1/43e : 
DUKW péniche de débarquement # 825. 
Hélice et axe (manque 1 pale) à recoller. 
Chargement (2 caisses + 2 fûts) d’origine. 
Conducteur non d’origine. Traces de rouille sur 
les axes et les lames de suspension. B+/-

CIJ - France - 1/43e : 
Camion Renault 2.5 t. groupe projecteur an-
ti-aérien et remorque. Manque interrupteur de 
commande et 1 tige de contact. Servant de 
nacelle non d’origine. Légère déformation du 
plastique à l’AR du plateau. Remorque pour-
vue de ses deux volets latéraux amovibles. 
Très belle boîte d’origine . A-/a+
100 / 120 €

21

SCHUCO – Allemagne – métal (1)                         

Peu Courant                                                   
Série Micro Racer, modèle d’époque.
Moteur à clé et direction (clé absente). 
#1045 Ford Custom 300 crème/rouge        B/c
Etat B dû principalement aux 2 écaillures au-
tour du phare AV droit. Boîte d’origine com-
plète mais usée
100 / 120 €

22

SCHUCO – Allemagne - métal (1)                       

Peu Courant                                                   
Série Micro Racer, modèle d’époque.
Moteur à clé et direction (clé absente). 
#1048 BMW 503 roadster – crème              A/d
Superbe avec son intérieur en tôle peinte dé-
corée. Boîte d’origine, usée (manque un petit 
flap intérieur).
On y joint un conducteur en matière plastique. 
120 / 130 €

23

Lot (10 pièces) comprenant :

CIJ - France - Station-service en tôle avec 
ses distributeurs et tuyaux. Etat d’usage.        D/-

CIJ - France - 1/43e : # 3/12 Mercedes 220 
grise. Petite griffe sur l’arrière du toit, boîte d’ori-
gine     B+/b
Dinky-Toys - Grande-Bretagne - 1/43e : # 
25x camion de dépannage Commer marron/vert 
roues rouges. Boîte d’origine.   A-/b

Divers -Grande-Bretagne- plastique/métal : 
2 présentoirs de pneus Dunlop, chacun compre-
nant 24 pneus 1/43e noirs et blancs
Manou-Le Mans (France) métal. 1/43e :
Pont-élévateur mécanique (fonctionnel)   A-/°
Dinky-Toys - France - plastique :
6 caisses d’origine
6 bidons d’origine
# 35A Camionnette Citroën U23 Dinky Service. 
Version petite caisse à outils. Etat très proche 
du neuf. Très belle boîte complète. A/a
On y joint un personnage Starlux   C+/°
150 / 170 €

24

Lot (11 pièces) comprenant :

Dinky-Toys - Grande-Bretagne -  1/43e : 
Camion plateau Guy bleu/rouge jantes bleu clair. 
Etat d’usage, crochet AR en bon état.  C/-
On y joint 2 chargements de briques sur socle.

Corgi-Toys - Grande-Bretagne - 1/43e : 
# 109 Remorque 2 roues portes ouvrantes, avec 
outillage et bulletin d’abonnement au club Corgi. 
Boîte d’origine. Manquent 1 pelle et 1 pioche. A/b
Dinky-Toys - France - 1/43e : Modèles 
d’époque.
Coffret n° 41 : panneaux de signalisation route. 
Complet avec notice.   A/a
Coffret n° 42  : panneaux de signalisation ville. 
Complet avec notice.    A/a
Sachet jamais ouvert de 12 pneus noirs grand 
modèle (pour Panhard 32AB/32C, Simca Cargo, 
Car Chausson, etc.)
Sachet jamais ouvert de 10 malles
Sachet (non d’origine) de 6 caisses d’origine 
Sachet (non d’origine) de 10 tonneaux d’origine 
Sachet d’origine marqué «  Dinky Toys  » de 12 
barrières Vauban (sans casse).
Manou-Le Mans  - France - métal. 1/43e :
Pont-élévateur mécanique (fonctionnel)   A-/°
On y joint 1 lot de 13 personnages et animaux 
de cirque dont Starlux
180 / 200 €
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25

Lot (10 pièces) comprenant :

Dinky-Toys - France - 1/43e : Modèles 
d’époque.
# 816 Jeep avec conducteur, en boîte  A-/b 
# 80 BP Jeep (conducteur non d’origine) en 
boîte,     B/a 
# 820 Camionnette Renault ambulance militaire, 
en boîte (manque 1 rabat)   B+/d 
# 6677 Sachet jamais ouvert de 12 pneus luxe 
blancs grand modèle (pour Panhard 32AB/32C, 
Simca Cargo, Car Chausson, etc.)
# 250 Sachet jamais ouvert de 10 casiers à 
bouteilles. On y joint 2 casiers à bouteilles sup-
plémentaires, ainsi que 4 tonneaux et 2 caisses 
Dinky-Toys d’origine.
Lot de 6 barrières Vauban. Pas de casse.  A/-

Minialuxe - France - plastique 1/43e :
# 7 Signal lumineux électrique de station-ser-
vice Shell (non testé)  en boîte d’accessoire n° 
4. Boîte complète avec déformations.  A/c
On y joint 1 panneau en métal « BP » de marque 
Lesney (Grande-Bretagne).
Manou-Le Mans - France - métal. 1/43e :
Pont-élévateur mécanique (fonctionnel)   A/°
Divers - plomb  :

2 manœuvres portant un madrier (dans le style 
de la référence 13 avant-guerre de Dinky GB 
Hall’s Distemper).    A/-
On y joint 2 personnages en plastique (dont Mi-
nialuxe) et 1 en métal.
180 / 200 €

26

Lot (6 pièces) comprenant :

Dinky-Toys - France - 1/43e : Modèles 
d’époque.
# 809 GMC avec panneau d’origine, boîte avec 
cale, bâche repro.    A/b 
# 814 AML Panhard, avec ses 2 antennes, en 
boîte,     B+/a 
# 676 PEU COURANT Engin blindé Daimler, an-
tenne souple, boîte en partie proprement répa-
rée)     A/c 
# 818 Camion Berliet Tout Terrains. Peu courante 
dernière version de boîte marquée «  Meccano 
Tri-ang ».     A/a+
# 821 Unimog Mercedes. Petits accidents à l’ar-
rière de la bâche. Boîte d’origine.                      B+/a-
Solido - France - métal. 1/43e :
Camionnette de Gendarmerie Renault 4x4 bleu 
nuit. Jantes très légèrement fondues. En boîte 
d’origine.     A-/b
On y joint 6 personnages en plastique (dont 4 
Starlux)
180 / 200 €

27

DINKY-TOYS – France – métal (1)                          

#808 GMC de dépannage militaire   A/c
Etat proche du neuf. Boîte d’origine, petites 
amorces de déchirures, sans cale.
120 / 150 €

28

Lot (7 pièces) comprenant :

Dinky-Toys - France - 1/43e : Modèles 
d’époque.
# 890 Tracteur Berliet semi-remorque porte-
char. Version remorque à jantes convexes. 
Boîte d’origine avec cale.  A/a- 
# 80C Char AMX 13 tonnes, boîte d’origine,  
   A/b 
# 827 EBR FL10 Panhard, boîte d’origine mar-
quée «  Meccano Tri-ang  » et filet de camou-
flage.    A/a 
# 815/80A EBR Panhard 1e version. En boîte 
d’origine double référence (manque un petit 
flap intérieur).   A/c
# 824 Berliet Gazelle. Petits accidents à l’ar-
rière de la bâche, en partie recollée. Boîte d’ori-
gine avec sa languette revendeur. A-/b
# 823 Marion cuisine roulante. Avec sa chemi-
née en plastique. Boîte d’origine. A/b
# 828 Jeep porte-fusées. Complète. Boîte 
d’origine.    A-/a
180 / 200 €

29

DINKY-TOYS – France – métal (1)                          

Dernier vrai Dinky-Toys français produit !
#810 Dodge Command Car militaire 

A/a
Etat proche du neuf. Antenne dans son 
sachet d’origine et filet de camouflage. Sans 
planche de décalques. Boîte d’origine.
120 / 150 €

30 
CORGI Héritage – Gde-Bretagne –
métal (1)                          
Tracteur Berliet TLR Transports exceptionnels 
STAG  Etat neuf avec tous ses accessoires.          
A/
60 / 70 €

31

Lot (5 pièces) comprenant :

LION CAR - Hollande - métal, 1/43e : 
Semi-remorque DAF 2800 « Zwaardemaker & 
C°  » portes arrière ouvrantes, boîte d’origine 
A/b 
Semi-remorque DAF 2800 « Blueband » portes 
arrière ouvrantes, boîte d’origine           A-/a 

KIRK - Danemark - 1/43e : Camion Ford 
D8 plateau de dépannage avec treuil fonc-
tionnel. A/- Il transporte une Mc Laren F1 
produite par WM (Gde Bretagne) white métal, 
montée, 1/43e.   A-/-

CONRAD - Allemagne - métal et plas-
tique, 1/43e : Camion semi-remorque M.A.N. 
portes arrière ouvrantes.   A/-
90 / 110 €

32

Lot (4 pièces) comprenant :

TEKNO - Danemark - métal, 1/43e : 
# 425 Camion Volvo F88 « Transport Spedition » 
gris/bleu métal, boîte d’origine complète (1 rabat 
abîmé)     A/c 
# 453 Camion Scania-Vabis avec cuves à ciment 
«  Inter Consult» complet de tous ses acces-
soires, quelques écailles à l’arrière du châssis. 
Boîte d’origine fatiguée (2 flaps intérieurs man-
quants).     B+/c 
# 436 + 437 Camion Volvo grue + remorque 
porte-autos. Manque une cale de remorque sur 
les quatre. Boîte d’origine consolidée avec du 
carton en lieu et place du cristal. Socle de boîte 
présent.     A/d 

DINKY-TOYS - Gde Bretagne - métal et plas-
tique, 1/43e : Cooper Racing Car, belle boîte d’ori-
gine,     A-/a
160 / 180 € 

33

Lot (2 pièces) comprenant :

TEKNO - Danemark - métal, 1/43e : 
# 420 Camion Scania LBS 140 jaune/bleu, traces 
d’humidité sur la bâche, en boîte d’origine  A-/b 
PEU COURANT : # 434 Tracteur Scania-Vabis 75 
et semi-remorque « ORA » vert, 1 jeu d’axes de 
roues de la semi remplacé. B+/- Protégé dans 
une boîte-repro JRD.
160 / 180 €

34

Lot (2 pièces) comprenant :

TEKNO - Danemark - métal, 1/43e : 
# 910 Camion Mercedes LP 322 rouge/jaune/
vert, belle boîte d’origine   A-/a
BUBY - Argentine - métal et plastique, 1/43e 
# 1018 Camion Mercedes bleu et gris, portes 
ouvrantes, direction, ridelle AR rabattable. Lé-
gère décoloration de la porte de benne, traces 
de corrosion sur les lames de suspension. 
CURIOSITE  : La boîte d’origine contient des 
restes de papier d’emballage d’un magasin de 
Buenos Aires où le jouet a été acheté !  A/a
200 / 250 €

35

Lot (3 pièces) comprenant :

TEKNO - Hollande - métal, 1/43e : 
Camion Scania 142 H + remorque, en boite d’ori-
gine,     A/a- 
JUÉ - Brésil - métal, 1/43e : 
Tracteur Scania Vabis semi-remorque citerne 
Shell,     A/- 

CIJ – Europarc - France - métal, 1/43e : 
PEU COURANT : # 4/80 Camion Saviem calandre 
1 barre benne charbonnière bleu/rouge jantes 
rouge/rosé. Quelques écailles, principalement 
sur l’avant gauche de la cabine.   C+/- 
On y joint une boîte repro. Europarc
150 / 170 €
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36

POLICHINELLE – France – métal (1)                          
Peu Courant JEEP mécanique + remorque (mili-
taire)           A/a
Etat neuf, avec sa clé de remontage. Croix de 
Lorraine sur le capot et marquage « artillerie » à 
la base du pare-brise. Belle boîte d’origine
100 / 120 €

37

POLICHINELLE – France – métal (1)                          

Peu Courant JEEP (Tour de France)       A/°
Etat proche du neuf, fanion « Le Parisien – 
L’Equipe » rapporté sur le pare-chocs avant
50 /70 €

38 
Lot (3 pièces + 2) comprenant :

POLICHINELLE – France – métal, 1/43e : 
JEEP rouge avec son conducteur d’origine B/°
JEEP sable avec son conducteur d’origine, 
porte-vélos et fanion « Le Parisien – L’Equipe » 
rapporté sur le pare-chocs avant. Une écaille 
majeure sur le capot à l’endroit où était collée 
une roue de secours.    C/°

CONVERT - France - plastique, 1/43e, PRO-
MOTIONNEL: 
Peugeot 403 U5 « Pupier-Jacquemaire » (mon-
tée) Etat proche du neuf (1 trace de colle sur la 
vitre arrière). Boîte d’origine (1 petite partie de 
papier arraché)    A-/c 
On y joint deux agents de police en plastique 
(Minialuxe ?)
90 / 110 €

39

MANUEL SOTORRES – Espagne – plas-
tique 1965 (1)                          
Peu Courant 

Coffret « VUELTA CICLISTA »                    A/a                            
Etat proche du neuf, complet, quelques traces 
d’humidité au dos du carton.
Le coffret comprend  : 10 coureurs cyclistes 
/1 moto et son pilote / 1 soigneur / 1 SEAT 
1500 avec haut-parleurs / 1 SEAT 1500 avec 
porte-vélos / Divers accessoires
50 / 70 €

40

SALZA – France – métal  (1)                          

Peugeot 203 « Tour de France »           A/°                                               
Equipe MIKO-MERCIER avec porte-vélos, 3 vélos 
et conducteur. Etat proche du neuf.
70 / 90 €

41 
SALZA – France – métal  (1)                          
Peugeot 404 « Tour de France »          A/°                                               
« Le Parisien – L’Equipe » avec porte-vélos, 3 
vélos et conducteur. Etat proche du neuf.
70 / 90 €

42

Lot (4 pièces) comprenant :

SALZA – France – métal :                         
Jeep « Tour de France »             A/°                                                                           
« Le Parisien – L’Equipe » avec conducteur et 
haut-parleurs. Etat proche du neuf.
Citroën carrosserie Le Bastard « Tour 
de France » Ambulance « Aspro »   A/°                                                                  
Modèle d’époque. Etat proche du neuf.
SALZA – France – plastique :                         
Moto « Tour de France »                       A-/°                                                                           
Bleu pâle. Avec pilote. 2 décalques « Le Pari-
sien – L’Equipe » dont 1 abîmé sur un côté.
Fonderie ROGER – France – métal :                         
2 Coureurs cyclistes : Maillot jaune et maillot 
à pois.                                                             A/°                                 

100 / 120 €                                                                      

43

Lot (4 pièces + accessoires) compre-

nant :

SALZA – France – métal (Modèles 
d’époque) :                         
Peugeot D3A gris « Tour de France »    A-/°                                                                                                                       
Décoration « Spar, Bic, Le Parisien – 
L’Equipe ». Etat proche du neuf.
3 coureurs cyclistes Maillots aux couleurs de 

« Bic », « Gitane » et « Rokado »              A-/°                                                                                                                     
SALZA – France – plastique :                         
Moto « Tour de France »                               A-/°                                                                           
Verte. Avec pilote et décalques 
CIJ – France – métal (réédition) :                         
Ford Cargo et de Rovin Waterman            A+/a+
On y joint :

2 agents de police en plastique (Minialuxe ?) / 
1 barrière Vauban Dinky Toys France (pas de casse) 
/ 1 double haut-parleur pour Jeep Salza / 2 
vélos Salza (guidons manquants) / 2 petits 
personnages plastique Starlux
140 / 160 €

44

SALZA – France – métal  (1)                          

Peugeot 203 « Tour de France »     A/°                                               
Equipe SEM-France LOIRE avec porte-vélos, 
3 vélos et conducteur. 2 fanions « Le Parisien 
– L’Equipe » sur les ailes avant. Etat proche 
du neuf.
70 / 90 €

45

SALZA – France – métal  (1)                          
Peugeot 404 « Tour de France »     A/°                                               
Equipe SEM-France LOIRE avec porte-vélos, 3 
vélos et conducteur. Etat proche du neuf.
70 / 90 €

46

SALZA – France – métal (1) :                         
Peugeot D3A voiture-balai « Tour de France », 

jaune                      A/°                                                                                                                       
Complet avec ses 2 haut-parleurs, balai et 
rampe de toit. Superbe état proche du neuf
100 / 120 €

47

Lot (4 pièces) comprenant :

SALZA – France–métal (Modèles d’époque) :                        
3 coureurs cyclistes. Maillots aux couleurs de 

« Werner »,« Brooklin »,« Sonolor-Lejeune ».        A-/°                                                                                        
SALZA – France – plastique :         
Moto « Tour de France »    C+/ °
 Avec pilote et décalques « Le Parisien – 
L’Equipe ».
CIJ – France – métal – 1/43e (Modèles d’époque)  
Renault Colorale vert foncé état très proche du 
neuf (pneus non d’origine)                              A/°
Renault 4CV 1er type à roues zamak verte  C+/°
Peu fréquent modèle. Quelques écaillures. 
Présente encore très bien
90 / 110 €

48

PR – France – métal  (1) Modèle d’époque :                                                 
Peu Courant Camion Renault « Savon Le Chat ». 
Complet, dans sa boîte d’origine                          A/b 
Référence 5 de la Caravane du Tour de France.
Etat proche du neuf
150 / 180 €

49

PR – France – métal  (1) Modèle d’époque :                                                 
Peu Courant Camion Ford « Encre Waterman ». 
Dans sa superbe boîte d’origine                           A/a                                                     
Référence 4 de la Caravane du Tour de France.
Très bel état proche du neuf pour un modèle 
aussi peu courant. (1 étiquette très légèrement 
abîmée au niveau de 2 encriers)
170 / 200 €

50

Lot (4 pièces) comprenant :

Dinky - Toys (Grande-Bretagne) – métal - 
1/43e : 
# 416 Ford Transit Van Motorway Services
Etat proche du neuf. Complet de tous ses acces-
soires. En boîte blister d’origine.                                      A/a
# 271 Ford Transit Van Pompiers
Etat proche du neuf. Complet de tous ses ac-
cessoires  : tuyaux, lance, antenne, échelle). En 
boîte blister d’origine.                                                             A/a
# 272 Ford Transit Van Accident Unit
Etat proche du neuf. Complet de tous ses ac-
cessoires : 2 panneaux « Police Slow » et « Police 
Accident », jeu de 4 cônes plastique en sachet 
d’origine. En boîte blister d’origine.    A/a
# 274 Ford Transit Van Ambulance
Etat proche du neuf. Complet de tous ses ac-
cessoires (brancard et blessé). En boîte blister 
d’origine.        A/a                                                                                                      
160 / 180 €
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51

Lot (2 pièces) comprenant :

Dinky-Toys - Grande-Bretagne –métal - 
1/43e : 
# 407 Ford Transit Van “Hertz”
Etat proche du neuf. En boîte d’origine (une 
petite déchirure sur une face).                       A/b
# 407 Ford Transit Van “Kenwood”
Etat proche du neuf. Boîte d’origine fatiguée 
mais complète.                                                             A/c
160 / 180 €

52

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#425 - Camion Bedford TK plateau charbonnier. 
Complet, avec ses 6 sacs de charbon, bascule 
et panneau de cabine. Très bon état (2 têtes 
d’épingle).
Dans sa boîte d’origine                                   A-/b
80 / 100 €

53

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 402 - Camion Bedford TK brasseur « Coca Cola ». 
Complet, avec ses 6 rangées de casiers à bou-
teilles. État très proche du neuf. Dans sa boîte 
d’origine (renforcée à l’aide de scotch au niveau 
des plis intérieurs).                                                  A/c+

100 / 120 €                                                                

54

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 50 - Camion Bedford TK fourgon « Castrol ». Rideau 
arrière fonctionnel. Aspect des décalques légè-
rement huileux, comme souvent sur ce modèle. 
État très proche du neuf. Dans son coffret car-
tonné d’origine, en très bel état.                                    A/a
100 / 120 €

55

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#978 - Camion Bedford TK benne à ordures ména-
gères. Complet, avec ses 2 poubelles en plas-
tique et leur couvercle. État très proche du neuf. 
Dans son coffret cartonné d’origine, en très bel état.   
A-/a    
60 / 80 €      

56

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

#435 - Camion Bedford TK benne à ridelles rabat-
tables. 1 petit ergot en partie abîmé. Plaque mi-
néralogique noire rapportée sur le pare-chocs 
avant. Dans sa boîte d’origine (1 étiquette de 
prix sur un flap)     A/a- 
#434 - Camion Bedford TK dépanneuse « Top Rank ». 
Modèle d’époque. État très proche du neuf. 1 
petit ergot en partie abîmé. Version blanche à 
bande verte et roues rouges. Modèle présen-
tant des écailles, principalement au niveau de la 
benne. Dans son coffret cartonné d’origine          
C-/c+      
70 / 90 €

 57

Dinky-Toys – Gde Bretagne –métal – 1/43e (1) :                                                 
#530 - Camion Bedford à palettes Jekta «  Dinky 
Toys - Meccano ». Complet, avec ses 3 palettes 
en plastique jaune. État proche du neuf (1 pe-
tite écaille sur le pare-chocs avant). Traces de 
corrosion sur l’olive de la manivelle. 

Boîte d’origine avec cale et notice.            A-/a                                                                                      
160 / 180 €

58

Dinky-Toys – Gde Bretagne - métal – 1/43e (1) :                                                 
#482 - Fourgon Bedford van « Dinky-Toys ». 
Modèle d’époque. Superbe état très proche 
du neuf. Dans sa boîte d’origine en bel état.                       
A/a
70 / 90 €

59

Dinky-Toys – Gde Bretagne– métal – 1/43e (1) :                                                 
#941 – Camion-citerne Foden 8 roues “Mobilgaz” 
Modèle de 1956. État assez proche du neuf 
(très légères traces d’usure sur certains 
décalques).        A-/-     
100 / 120 €

60           
Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#501 – Camion Foden 8 roues tombereau, bleu 
Modèle de 1947. Cabine type 1. Bel état 
d’usage    C/-                 
40 / 50 €

61

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#504 – Camion-citerne Foden 8 roues, bleu 
Modèle de 1948. Cabine type 1. État d’usage, 
en boîte d’origine.                                                     D+/c
50 / 60 €

62

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#532 – Camion Leyland Comet, 2 tons de bleu, 
jantes crème. Modèle de 1956. Benne fixe 
avec hayon mobile. État très proche du neuf                    
A+/-       
80 / 120 €    

63

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#969 – BBC TV Extending Mast Vehicle. Modèle 
de 1964. Complet et fonctionnel. État très 
proche du neuf. Belle boîte d’origine avec ses 

deux cales  A/a                                                                                                                   
120 / 150 €

64

Dinky-Toys – Gde Bretagne –métal – 1/43e (1) :                                                 
#967 – BBC TV Mobile Control Room. Modèle de  
1964. État très proche du neuf. Belle boîte 

d’origine                                  A/a                 
120 / 150 €

65

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#968 – BBC TV Roving Eye Vehicle. Mo-
dèle de 1964. Complet de tous ses 
accessoires. État très proche du neuf. 

Belle boîte d’origine.                                 A/a                                                                          
120 / 150 €

66

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#562 – Dumper Muir-Hill. Version à roues zamak. 
État très proche du neuf (1 tête d’épingle au 
sommet de la benne). Belle boîte d’origine avec 

cale.            A/a                                                                                                        
50 / 60 €

67

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
#796 – Healey Sports Boat on trailer. 
Boîte revendeur 6 pièces (vide). 1 légère déchi-
rure                                                          /a-
Healey Sports Boat État quasi neuf            A+/a+
60 / 80 €

68

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
#153 – Standard Vanguard.  Bleue jantes fauves, 
état quasi neuf, sans boîte.    A+/-
#140 b – Rover 75  Bordeaux, état proche du 
neuf, sans boîte.              A/-
100 / 120 €

69

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
#139 b – Hudson Commodore sedan  
Bleue et crème, jantes fauves, état proche du 
neuf (1 tête d’épingle sur porte AV gauche), sans 
boîte.          A+/-
On y joint une boîte revendeur 6 pièces, vide. 
Séparations non d’origine. Plusieurs grafitis. 1 
déchirure. Morceau de papier décollé sur un côté. 
(présent dans la boîte).                                        /c
100 / 120 €

70

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
#172 – Studebaker Land Cruiser 
Bleue jantes fauves, état quasi neuf, sans boîte.     
A+/-
#139 a – Ford Fordor sedan  
Fauve jantes rouges, état proche du neuf, sans 
boîte à l’origine.                                                                A/°
110 / 130 €

71

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#181 – Volkswagen 1200. Grise, jantes bleues. 3 
petites griffes sur le toit, l’aile AR gauche et le 
flanc gauche. Boîte avec pastille grise correspon-
dante. 
1 flap de boîte réparé.                                  B+/c+      

40 / 50 €                                                                                                  
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72

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e  (2) :

Lot (2 pièces) comprenant :                        
#166 – Renault R 16 
Bleue, état proche du neuf, 1 étiquette de prix 
sur la boîte.                                                           A/c+
#224 – Mercedes C111. Etat quasi neuf, 1 fêlure 
sur le cristal de la boîte.                                      A/c
Sablon – Belgique – métal  - 1/43e              (1) :
Renault R 16 verte. 4 portes et coffre ouvrants. 
Modifiée avec jantes & pneus Dinky-Toys. En boîte de 
la référence 538 DTF (Renault 16 TX). Boîte complète 
avec traces d’usure et une étiquette de la Samaritai
ne.                                                     A/c
100 / 120 €

73

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 180 – Packard Clipper sedan
Mauve/crème, version à jantes concaves.
2 traces d’usure de la peinture mauve sur le toit, 
boîte complète mais fatiguée. Pastille bicolore 
correspondante.                                              A-/c
70 / 90 €   

74 

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#169 – Studebaker Golden Hawk 
Vert amande/crème, jantes crème. Etat très 
proche du neuf (1 tête d’épingle au centre de l’aile 
AR gauche, sur l’arête). Très belle boîte. Pastille bi-
colore correspondante.                                              A/a
80 / 120 €

75

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#180 – Packard Clipper sedan
Orange/grise, jantes convexes grises. Etat très 
proche du neuf. Petites projections d’argenture sur 
le bout de l’aile AR droite (d’origine).Très belle boîte 
avec pastille bicolore correspondante (1 prix au 
crayon).                A/a  
80 / 120 €

76

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#169 – Studebaker Golden Hawk 
Saumon/rose, jantes convexes rose. Magnifique 
état quasi neuf. Belle boîte. Pastille bicolore cor-
respondante                                             A+/a                             
90 / 110 €

77

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#179 – Studebaker President sedan 
2 tons de bleu, jantes convexes crème. Etat quasi 
neuf. Belle boîte. Pastille bicolore correspondante.       
A+/a+
90 / 110 €

                          
                                  

78

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#178 – Plymouth Plaza
2 tons de bleu, jantes concaves. Etat très 
proche du neuf. Boîte usée mais com-
plète. Pastille de couleur correspondante.                                              
A/c+
70 / 90 €   

79

Dinky-Toys – Gde Bretagne–métal – 1/43e (1) :                                                 
#191 – Dodge Royal sedan
Verte, ailes noires, jantes concaves. Etat quasi 
neuf. Belle boîte (1 prix au stylo).                    A+/a                          
90 / 110 €

80

Dinky-Toys – Gde Bretagne –métal – 1/43e (1) :                                                 
#110 – Aston-Martin DB3 Sports
Verte, intérieur rouge, jantes rouges. Etat quasi 
neuf. Belle boîte. Pastille de couleur correspon-
dante.                     A+/a
140 / 160 €

81

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#108 – MG Midget Sports
Crème, intérieur bordeaux, jantes rouges. Etat 
quasi neuf. Belle boîte avec pastille correspon-
dante                        A+/a+
140 / 160 €

82

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 102 – MG Midget Sports
Verte, intérieur et jantes crème. Etat quasi neuf. 
Belle boîte. Pastille de couleur correspondante.     
A+/a  
140 / 160 €

83

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#106 – Cabriolet Austin Atlantic
Bleu ciel, intérieur et jantes rouge. Etat quasi 
neuf. Compressions sur la boîte. Pastille corres-
pondante                A+/a
140 / 160 €

84

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#167 – Coupé AC ACECA 
Grise, toit et jantes convexes rouge. Etat très 
proche du neuf. 1 déchirure sur une moitié de 
rabat principal de la boîte. Pastille correspon-

dante                                        A/b                
80 / 120 €

85

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#132 – Cabriolet Packard
Fauve, intérieur rouge. Avec conducteur. Etat 
très proche du neuf (marques sur un côté du 
pare-brise. Boîte usagée complète, avec pastille 
correspondante.                   A-/c+
90 / 110 €

86

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
#103 – Austin Healey 100
Crème, intérieur et jantes rouge. Avec conducteur. 
Quelques écailles, notamment sur les parties sail-
lantes et les pare-chocs. Belle boîte avec pastille 
rouge.     C+/a
50 / 60 €

87

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

#782 – Station-Service SHELL
Avec cabine, trottoir, 4 pompes et dévidoirs, 1 
panonceau. Complète, en très bel état (quelques 
traces sur une vitre de la cabine). Boîte en très 
bon état. 
On y joint 1 pompiste et 1 mécanicien Starlux. A-/a- 
# 186 – Mercedes-Benz 220 SE
Gris bleu. Etat quasi neuf (l’étoile du radiateur est 
intacte). 
Quelques compressions et 1 trace de scotch sur 
la boîte.                                                               A+/c+
140 / 160 €

88

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 198 – Rolls Royce Phantom V
Vert métal/crème. Très bon état (1 trace d’usure 
sur le toit). 1 étiquette de prix sur un rabat de 
boîte.                              A-/b+
# 196 – Holden Special sedan
Verte/toit blanc. Etat très proche du neuf, com-
plète de ses 4 phares diamant, 1 valise dans le 
coffre. Boîte usée mais complète (1 étiquette de 
prix sur une face).      A/c+
70 / 90 €

89

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 449 – Pick-up Chevrolet El Camino
Bon état, quelques écaillures. Traces de colle sur 
une vitre latérale. Plaque minéralogique AV frottée. 
Belle boîte complète. 1 étiquette de prix sur un 
rabat.       C+/a
# 252 – Benne à ordures ménagères Bedford
Marron/vert, jantes concaves rouge, complet. Bon 
état, 2 écailles sur le côté droit de la cabine. En-
foncement et  amorce de déchirure sur un rabat de 
boîte.       B/b
60 / 70 €

90

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 135 – Triumph 2000
Vert métal/toit blanc. Très bon état, une trace 
d’usure sur le toit. 2 plaques minéralogiques 
peintes en noir. 1 malle dans le coffre. Belle boîte 
complète.                 A-/a

15
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# 130 – Ford Consul Corsair
Bleu ciel. Très bon état, 1 tête d’épingle sur le toit. 
2 plaques minéralogiques peintes en noir. Petite 
compression sur un angle de la boîte.                 A-/a-
60 / 70 €

91 
Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 189 – Triumph Herald
Bleu ciel/blanc. Bon état, quelques écaillures 
autour des phares. 2 plaques minéralogiques 
peintes en noir. Belle boîte complète, avec pastille 
correspondante.             B/a
# 134 – Triumph Vitesse
Vert métal/flamme blanche. Etat très proche du 
neuf, mais 2 plaques minéralogiques peintes en 
noir. Manque un flap intérieur de la boîte          A-/c
80 / 90 €

92

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 138 – Hillman IMP saloon
Vert métal. Etat très proche du neuf. 2 plaques 
minéralogiques autocollantes (Solido) rapportées. 
1 malle dans le coffre avant. Très belle boîte.                     
A/a+
# 190 – Caravane
Bleue et crème, jantes fauve. Très bon état (2-3 
têtes d’épingle). Boîte complète avec pastille 
jaune.           B+/a
60 / 70 €

93

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 155 – Ford Anglia
La voiture d’Arthur Weasley dans Harry Potter !
Verte. Etat quasi neuf. Très belle boîte.           A+/a+
80 / 90 €

94 
Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

#195 – Jaguar 3.4 l  saloon
Grise intérieur rouge. Très bon état. Petites traces 
sur la vitre de custode. 2 têtes d’épingle. Belle 
boîte             A-/a                            
#195 – Jaguar 3.4 l  saloon
Jaune intérieur rouge. Très bon état. Quelques 
écaillures, notamment sur le pare-chocs AV. 1 prix 
au crayon sur la boîte.                                                 B+/a
80 / 100 €

95

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 199 – Austin Seven Countryman
Bleu ciel, intérieur jaune. Etat proche du neuf. 1 
étiquette de prix sur la boîte.                                 A+/a
60 / 70 €

96

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 142 – Jaguar Mark X 
Bleu métal. Etat très proche du neuf. 2 plaques 
minéralogiques peintes en noir. 1 valise dans le 
coffre. 1 étiquette marquée « Jaguar Mark X » 
sur la boîte.      A-/b                            
# 156 – Saab 96
Rouge métal. Etat très proche du neuf. Avec ses 
2 plaques minéralogiques d’origine. Boîte com-
plète avec de petites amorces de déchirure aux 
languettes.       A-/b    
90 / 110 €

97

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 187 – Coupé Volkswagen Karmann-Ghia
Verte, toit crème, jantes concaves. Etat quasi 
neuf. Superbe. Trace de pastille arrachée et 1 
prix au stylo sur la boîte.                                 A+/b+
100 / 12O €

98

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 113 – MGB Sports car
Crème, intérieur rouge. Avec conducteur. Très 
bon état. Plaque minéralogique AR peinte en 
noir, et plaque autocollante (Solido) à l’AV. 3 / 4 
têtes d’épingle. 
Belle boîte complète.                                                B/a
# 236 – Voiture de course Connaught
Verte, n° 32. Etat proche du neuf. Sans boîte.A/-
80 / 120 €

99

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 239 – Voiture de course Vanwall
Version rare 
Verte. N° 35. Rare version à pilote et jantes plas-
tique jaune. Très bon état (1 léger manque sur 
l’un des n° 35 de la proue). Sans boîte.         A-/-
# 233 – Voiture de course Cooper Bristol
Version peu courante 
Verte. N° 6. Peu fréquente version à jantes 
plastique rouge. Superbe état quasi neuf. Sans 
boîte.                A+/-
150 / 180 €

100

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 230 – Voiture de course Talbot Lago
Bleue, n° 4. Superbe état quasi neuf. Quelques 
plis sur la boîte.                                         A+/b
90 / 100 €

101

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 232 – Voiture de course Alfa Romeo
Version peu courante 
Rouge. N° 8. Peu fréquente version à jantes 
plastique rouge. 1 écaille à l’arrière du casque du 
pilote. Sinon très bel état proche du neuf. Petit 
manque de papier et n° au crayon sur un rabat de 
boîte.                                  A-/b
80 / 90 €

102

Dinky-Toys – métal – 1/43e :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

Dinky-Toys – Gde Bretagne – 1/43e (1)
# 234 – Voiture de course Ferrari F2
Version rare
Bleu marine flèche jaune sur le capot, calandre 
lisse, N° 5. Rare version à jantes plastique 
jaune. Très bel état proche du neuf (1 minuscule 
tête d’épingle sur le casque du pilote. Sans boî
te.                                               A/-
Dinky-Toys – France – 1/43e (1)
# 23J – Voiture de course Ferrari F2
Rouge. N° 4. 2 écailles sur le casque du pilote, 
sinon très bel état. 1 prix au crayon sur la boîte.                   
B+/a
200 / 250 €

103

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1) :                                                 
# 133 – Cunningham type Le Mans
Blanche, intérieur fauve, pilote bleu. N° 31. Très bel 
état. Légères marques sur la grille AV et l’arête AR. 
Une tête d’épingle (peu visible) sur le casque du 
pilote. Pneu AV gauche aplati. Belle boîte à l’état 
quasi neuf.                      A-/a+      
100 / 120 €

104

Dinky-Toys Gde Bretagne et Norev - 1/43e (2) :                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal - 1/43e 
# 237 – Voiture de course Mercedes Benz
Version peu courante
Blanche, pilote jaune, intérieur rouge, N° 30. Rare 
version à jantes plastique rouge. Superbe état 
proche du neuf. Belle boîte état quasi neuf.  A/a+                                               
Norev – France – plastique - 1/43e 
Voiture de course Mercedes Benz
Version peu courante
Gris argent. N°6. Jantes légèrement fondues. Dis-
tribuée exclusivement comme prix du « Rallye des 
miniatures de Norev ». Marquée sur le châssis : 
« Grand Prix de la Suède 1955 » et dédicacée par 
le pilote Karl Kling. En boîte coffret d’origine.    A-/b    
130 / 150 €           

105

Dinky-Toys – Gde Bretagne– plastique – 1/43e (1)                                             
# 954 – Caserne de pompiers
Montée, complète. Très bel état proche du neuf. 
Avec sa boîte d’origine (instructions de montage 
imprimées à l’intérieur du couvercle.      A/b+
160 / 180 €

106

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e      (1)                                             
# 182 – Porsche 356A Coupé
Version peu courante
Crème, jantes concaves. Très bon état. Plaque 
minéralogique AR peinte en noir. Feux AR soulignés 
en rouge. 1 écaille mineure au sommet de la vitre 
de custode. Boîte avec pastille correspondante
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1 languette et un rabat refixés au scotch    B+/c+                                                                           
70 / 90 €

107

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
# 182 – Porsche 356A Coupé
Version peu courante
Fuchsia, jantes concaves. Etat très proche du 
neuf. Boîte salie. Manque un petit rabat intérieur 
A/c+
80 / 120 €

108

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
# 105 – Triumph TR2 Sports
Jaune, intérieur et jantes (convexes) vert. Avec 
conducteur. Etat proche du neuf (légère altération 
de la couleur sur le dessus de la carrosserie). Boîte 
avec pastille correspondante.                         A-/a-
80 / 120 €

109

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
# 107 – Sunbeam Alpine Sports
Fuchsia, intérieur bleu pâle, jantes (convexes) 
crème. Avec pilote. Etat proche du neuf (1 écaille 
sur l’épaule gauche du pilote). Boîte avec pastille 
correspondante (manque un petit rabat intérieur).                          
A-/b                                     
80 / 120 €

110

Dinky-Toys – Gde Bretagne – carton – 1/43e (1)                                             
# 181 – Boîte vide de Volkswagen 1200
Avec pastille bleue. Très bel état, complète (lé-

gères traces d’usure sur les arêtes).                  /a-       
20 / 30 €    

111

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
# 157 – Jaguar XK 120 Coupé
1e version. Rouge, jantes (convexes) rouge. Etat 
quasi neuf. Boîte avec 1 référence et 1 prix au 
crayon (très discrets).
Ensemble magnifique et peu courant !        A+/a+                                       
180 / 220 €                    

112 
Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
# 157 – Jaguar XK 120 Coupé
1e version. Jaune et grise, jantes convexes. Etat 
quasi neuf. Très belle boîte complète, mais avec 
pastille rouge. (1 prix au stylo sur un rabat)       A+/a        
180 / 220 €

113

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
# 925 – Camion Leyland benne basculante
Bel état proche du neuf. Quelques plis sur le stic-
ker de la porte de benne. 
Curiosité : l’un des deux axes moteur a été rem-
placé par celui du châssis-cabine Leyland (DTGB 
réf 936), avec greffe des arbres de transmission 
de ce dernier. 

1 prix au stylo sur une extrémité de boîte.                         
A-/a-                   
60 / 80 €

114 
Dinky-Toys – Gde Bretagne –métal – 1/43e (1)                                             
#958 – Camion Guy chasse-neige
Peu fréquente version avec étrave argent.
Etat assez proche du neuf. 1 écaille au sommet 
de la porte de benne, 2 autres à l’AR de la ridelle 
droite. 

2 manques de papier mineurs sur la boîte    A-/b+                                                                                                                  

70 / 90 €

115

Dinky-Toys – Gde Bretagne–métal – 1/43e (1)                                             
#276 – Fourgon incendie d’aéroport
Etat très proche du neuf. Eclairage non testé. 
Amorce de déchirure et prix au crayon sur un 

côté de la boîte  A/b                                                                                                                                    
60 / 80 €

116

Dinky-Toys – Gde Bretagne–carton– 1/43e (1)                                             
# 182 – Boîte vide de Porsche 356A Coupé
Avec pastille bleue. Bel état, complète (1 prix au 
crayon sur un rabat).                              /a-

20 / 30 €

117

Dinky-Toys – Gde Bretagne–carton– 1/43e (1)                                             
# 192 – Boîte vide de Soto Fireflite sedan
Bel état, complète (1 prix au crayon sur un rabat) 

/a                                               
20 / 30 €

118

Dinky-Toys – Gde Bretagne –carton – 1/43e (5)                                             
Lot de 5 boîtes vides comprenant :
# 276 (couvercle seul) – Fourgon incendie d’aé-
roport      /b                                       
#212 – Ford Cortina Safari. Déchirures et 
manques         /e
# 190 – Caravane (pastille bleue). Complète   /b
192 – Plymouth Taxi renforts de scotch, déchi-
rures, manque une languette sur un rabat.      /e  
#786 – Boîte revendeur (jaune) de 6 présentoirs 
de pneus (vide, sans séparations intérieures) /a-
30 / 40 €

119

Dinky-Toys – Gde Bretagne–carton– 1/43e (5)                                             
Lot de 5 boîtes vides comprenant :
#734 - Avion Supermarine Swift Fighter     /a                                       
#6677 – Boîte de 12 pneus (vide)                             /a
#241 – Lotus Racing Car                                             /a
#181 – Volkswagen 1200 (manquent 2 rabats 
principaux, 1 petit rabat déchiré mais présent /e  
# 936 – Châssis-cabine Leyland      /b
On y joint 3 gueuses « 5 tons » et une cabine 
(plastique) de la réf. 936 états de c à d
30 / 40 €

120

Dinky-Toys – Hong Kong–métal– 1/43e (1)                                             
#57006 – Rambler Classic Station Wagon
Vert amande. Avec ses plaques minéralogiques 
AV/AR d’origine. Etat quasi neuf       A+/a-

120 / 150 €                                                                                                                                    

121

Dinky-Toys – Hong Kong – métal – 1/43e (1)                                            
#57005 – Ford Thunderbird
Bleu/blanc. Avec ses plaques minéralogiques AV/
AR d’origine. Etat quasi neuf. 1 prix au crayon sur 
un rabat de boîte.   
La plus rare de la série Hong Kong avec l’Olds-
mobile 88 !                                                A+/a                                

140 / 160 €                                                                                                    

122

Nicky-Toys – Inde – métal – 1/43e (1)                                             
# 194 – Bentley “S” Coupé
Peu fréquent modèle 
Gris métal, intérieur assorti, avec conducteur en 
plastique bleu. Etat quasi neuf. Boîte avec cercle 
de protection (carton) d’origine.                             A+/b
120 / 150 € 

123

Dinky-Toys – métal - 1/43e (2) :                                                 
Lot comprenant :

Dinky-Toys – Gde Bretagne – métal - HO 
# 1001 – « Station Staff » - Personnel de gare
Version Export USA « Hudson Dobson »
Coffret de personnel de gare, composé de 6 
figurines dans leur papier de soie d’origine et d’un 
coffret vert portant l’étiquette de l’importateur 
de la marque aux USA. Manquent 2 petits rabats 
intérieurs. Personnages en état A coffret en état 

C+.                                    A/c+                                               
Dinky Toys – France – métal - 1/60e 
# 29E Autocar Isobloc
Gris argent et rouge. Etat d’usage.                          C-/°
60 / 80 €

124

Lot (2 pièces) comprenant :

Märklin - Allemagne – métal - 1/43e (1)                                                 
# 5524/16 – BMW 501/502
Peu fréquente version
Vert amande, très bon état (1 écaille mineure au 
bas de la porte AV droite). Sans boîte A-/-                                               
Minialuxe – France – plastique - 1/43e (1)
Peugeot 203 familiale
Noire, jantes fauve, pneus blancs. Etat proche du 
neuf. Sans boîte.                                                               A/- 
On y joint 2 porteurs d’hôtel/gare en matière plas-
tique.
60 / 80 €

125

Quiralu – France – métal – 1/43e (1)                                             
Modèle d’époque 
Jaguar XK 120 roadster Bleue, intérieur rouge, 
couvre capote crème. Superbe état quasi neuf. 
Une compression et un manque de papier sur la boî
te.                                                           A+/b
70 / 90 €
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126

Quiralu – France – métal – 1/43e (1)                                             
Modèle d’époque 
Mercedes 300 SL
Bicolore rouge toit crème. Très bon état (1 tête 
d’épingle sur le passage de roue AR gauche)   A-/b
70 / 90 €

127

Quiralu – France – métal – 1/43e (1)                                             
Modèle peu courant dans cet état !
Berliet GBO bâché 3 essieux
Cabine rouge, benne sable, bâche verte. Etat 
assez proche du neuf (3 écailles mineures sur la 
benne). Belle boîte complète avec sa rare cale 

d’origine                 A-/a                                   
650 / 750 €

128

Märklin - Allemagne – métal - 1/50e (1)                                                 
# 8017 – Fourgon « Phoenix »
Bleu/gris métal. Portes AR ouvrantes selon un 
ingénieux système. Etat assez proche du neuf 
(2-3 griffes mineures sur l’AV de la cabine). Boîte 

fatiguée, avec de nombreux manques A-/d                                                                                                                                    
90 / 110 €

129

Märklin - Allemagne – métal - 1/50e (2)                                                 
Lot (2 pièces) comprenant :

# 8000 – M.A.N. semi-remorque citerne « BV-ARAL »
Bleu/gris métal. Etat très proche du neuf. Sans 
boîte.     A/-                                                             
# 8032 – Mercedes semi-remorque citerne « ARAL »
Bleu/blanc/gris métal. Retouches peu discrètes 
sur le toit de la cabine. Quelques traces d’usure 

sur la citerne. Sans boîte.                                       C-/-

70 / 90 €

130

Quiralu – France – métal – 1/43e (1)                                             
Couleur rare, en état exceptionnel!
Berliet GBO bâché 3 essieux
Cabine sable, ridelles de benne rouge, bâche 
marron. Etat exceptionnel quasi neuf. Une entaille 
en longueur (peu visible) sur un côté du couvercle 
de boîte. Initiale « BR » discrètement rajoutées sur 

une étiquette A+/b
1 000 / 1 200 €

131

Lot (4 pièces) comprenant :

FJ - France – métal - 1/60e (1)                                                 
GMC benne basculante Jaune/rouge. Etat quasi 
neuf. Belle boîte          A/a                                                             
FJ - France – carton - 1/60e (2)                                                 
Boîte vide du GMC transport de bois Marquée 
« Forestier » au tampon. Complète. Léger enfonce-
ment d’un côté                                                /b
Boîte vide du GMC citerne + remorque 2 inscriptions 
au stylo sur les rabats. 1 languette rentrante 
recollée                                                       /c                                                             
Polichinelle - France – métal - 1/60e (1)                                                 
Camion-remorque Renault Jaune/vert. Pare-chocs 
AV oxydé. Sans boîte       C/-
90 / 100 €                                                            

132

Mercury – Italie – métal – 1/43e (1)                                             
# 96 - Camion-citerne Viberti  BC5 « Aquila ».
Bleu et blanc. Oxydation sur le bas de la citerne. 
Quelques traces d’usure. Sans boîte               B/-
60 / 80 €

133

Mercury – Italie – métal – 1/43e (1)                                             
# 96 - Camion-citerne Viberti  BC5 « Shell ».
Jaune et rouge. Etat proche du neuf. Une 
retouche d’usine à l’avant de la citerne. Sans 
boîte.                     A/-
80 / 100 €

134

Mercury – Italie – métal – 1/43e (1)                                             
Ensemble peu courant, en superbe état 
# 99 - Fiat camion-remorque porte-voitures 
Rouge, noir et gris. Etat proche du neuf. Version 
camion-remorque conforme avec monte-charge 
(fonctionnel) à l’arrière de la remorque. Sans 
boîte.                             A/-

400 / 600 €

135

Tekno – Hollande – métal – 1/43e (1)                                             
# 451 - Scania-Vabis camion-remorque « ASG »
Bleu foncé et jaune. Etat quasi neuf, complet. 
Boîte avec cale   A/b         
50 / 80 €

136

Tekno – Hollande – métal – 1/43e (1)                                             
Scania T 142  semi-remorque « ASG »
Bleu foncé et jaune. Etat quasi neuf, complet. 
Petits manques de papier sur la boîte (avec 

cale).                 A/b
50 / 80 €

137

Tekno – Hollande – métal – 1/43e (1)                                             
Volvo F 1220-321 semi-remorque savoyarde 
« ASG »
Bleu foncé et jaune. Etat quasi neuf. Déchirures 
sur la boîte (avec cale).                                                      A/c
50 / 80 €

138

Tekno – Hollande – métal – 1/43e (1)                                             
Peu courant 
Scania-Vabis LB 76 semi-remorque « ASG »
Bleu foncé et jaune. Etat très proche du neuf (un 
manque de peinture sur la roue AV gauche du 

tracteur). Boîte en bon état, avec cale          A-/
50 / 80 €

139

Tekno – Hollande – métal – 1/43e (1)                                             
Volvo F89  camion-remorque « ASG »
Bleu foncé et jaune. Version à jantes peintes. 
Etat quasi neuf, complet. Protégé dans une 
boîte Tekno usagée de Scania LB 141 sans cale 
A/c
50 / 80 €

140

Tekno – Danemark – métal – 1/43e (1)                                             
Modèle d’époque. Superbe !
Volvo semi-remorque citerne « BP»
Version à phares rapportés en zamak. Vert, blanc 
et jaune. 

Etat quasi neuf. Belle boîte complète  A/a-
160 / 180 €

141

Tekno – Danemark – métal – 1/43e (1)                                             
# 807 Austin-Healey 100
Vert métal. Etat très proche du neuf. Traces de ver-
nis sur la carrosserie. Rare boîte complète (avec 1 
prix au crayon très discret).                                          A-/a-

100 / 120 €

142

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 100 Jaguar D type Le Mans n° 2
Vert clair. Très bon état (1 tête d’épingle sur l’aile 
AV gauche). Boîte type 1 sans mention du modèle. 
Boîte usagée, complète. (1 petit rabat intérieur 
détaché)    A-/c         
40 / 60 €

143

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 100 Jaguar D type Le Mans n° 4
Vert clair. Etat quasi neuf. Boîte type 1 avec men-
tion du modèle. Classiques amorces de déchirures 
sur les rabats de boîte                                          A+/c+  
70 / 90 €

144

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 100 Jaguar D type Le Mans n° 6
Vert foncé. Etat quasi neuf. Boîte (jaune) type 2. 
Légères amorces de déchirures sur les rabats A+/b    
70 / 90 €

145

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
Version moins courante en rouge. 
# 100 Jaguar D type Le Mans n° 7
Rouge. N° 7 inclus dans le drapeau US. Etat proche 
du neuf. Boîte jaune conforme en bel état (1 prix au 

crayon sur un rabat).                                                         A/a                                          

90 / 110 €

146

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#101 Porsche Spider  n° 6
Gris métal et vert. Etat très proche du neuf. Boîte 
usagée, complète. (Amorce de déchirure sur un 
rabat et traces de scotch ancien)                      A/c 
40 / 60 €          

147

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 102 Maserati « Monza » n° 1
Rouge.                                                                                                                                                
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Etat assez proche du neuf (1 tête d’épingle à la 
jointure du cockpit et du capot). Belle boîte (jaune) 
complète. 1 référence au stylo sur un rabat A/a  
60 / 80 €   

148

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 103 Ferrari Testa Rossa n° 2
Rouge. Très bon état (3 têtes d’épingle). Boîte 
usagée mais complète, avec des traces de scotch 

ancien.         A-/c                                          
40 / 60 €

149

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 103 Ferrari Testa Rossa n° 7
Rouge. Très bon état (3 écailles à l’AV gauche et à 
l’AR). Belle boîte complète.                                              B/a  
40 / 60 €

150

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 104 Vanwall n° 2
Vert clair. Etat assez proche du neuf (léger manque 
de peinture sur le casque). Belle boîte (orange), 
complète. (décoloration à une extrémité) A-/a
40 / 60 €

151

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 104 Vanwall n° 4
Vert foncé. Très bon état (cockpit à refixer). Très 
belle boîte (orange), complète. (1 référence au sty-
lo rouge sur un rabat).                                                 A-/a+
40 / 60 €

152

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 105 Mercedes 190 SL
Rouge métal, intérieur blanc. Avec conducteur. 
Superbe état quasi neuf. Classiques amorces de 
déchirures sur les rabats de boîte (1 prix au cray
on).                            A+/a-

140 / 160 €

153

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 105 Mercedes 190 SL
Gris métal, intérieur rouge. Avec conducteur. Etat 
très proche du neuf. Belle boîte, avec étiquette 
de prix des Galeries Lafayette/Paris sur un rabat.                        

A/a                                                         
130 / 150 €               

154

Dalia/Solido – Espagne – métal – 1/43e (1)                                             
Modèle peu courant en superbe état !
# 10 Mercedes 190 SL
Bronze métal, intérieur blanc. Avec conducteur. Su-
perbe état quasi neuf. Boîte Dalia spécifique, usée 
mais complète, dans un étui transparent           A+/c           
200 / 250 €                                                                                                            

                                      

155

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  106 Alfa Romeo Giulietta Spider
Bleu roi, intérieur blanc. Avec conductrice. Su-
perbe état quasi neuf. Boîte complète (couleurs 
légèrement passées par endroits)                     A+/b  

150 / 200 €

156

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  106 Alfa Romeo Giulietta Spider
Rouge, intérieur blanc. Avec conductrice. 
Superbe état quasi neuf. Boîte complète 
(classiques amorces de déchirures sur 

les rabats (1 réf. au stylo rouge).       A+/b                                                                                                                 
150 / 200 €

157

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  107 Aston-Martin 3 l. n° 2
Version roues à rayons. Vert foncé. Avec pilote. 
Superbe état quasi neuf. Boîte type 1 couleur 
sépia. 1 réf. au stylo sur un rabat et sur  une face 
non illustrée. Habituelles amorces de déchirures 
aux languettes.     A+/b

70 / 90 €

158

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  107 Aston-Martin 3 l. n° 7
Version roues pleines. Vert clair. Avec pilote. 
Superbe état quasi neuf. Boîte type 2, jaune, 
très bel état. A+/a+

70 / 90 €

159

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  108 Peugeot 403 cabriolet
Bleu clair, intérieur blanc. Avec conducteur. 
Superbe état quasi neuf. Quelques compres-
sions et une amorce de déchirure sur la boîte. 
Couleurs passées sur un rabat, un prix au crayon.                                                      
 A+/c+

150 / 200 €

160

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 108 Peugeot 403 cabriolet
Jaune, intérieur rouge. Avec conducteur. Etat 
proche du neuf. Un défaut de montage (d’ori-
gine) sur le déflecteur AV droit. Belle boîte compl
ète.                                                    A/a
140 / 160 €

161

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
# 109 Renault Floride cabriolet
Verte, intérieur blanc. Avec conductrice. 
Superbe état quasi neuf. Amorce de déchi-
rure sur un rabat de boîte. Une inscription au 
stylo « Août 1959 » sur une face non illustrée                       
A+/b
150 / 200 €

162

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  110 Simca Océane cabriolet
Rouge/rosé, intérieur blanc. Avec conduc-
trice. Superbe état quasi neuf. Amorce 
de déchirure sur un rabat de boîte.                                                                      

A+/b
150 / 200 €

163

Solido – France – carton – 1/43e (2)                                             
#  111 Boîte vide de l’Aston-Martin GT
Un prix au crayon sur un rabat.                                  /b+
#  123 Boîte vide (jaune) de la Ferrari 250 GT
Usure générale, mais complète. Un manque de 
papier sur une face non illustrée                                /c-
50 / 80 €

164

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  112 DB Panhard type Le Mans n° 46
1e version à jantes décolletées. Bleue. Avec pilote. 
Très bon état proche du neuf. Légère opacité sur le 
pare-brise côté pilote. Très belle boîte        A-/a
50 / 80 €

165

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  113 Fiat Abarth de records
Rouge. Cockpit ouvrant. Petit manque de papier 
sur l’autocollant du capot. Boîte complète          A-/a-                                                  
50 / 80 €

166

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  113 B Cabriolet Ford Thunderbird
Bleue, intérieur blanc. Avec conducteur. Très 
bon état. 1 tête d’épingle sur l’aile AV gauche. 
Quelques traces d’usure sur la boîte         A-/b+                                                  
130 / 150 €

167

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
Couleur rare !
#  113 B Cabriolet Ford Thunderbird
Jaune, intérieur blanc. Avec conducteur. Bon état. 
Ecaillures autour des phares et sur les arêtes. 
Belle boîte complète                                            C+/a
150 / 180 €

168

Solido – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  116 Auto de course Cooper F2 n° 7
Vert et jaune. Avec pilote. Manque de peinture sur 
le côté droit du casque. 1 écaille sur la peinture 
jaune du museau. 1 n° manuscrit sur un rabat de 
boîte.       B+/b+
#  117 Auto de course Porsche  F2 n° 10
Gris métal. Avec pilote. Très bon état. 2 n° manus-
crits sur la boîte.                                                        A-/b+
50 / 80 €

20Vermot&Associés
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169

Solido – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  122 Auto de course Ferrari F1 
Rouge. Avec pilote. Sans numéro. Etat proche du 
neuf. Traces de scotch ancien et prix au crayon sur 
un rabat de boîte                                               A/b
#  118 Auto de course Lotus  F1 n° 14
Vert foncé. Avec pilote. Etat proche du neuf. 

Amorces de déchirures sur un rabat de boîte   A/b

50 / 80 €

170

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
Couleur peu courante
#  123 Ferrari 250 GT
Bleue. Très bon état. Quelques traces d’usure sur 
la porte conducteur et l’aile AV gauche. 1 réf. au 
stylo sur un rabat de boîte (grise)                    A-/a-      
120 / 150 €

171

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  124 Abarth 1000 n° 11
Gris métal, bandes rouge et blanc. Etat proche du 
neuf, avec ses 2 autocollants de plaques minéra-
logiques d’origine. 1 pli sur la boîte (rouge) A/b                                                  
50 / 80 €
        
172

Solido – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  125 Alfa Romeo 2600 Bertone
Marron métal. Très bon état. 2 griffes sur le coffre 
AR et le toit. Scotch ancien et prix au crayon sur 
un rabat de boîte (complète). 1 rabat scotché. 
Etiquette de prix en partie arrachée sur une face 
illustrée.                          B/c                                       
#  128 Ford Thunderbird
Type 2. Bordeaux. Bon état. Usure, notamment sur 
les arêtes et le pourtour du pare-brise. Manquent 
les dossiers des sièges. Belle boîte en état proche 

du neuf.             C/a                                      
60 / 80 €

173

Solido – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  127 NSU Prinz IV
Gris métal. Bon état. 1 écaille à l’AV gauche du 
capot. 1 rabat de boîte scotché. Prix au crayon sur 
une face.     B/c+                                                     
#  139 Maserati 3.5 l « Mistral »
Gris vert métal. B
Très bon état. 2 décalques « Maserati » rajoutés 
sur les ailes. Autocollants de plaques minéralo-

giques fixés. Belle boîte complète (bleue)   A-/a                                      
 70 / 90 €                                   

174

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  129 Ferrari 2.5 l type Le Mans n° 152
Rouge, intérieur marron. Etat proche du neuf. 1 
minuscule n° manuscrit sur la boîte.                       A+/b                                                  
70 / 90 €

175

Solido – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  133 Coupé Fiat 2300 S
1e série à jantes décolletées. Rouge métal, ca-
pote noire. Très bon état. 1 tête d’épingle à l’AV 
du toit. Plaque minéralogique AV peinte en noir. 
2 étiquettes de prix et référence couleur sur la 
boîte (jaune).                    B+/b+                                                     
#  141 Citroën break Ami 6
Couleur peu courante
Bleu métal. Etat proche du neuf. Manque la vitre 

AR. Sans boîte.                                                            A-/-                                      
90 / 110 €

176

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  133 Coupé Fiat 2300 S
2e série à jantes tournées et pneus nylon. 
Blanc, capote noire. Etat proche du neuf. Début 
d’oxydation sur les pare-chocs. Boîte complète 
(rouge). Manque de papier sur un rabat           A/c+
80 / 100 €

177     
Solido – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  130 Aston-Martin Vantage
Marron clair métal, intérieur rouge. Etat proche 
du neuf. CURIOSITÉ : jantes concaves équipées 
de pneus Dunlop d’origine Dinky Toys. Semblent 
avoir été remplacées. Belle boîte (jaune) com-
plète.                A/a                                                     
#  148 Alfa Romeo GTZ « Tubolare » n° 82
Voiture de Jean Rolland au Critérium des 
Cévennes. Rouge. Très bon état. Traces de colle 
à l’avant du capot

Belle boîte (rouge), complète.                                A-/a                                                                                   
90 / 110 €

178

Solido – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  121 Lancia Flaminia Coupé
Rouge métal. Très bon état (2/3 mini têtes 
d’épingle). Réf. au crayon et prix sur la boîte 
B+/a-                                                     
#  304 Camion Bernard fourgon sans publicité
Pub d’origine remplacée par des décalques 
(JRD) « Transports Internationaux » sur les 
flancs et « Castrol » à l’arrière. Serrure de porte 
AR manquante. 1 écaille à l’angle supérieur 

gauche du fourgon. Sans boîte.            C+/-                                                           
80 / 120 €

179

Solido – France – plastique – 1/43e (1)                                             
Peu courant
#  402 - Ilôt de pompes à essence Total en coffret
Contient 2 pompes, trottoir, lampadaire et une 
figurine (Starlux). Coffret complet avec cale 
inférieure.                                                         A/c+   
80 / 120 €                                               

180

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  306 – Berliet Stradair
Bleu turquoise. Très bon état. 1 tête d’épingle au 
coin gauche du capot. Manque un rabat intérieur 
de boîte. Petit manque de papier sur la partie 

inférieure.      A-/c+                                                                                                          
100 / 150 €

181

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  303 – Berliet GBO benne carrières
Rouge rosé. Intérieur des jantes retouché en noir, 
sinon état proche du neuf. Petites projections 
(ciment ?) sur un côté de la boîte. Prix marqué au 
crayon.                     A-/a- 
100 / 150 €

182

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  303 – Berliet GBO benne carrières
Vert. Etat proche du neuf. Jantes très légèrement 
fondues. Manque un rabat intérieur de boîte. Trace 
d’une étiquette déchirée sur la réf 303  A/c+   
100 / 150 €

183

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  301 – Unic semi-remorque transport de farine
Bleu. 2e version à jantes plastique (très légè-
rement fondues). Complet avec ses 4 cuves 
marquées « farine ». Etat assez proche du neuf. 
Manque une languette de fermeture sur un rabat 
de boîte.                                 A-/c         
120 / 150 €       

184

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  302 – Willème semi-remorque plateau ridelles
Rose. Très bon état. 2 écailles à l’AV droit de la 
cabine. Réaction chimique (blanche) sur les jume-
lés du tracteur. Boîte complète (1 tâche, amorces 

de déchirures aux languettes)  B/c                                                                                                          
70 / 90 €

185

Solido – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  300 – Berliet TB0 semi-remorque porte derrick
1e version à jantes métal décolletées, ailes noires, 
filtre à air, archers et barre de plaques minéralo-
giques AR verts. Très bon état (légers frottements 
sur les ailes et le pare-chocs AV). Derrick complet 
de ses 14 éléments rouge et blanc, sans casse. 
Boîte rouge correspondante avec la mention « 200 
CV ». Traces d’anciennes étiquettes en partie 
décollées.                                 A-/b-
150 / 200 €        

186

Corgi-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
#  1127 – Bedford Snorkel grande échelle pompiers
1e version. Etat assez proche du neuf, complet. 
Traces d’oxydation sur les stabilisateurs.                                                                                                                       
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En coffret avec cale (en partie endommagée) et 
notice.                               A/b
On y joint : 8 figurines pompiers dont 2 Starlux.
70 / 90 €       

187

Corgi-Toys – GdeBretagne – métal – 1/43e (1)                                             
Gift set (coffret cadeau) n° 6
Pick-up Volkswagen + remorque et Maserati F1
Etat très proche du neuf. Boîte à outils complète, 
treuil, crochet, 2 pneus de rechange. En cof-
fret-diorama avec cale de boîte.                          A/b+                                                               
120 / 150 €

188

Corgi-Toys – GdeBretagne – métal – 1/43e (1)                                             
BMC Mini Cooper S n° 52 - Rallye Monte-Carlo 1965
Rouge, toit blanc. Très bon état. 1 tête d’épingle 
sur un montant du toit. Intérieur des vitres sali. 
Sans boîte.    A-/-                         
Automobilia – (1)                                             
Badge du centenaire du Rallye Monte-Carlo (1911-2011) 
N° 0/79. Edité en tirage limité par l’Automobile 
Club de Monaco. Avec vis de fixation. Très bon état. 

Présenté dans son coffret.                      A/a

50 / 80 €

189

Corgi-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
Peu courant
Gift set (coffret cadeau) n° 38
Rallye Monte-Carlo 1965, comprenant:
BMC Mini Cooper S n° 52 
Rouge, toit blanc. Etat très proche du neuf   A                      
Rover 2000 n° 136 
Bordeaux, toit blanc. Très bon état (légère griffe sur le 
toit.    A-                                            
Citroën DS 19 n° 75 
Bleu pâle, toit blanc. Très bon état. Antenne en 
partie cassée. Morceau présent à recoller           A-
Diorama  d'origine                                                                
D’origine. Très bon état.                                                   /b
Coffret d'origine                                                                 
D’origine, complet, amorces de déchirures sur un 
rabat et présence de scotch.                                           /c+
L’ensemble contient un flyer du club Corgi Toys                   
700 / 900 €

e

190

Corgi-Toys – Gde Bretagne – métal – 1/43e (1)                                             
Corgi Classics
Coffret « Heavy Haulage » (édité en 1998)
N° 3559 de 5000 ex. comprenant:
2 camions Diamond T
1 camion Scammel
1 remorque surbaissée à 2 dollys
1 colis (transformateur), accessoires en sachet 
jamais ouvert.
1 grappe de rétroviseurs en sachet jamais 
ouvert.
1 notice.
1 coffret avec cale

L’ensemble en état quasi neuf                         A/a

90 / 110 €

191

Corgi-Toys – Gde Bretagne – documents (10)                                             
Ensemble de 10 documents relatifs à la marque 
Corgi-Toys, comprenant:
Catalogue Corgi-Toys 1974                                         A                      
Dépliant Corgi-Toys 1975                                             A                      
Dépliant Corgi-Toys 1976                                             A                      
Catalogue Corgi-Toys 1981                                         A                      
Dépliant « Heavy Haulage »Corgi Classics (10 
pages)        A                      
Dépliant Corgi Classics 1988 (8 pages)                B                      
Livret Corgi Collectables 1998 (22 pages)          A                      
Livret Corgi Classics 1997 (22 pages)                  A                      
Argus de la Miniature n° 187 : Côte Corgi 1955-
1983              A                      
Argus de la Miniature n° 193 : Côte Corgi 1984-
1990                             A 
50 / 80 €

192

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/48 – Renault 4CV mécanique
Calandre 6 barres, châssis pincé. Gris souris. 
Etat quasi neuf, avec sa clé d’origine. Boîte 3/48 
1er type, avec surcharge d’origine (un « 4 » à la 
place du « 3 »)              A+/b
100 / 150 €

193

CIJ – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  3/49 – Renault 4CV « Police »
Version portes échancrées. Calandre 3 barres. 
Noire et blanche. Etat quasi neuf. Ancienne 
étiquette de prix des Galeries Lafayette/
Paris sur la boîte (manque un rabat principal).                                                               
A+/c
#  3/48 – Renault 4CV 
Calandre 6 barres, châssis pincé. Gris-bleu. Etat 
très proche du neuf. Petites projections d’argen-

ture sur l’aile AV gauche. Sans boîte A/-

80 / 100 €

194

CIJ – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  3/49 – Renault 4CV « Police »
Version portes classiques. Calandre 3 barres. 
Noire et blanche. Sans mention « Police ». 
Très bon état (quelques griffes légères). Boîte 
complète (amorce de déchirure et scotch).                                               
B+/b
#  3/12 – Mercedes 220 
Grise. Etat quasi neuf. Prix au stylo en partie effa-

cé sur la boîte.                                                                  A+/a

80 / 100 €

195

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Couleur peu courante
#  3/48 – Renault 4CV 
Calandre 6 barres. Noire, jantes rouge. Etat assez 
proche du neuf (usure autour de l’arche de roue AV 
gauche). Sans boîte                               A-/-
On y joint une boîte d’ampoule « Perlux » pour voiture 
des années 50… avec son ampoule jaune !
100 / 150 €

196

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/48 – Renault 4CV 
Calandre 3 barres. Gris clair, jantes plastique gris. 
Version à châssis gris foncé. Etat très proche du 
neuf, superbe boîte (prix au crayon sur un rabat).             
A/a+
160 / 180 €

197

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Rare version !
#  3/48 – Renault 4CV mécanique
Calandre 3 barres. Turquoise. Rare version : 
couleur du châssis assortie à celle du mo-
dèle. Superbe état quasi neuf. Sans boîte.                                                      
A+/-
On y joint un étui en carton épais bleu et rouge aux couleurs 

de CIJ-Europarc. Travail naïvement réalisé dans les années 

60 par un amateur en culottes courtes…

180 / 220 €

23

189



24

198

CIJ – France – tôle– 1/20e (1)                                             
Exceptionnel !
#  5/48 – Renault 4CV Tôle (Grand modèle : 18 cm).
Tout 1er modèle de 1949. Calandre 6 barres au 
pochoir, sans pare-chocs. Mécanique. Direction. 
Bleue jantes rouge. Etat quasi neuf. Clé de remon-
tage dans son sachet d’origine. Boîte (légèrement 
décolorée) avec pastille bleue conforme. Rare 
notice présente.

Rare dans cet état de conservation.              A+/a

450 / 550 €

199

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/47 – Panhard Dyna X mécanique
Bleu mat, châssis argent. Superbe état quasi neuf, 
avec sa clé de remontage. Boîte marquée « mé-
canique », avec surcharge d’origine (un « 4 » à la 

place du « 3 »).     A+/a

120 / 150 €

200

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/10 – Volkswagen 1200
1e version du moule (arête AR saillante). Marron, 
jantes plastique rouge. Etat quasi neuf. Belle boîte 
avec étiquette de prix La Samaritaine/Paris (195 

frs...)    A+/a
80 / 120 €

201

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/10 – Volkswagen 1200
2e version du moule (arête AR adoucie). Vert olive, 
jantes grises. Etat assez proche du neuf. Boîte 
usée mais complète (prix – 195 frs - marqué 2 fois 
au crayon)     A/c   
70 / 90 €

202

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Couleur peu courante              
#  3/12 – Mercedes 220
Marron (pas rouge). Etat quasi neuf. 1 prix au stylo 
sur la boîte.                                                                    A+/a-  
50 / 80 €

203

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/12 – Mercedes 220
Noire. Etat quasi neuf. 1 prix au crayon sur la boîte 
(léger enfoncement).                                          A+/b
50 / 80 €

204

CIJ – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  3/51 – Renault Frégate 1er type, calandre à mous-
taches, châssis pincé, jantes métal. Vert olive. 
Etat quasi neuf. « Bulle » d’origine à l’arrière du toit. 
Sans boîte à l’origine A+/°  
#  3/51 – Renault Frégate
2e type, calandre ovale, châssis pincé Gris foncé. 
Jantes plastique jaune (certaines légèrement 
fondues). Etat quasi neuf. Sans boîte               A+/-
100 / 120 €

205

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/51 – Renault Frégate
2e type, calandre ovale, châssis pincé. Gris clair. 
Jantes plastique rouge. Etat quasi neuf. Boîte 
usée mais complète. Trace d’une ancienne 
étiquette et inscription manuscrite sur un rabat.               
A+/c+
100 / 120 €

206

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/51 – Renault Frégate
2e type, calandre ovale, châssis pincé. Bleu nuit. 
Belles jantes plastique rouge. Etat quasi neuf. 
Très belle boîte, bien carrée et rigide, marquée 
d’un petit « B » au crayon, en référence à la cou-
leur. Trace d’une ancienne étiquette arrachée 

sur un rabat.                              A+/a-
100 / 150 €

207

CIJ – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  3/54 – Panhard Dyna Z 1954
Bleu marine. Assez bon état. Quelques têtes 
d’épingle sur le toit. Boîte très usée mais com-
plète, présentant des traces de scotch ancien.                                          
C+/c  
#  3/3 – Facel Vega Facellia
Rouge métal, capote en plastique noir. Très bon 
état. 2 écailles sur la porte et l’aile AV droite. 
Amorce de déchirure sur un rabat de boîte   B+/b
80 / 120 €     

208

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/54 – Panhard Dyna Z 1954
Gris souris. Etat quasi neuf. Traces d’argenture 
(d’origine) sur la partie inférieure droite de la car-
rosserie. 1 grand rabat de boîte discrètement 
refixé de l’intérieur au scotch.                             A/b 
90 / 110 €

209

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/54 – Panhard Dyna Z 1954
Vert tilleul. Etat quasi neuf (minuscule trace sur 
la porte AV droite). Une étiquette de prix (« Gale-
ries Lafayette, Paris ») en partie arrachée sur la 
boîte (léger enfoncement).                      A/b 
90 / 110 €

210

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/54 T – Panhard Dyna Z 1954 « Taxi »
Rouge et noire (couleurs G7). Superbe état qua-
si neuf. Boîte conforme avec « T » au tampon 
sur les deux rabats. Une étiquette et un léger 

enfoncement                      A+/b                           
130 / 150 €

                         

211

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/5 – Panhard Dyna Junior
Rouge, capote marron. Etat assez proche du neuf. 
2 têtes d’épingle sur la capote. Boîte bien rigide et 

carrée. A-/a                           
90 / 110 €

212

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/5 – Panhard Dyna Junior
Marron, sans capote.  Etat très proche du neuf. 
Boîte copie. On y joint un conducteur en plastique 

A/*                           
40 / 60 €

213

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/56 – Renault Dauphine
1er type. Jaune paille. Jantes plastique rouge (non 
déformées). Etat quasi neuf. Un gros manque de 

papier sur un rabat de boîte.                       A+/c+

70 / 90 €

214

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/56 – Renault Dauphine
1er type. Mastic. Jantes plastique chromé. Etat 
très proche du neuf. Léger enfoncement à la boîte.          
A/a-                        
60 / 80 €

215

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/57 – Renault Dauphine « Police »
Noire et blanche. Avec antenne mobile et gyro-
phare. Etat assez proche du neuf (1 tête d’épingle 
au-dessus de la porte AV droite). Boîte CIJ-Euro-
parc bien carrée et rigide, correspondant au mo-
dèle     A-/a                       
90 / 110 €

216

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/56 T – Renault Dauphine « Taxi »
Version verte et jaune paille. Très bon état. Manque 
le « T » sur le cabochon Taxi. Suspensions inopé-
rantes. Boîte CIJ-Europarc bien carrée et rigide, 
correspondant au modèle                  A-/a                       
110 / 130 €

217

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/69 – Renault Dauphinoise « Gendarmerie »
Antenne métallique. Bleue jantes plastique gris. 
Etat quasi neuf. Boîte usée mais complète. Inscrip-
tion « Ami 6 » au crayon sur une  face  A/c+                       
60 / 80 €

PAUSE DEJEUNER
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218

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/66 – Renault Dauphinoise break
Gris clair, jantes plastique gris. Etat quasi neuf 
A+/a 
70 / 90 €

219

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/66 – Renault Dauphinoise fourgonnette
Gris clair, jantes plastique gris. Etat quasi neuf. 
Boîte fatiguée mais complète. Graffitis sur un 
rabat, enfoncements, papier manuscrit recouvrant 
l’autre rabat                                                                 A+/c-            
70 / 90 €

220

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/68 – Renault Dauphinoise « PTT »
Verte, jantes plastique gris. Etat quasi neuf. Boîte 
complète. 1 enfoncement, 1 déchirure et pré-
sence de scotch sur un rabat  A+/c                       
                                 

70 / 90 €

221 

CIJ – France – carton – 1/43e (1)                                             
Boîte rare
Boîte vide de la Renault Dauphinoise « Postes 
Belges »
# 3/68 PTT, avec « B » au tampon sur les deux 
rabats. Complète, avec quelques déformations    /b                       
150 / 200 €

222

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/43 – Renault Savane
Sable, jantes métal, châssis pincé. Etat 
très proche du neuf. Boîte complète.                                               
A/a-                       
50 / 70 €

223 

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Version très peu courante en état exceptionnel
#  3/44 – Renault Colorale 800 kg
Vert clair lumineux, rare châssis riveté. 
Etat exceptionnel quasi neuf. Amorce de déchirure 

sur un rabat de boîte.                                                     A+/b                                              
250 / 300 €
 
224

CIJ – France – carton – 1/43e (1)                                             
#  3/43 – Boîte vide de la Renault Savane
Complète. Mention « Colorale » manuscrite sous la 
référence du rabat. 1 prix au crayon.                           /b                       
20 / 30 €

225

CIJ – France – carton – 1/43e (1)                                             
#  3/35 – Boîte vide de l’ambulance  Colorale 
Complète. Etat quasi neuf. Carton bien carré et 
rigide.     /a                                   
50 / 60 €

226

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/52 – Renault Frégate « Trans Fluide »
Gris clair et rouge. Déco en « V ». Etat quasi 
neuf. Mention manuscrite « Grand Pavois » sur 
un rabat de boîte. Prix au crayon.                    A+/a-                       
120 / 150 €

227

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/52 – Renault Frégate « Trans Fluide »
Gris et bleu. Déco en « V ». Modèle et boîte en 
état quasi neuf              A+/a+      
120 / 150 €

228 

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/52 – Renault Frégate « Trans Fluide »
Gris et bleu. Déco en « racine carrée ». Etat très 
proche du neuf. Une étiquette en partie arra-
chée sur un rabat de boîte. Amorce de déchirure 
à la languette de fermeture sur l’autre rabat   A/b    
110 / 130 € 

229

CIJ – France – carton – 1/43e (1)                                             
Peu courant et en bel état
#  3/52 – Boîte revendeur 6 pièces (vide) de la 
Renault Frégate « Trans Fluide »
Complète. Mention « Rouge » manuscrite. Inté-
ressante étiquette d’origine précisant l’échelle 
du modèle (1/45e).     Avec coupon de contrôle 
portant le n° 168. Agrafes oxydées, sinon très 
bel état.                                          /b  

70 / 90 €      

230

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/53 – Renault Manoir break de chasse
Rose. Carrossée en « canadienne ». Version à 
châssis gris. Très bon état. Quelques marques 
d’usure sur le pare-chocs AV. Boîte complète 
présentant d’importantes traces d’ancien 
scotch                  A-/c+          
110 / 130 €

231 
CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/46 – Peugeot 403 break
Verte. Etat quasi neuf. Amorce de déchi-
rure sur un rabat de boîte. 1 prix au stylo                             

A+/b+
110 / 130 €

232 

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/46 E – Peugeot 403 break « Secours Routier »
Gris clair. Gyrophare électrique (non testé). Etat 
quasi neuf. Très belle boîte complète, bien rigide 
et carrée, avec notice à l’intérieur. Légère com-
pression                              A+/a

120 / 150 €
                                     
                 

233

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/46 P – Peugeot 403 break « Police »
Noire. Gyrophare électrique (non testé). Très bon 
état. Un petit manque sur le « P » du décalque d’un 
côté. Quelques traces d’usure sur le pare-chocs 
AV et les phares. Très belle boîte conforme, bien 
rigide et carrée, avec ses étiquettes portant la 
mention « Police » des deux côtés. Bonne réfé-
rence sur les rabats. Légère compression        A-/b+
100 / 120 €

234 

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/51 – Renault Frégate
2e type, calandre ovale, châssis pincé. Bleu clair. 
Jantes plastique rouge. Modèle et boîte en état 
quasi neuf.                             A+/a                          
120 / 150 €

235

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/8 – Simca 1000 « Police »
Noire et blanche, avec gyrophare. Etat très proche 
du neuf. Un petit manque sur le « L » du décalque 
d’un côté. Belle boîte complète (1 étiquette arra-
chée sur une face). Légère compression             A/a-    
100 / 120 €

236

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Modèle rare, hors commerce, tirage limité à 350 
exemplaires du 17 avril 1962.
#  3/8 – Simca 1000 HC 036
Ce modèle, fini en bleu pâle, se distingue de la 
version commercialisée par la couleur du volant et 
du tableau de bord, et par la mention frappée sous 
le châssis, indiquant le tirage. Ici : HC 036 sur 350 
ex. au total. Il a été tiré le 17 avril 1962, comme 
l’indique l’étiquette spécifique posée en surcharge 
sur un côté de la boîte. 1 référence au stylo sur 
un rabat. 
Superbe dans cet état !                                 A/a-  

350 / 450 €          

237

CIJ – France – métal – (1)                                             
#  1/14 – Avion Bréguet 2 ponts
Envergure 117 mm. Bleu, blanc et argent. Le mo-
dèle et son coffret, avec cale d’origine, sont quasi 

neufs                  A+/a+                                                                              
70 / 90 €      

238

CIJ – France – métal – (1)                                             
#  1/2 – Avion Norécrin
Envergure 60 mm. Blanc et bleu, Modèle et boîte 

quasi neufs.                                                                A+/a+                                                      
50 / 70 €
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239

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/25 – Camion Renault 7 tonnes
2e version. Gris, bâche grise, jantes grises. Avec 
petit crochet de remorque. Etat quasi neuf. Une 
tâche sur la boîte          A+/a-   
50 / 70 €  

240

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                            
#  3/25 – Camion Renault 7 tonnes
1ere version. Vert, bâche verte, jantes métal. Avec 
gros crochet de remorque. Assez bon état. Une 
écaille sur la benne côté droit. Quelques rayures 
sur la bâche. 1 déchirure sur un rabat intérieur de  
boîte.                    B/b
30 / 40 €

241

CIJ – France – métal – 1/43e (1)
#  3/40 – Car Renault 
Crème avec filets verts. Modèle et 
boîte quasi neufs. (1e version de boîte).                                                

A+/a+   
30 / 40 €

242

CIJ – France – métal – 1/35e (1)                                             
Peu courant
#  3/39 – Tracteur agricole Renault et remorque 
betteravière
Avant dernière version du tracteur Renault, fini en 
rouge, calandre grillagée et pneus avant de la 4CV 
tôle (# 5/48) montés sur des jantes en plastique. 
Avec conducteur d’origine. Benne rouge, timon 

vert. Ensemble en état quasi neuf. Boîte copie A+/*

160 / 200 €   

243

CIJ – France – plastique – échelle inconnue (1)                                             
#  2/11 – Tracteur agricole Renault, Série « Auto 
Puzzle »
Cet adorable petit jouet était proposé en pièces 
détachées (faciles à monter rapidement), dans un 
sachet portant une étiquette agrafée marquée 
« CIJ-Europarc ». la présente pièce a été montée 
proprement, le sachet d’origine (ouvert) est pré-
sent (agrafe oxydée). On y joint une figurine en 

plastique à la même échelle                   A/b                                                              
40 / 60 € 

244

CIJ – France – métal – 1/35e (1)                                             
#  3/34 – Tracteur agricole Renault et remorque 
tombereau
Tracteur Renault, fini en orange, calandre à 4 barres 
rouges. Etat proche du neuf.      A/
Avec conducteur en plastique dans son sachet 
d’origine.
Remorque orange et verte. Très bon état. Axe de 
roues oxydés, quelques marques sur le timon     A-/
Boîte d’origine présentant des réparations. L’un 
des grands rabats a été remplacé  /c                                                                
160 / 200 €                                   

245

CIJ – France – carton – (2)
#  3/33 – Boîte individuelle vide (originale) du 
tracteur agricole Renault CIJ (peu fréquente)
Carton bien rigide et carré. Prix au crayon sur un 
rabat.        /a                             
#  3/33 – Boîte individuelle vide (copie) du tracteur 
agricole Renault CIJ-Europarc
Reproduction ancienne. Complète et en très bon 
état.         /a-                                                    
50 / 70 €

246

CIJ – France – métal – 1/35e (1)                                             
#  3/35 R – Tracteur agricole Renault (Type 1) et 
remorque tombereau
Tracteur Renault 1er type, fini en orange, en état 
d’usage.                                                                       C/
Avec conducteur en plastique dans son sachet 
d’origine.
Remorque orange et verte. Très bon état A-/
Rare boîte d’origine complète. Quelques défor-

mations du carton   /b                                                                
70 / 90 €

247

CIJ – France – carton – (1)#  3/35 – Boîte indivi-
duelle vide (originale) du tracteur agricole Renault 
CIJ Type 1 (peu fréquente)Complète. Très bon état 
(légère déformation du carton).  /b                                
30 / 40 €

248

CIJ – France – carton – (1)
Boîte très rare !
#  3/33 – Boîte individuelle vide (originale) du 
tracteur agricole Renault CIJ –Europarc toute 
dernière version.
Rouge et bleue, avec fenêtre. Les deux étiquettes 
dactylographiées d’origine portant la référence 
figurent bien en surcharge sur les deux rabats. 
Complète. Très bon état (un petit enfoncement)   /a                                
70 / 90 €

249

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Peu courant - Promotionnel
#  3/89 B – Citroën HY « Brandt »
Jaune et bleu. Version promotionnelle, sans 
inscription sur le châssis. En boîte CIJ-Euro-
parc, munie des étiquettes dactylographiées 
d’origine, mentionnant la référence sur les deux 
rabats. Modèle et boîte en état quasi neuf.

Superbe dans cet état !                              A+/a+                                                                                           
350 / 450 €

250

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/60 – Renault 1000 kg
1e version, avec plaque minéralogique AR et 
pare-chocs AV détaché. Gris foncé, jantes 
rouge. Etat quasi neuf. Quelques marques 
d’usure sur la boîte, complète. 

1 tâche sur une face et petite mention au crayon 
sur un rabat.                                                                  A+/c
60 / 80 €

251

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Moins courant en jantes jaunes
#  3/60 – Renault 1000 kg
1e version, avec plaque minéralogique AR et pare-
chocs AV détaché. Gris foncé, jantes jaune. Très 
bon état. 1 manque de peinture à l’extrémité côté 
gauche. Retouche d’usine sur une porte. Belle 

boîte complète.                 B/a
70 / 90 €

252

CIJ – France – métal – 1/43e (4)                                             
#  3/60 – Renault 1000 kg
1e version, avec plaque minéralogique AR 
et pare-chocs AV détaché. Gris clair, jantes 
rouge. Assez bon état. Usures sur le toit et les 
flancs. Amorce de déchirure sur un rabat de boî
te.                                                     B/b
On y joint 3 boîtes copie CIJ : 4CV Police # 5/48 P 
/* / Floride # 3/58 /* / 1000 kg Shell # 3/60 S /*
40 / 50 €

253

CIJ – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  3/60 S – Renault 1000 kg « Shell »
Rouge, jaune et noir, jantes plastique noires. Version 
sans coquille sur les portes AV. Etat assez proche 
du neuf. 2 têtes d’épingle côté droit. Boîte d’origine 
incomplète : manque 1 rabat principal et 1 petit rabat 
intérieur.                        A-/d 
On y joint 1 boîte copie CIJ 1000 kg Shell # 3/60 
S /*
70 / 90 €

254

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/63 – Renault 1000 kg « Police »
1e version, bleu violacé, jantes plastique rouge, 
avec plaque minéralogique AR et pare-chocs AV 
détaché. Marchepied escamotable à l’AR. Très bon 
état. 4 têtes d’épingle sur le côté gauche et 1 sur 
l’arche de roue AR droite. Graffitis sur un rabat de 
boîte.                         B+/b 
70 / 90 €

255

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Version moins courante
#  3/63 – Renault 1000 kg « Police »
2e version, bleu marine, jantes plastique gris, sans 
plaque minéralogique AR, pare-chocs AV pleins. 
Marchepied escamotable à l’AR. Modèle et boîte 
en très bel état quasi neuf                   A+/a
80 / 100 € 

27
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256

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Peu courant
#  3/62 N – Renault 1000 kg « Teinturerie »
Jaune moutarde. Les fragiles décalques sur les deux 
côtés de la carrosserie sont impeccables. Etat quasi 
neuf.               A+/-                                                                                                                  
On y joint 1 boîte originale de la réf. 3/61 (Ambu-
lance) en très bon état  /a-
300 / 400 €      

257

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Très rare (modèle d’époque)
#  3/60 B – Renault 1000 kg « Boucherie »
Voici une pièce rare de la collection CIJ au 1/43e : le 
très recherché Renault 1000 kg bleu pâle, ceinture 
de caisse bleu foncé, toit blanc et jantes noires, 
avec ses décalques « Boucherie » intactes. Celui-ci 
possède sa boîte d’origine : celle de la référence 
3/60 frappée du tampon « B » sur les deux rabats.  Le 
modèle est en état très proche du neuf (2 écailles 
minimes à l’arrière gauche). Prix au crayon sur la boîte.         
A-/b                                                                                                                  
Superbe ensemble !     
1500 / 2 000 €       

258

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/61 – Renault 1000 kg Ambulance
2e version, blanc/crème, jantes plastique rouge 
(sans aucune trace), sans plaque minéralogique AR 
et pare-chocs AV plein. Marchepied escamotable 
à l’AR. Etat assez proche du neuf. 1 tête d’épingle 
sur l’arche de roue AR gauche. Boîte conforme. 

Légères déformations du carton                      A-/a- 
70 / 90 €                                                                                                                                     

259

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/61 – Renault 1000 kg Ambulance
3e version, blanc pur, jantes plastique gris (sans 
aucune trace), sans plaque minéralogique AR et 
pare-chocs AV plein. Marchepied escamotable 
à l’AR. Modèle et boîte (conforme) en état quasi 
neuf.                                 A+/a+
80 / 100 €

260

CIJ – France – métal – 1/43e (2)                                             
#  3/62 – Renault 1000 kg Autocar 
« Correspondance SNCF »
1e version, marron clair, jantes plastique rouge 
(sans aucune trace), avec plaque minéralogique 
AR et pare-chocs AV détaché. Marchepied 
escamotable à l’AR. Etat quasi neuf. Boîte d’ori-
gine conforme, mais incomplète : manque 1 rabat 
principal.                                           A+/d 
On y joint 1 boîte originale CIJ 1000 kg Ambu-
lance réf. 3/61. 2 inscriptions au stylo sur une 
face et un rabat.     /b
80 / 100 €

261 

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Version moins courante
#  3/62 – Renault 1000 kg Autocar 
« Correspondance SNCF »
2e version, gris marronné, jantes plastique gris, 
sans plaque minéralogique AR, pare-chocs AV 
pleins. Marchepied escamotable à l’AR. Etat très 
proche du neuf (infime marque sur la porte AR 
gauche). Boîte conforme et complète. Prix au 
crayon sur un rabat              A/a-              
90 / 110 €     

262

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/61 M – Renault 1000 kg Ambulance Militaire
Kaki. Version à jantes plastique noir. Marchepied 
escamotable à l’AR. Aménagement intérieur, avec 
deux civières en plastique ivoire. Etat très proche 
du neuf (un très léger manque sur l’un des fonds 
blancs de la croix rouge). Boîte conforme, avec 
« M » au tampon sur les deux rabats. Prix au crayon 
A/b+
70 / 90 €   

263

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/60 P – Renault 1000 kg « Postes »
Vert, filets jaune, jantes plastique noir (sans 
aucune trace). Etat très proche du neuf. Boîte 
conforme (un graffiti sur un rabat)                A/a-
160 / 180 €

264

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/60 T – Renault 1000 kg « PTT »
Gris clair. Version à jantes plastique noir (sans 
aucune trace). Crochet et remorque 2 roues. 
Complet de ses deux poteaux télégraphiques et 
deux rouleaux de câble.    
Superbe ensemble en état quasi neuf : le papier de 

protection d’origine est toujours présent !            A+/a+                       
150 / 200 €

265

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/90  – Renault Estafette
Version couleur unie : ivoire filet bleu (usé par 
endroits). Très bon état. Habituelle marque (assez 
légère) sur la porte AR droite, due à la manœuvre 
d’ouverture. Une projection (d’origine) de peinture 
bleue à l’arrière. Belle boîte CIJ 1er type, bien carrée 
et rigide (prix au crayon).           A-/a 
70 / 90 €       

266

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/90  – Renault Estafette
Version couleur unie : bleu filet orange. Très bon 
état. Habituelle marque (assez légère) sur la porte 
AR droite, due à la manœuvre d’ouverture. Boîte 
CIJ-Europarc 2e type, à un seul côté d’ouverture 
(prix au stylo). Un manque de papier sur une face 

illustrée.                     A/b-                            
80 / 100 €

267

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/92  – Renault Estafette Micro Car
« Hostellerie du Cheval Blanc »
Version 2 tons de vert, jantes métal vertes. 
Etat quasi neuf. Très belle boîte CIJ-Europarc.                        

A+/a
100 / 150 €

257
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268

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/92  – Renault Estafette Micro Car
« Hostellerie du Cheval Blanc »
Version jaune et noir, jantes chromées. Etat quasi 
neuf. Boîte CIJ-Europarc (Prix au crayon, pous-
siéreuse sur une face et légère compression du 

carton)    A+/a                                            
100 / 150 €

269

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/93  – Renault Estafette Micro Car
« Gendarmerie »
Bleu nuit et noir, jantes bleu. Avec antenne et gyro-
phare. Très bon état. Marques d’usure sur le gyro-
phare. Une écaille à l’AR inférieur droit et au pare-
chocs. Très belle boîte CIJ-Europarc.                 B+/a

150 / 200 €

270

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/91  – Renault Estafette « Police »
« Super Miniature Electrique »
Bleu nuit et blanc. Avec antenne et gyrophare élec-
trique (non testé). Pile non fournie. Très bon état. 
2/3 marques d’usure minimes. Beau coffret en 

état proche du neuf, avec sa cale d’origine.      A-/a

120 / 150 €

271

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/94  – Renault 2.5 tonnes  brasseur « Evian »
Modèle d’époque (*). Rouge et blanc, jantes 
plastique rouge (sans aucune trace). Complet de 
ses 12 casiers à bouteilles d’origine. Etat assez 
proche du neuf. Une tête d’épingle sur l’aile et le 
marchepied AV gauche. La publicité sur le panneau 
arrière est en parfait état. Très belle boîte CIJ-Eu-
roparc, bien carrée et rigide (prix très discret au cra
yon).                                                                      A/a                                    
(*) Précision due au fait que ce modèle a fait l’objet 
d’une réédition ultérieure.      
120 / 150 €

272

CIJ – France – métal & plastique– 1/43e (1)                                             
#  3/95  – Renault 2.5 tonnes  Pompiers
Rouge, jantes plastique rouge (AV gauche légè-
rement fondue, les 3 autres sans aucune trace). 
Complet de ses 2 figurines pompier, 2 tuyaux 
souples avec leurs embouts et de son dévidoir AR.  
Très bon état (2 têtes d’épingle sur le toit). Sur les 
8 taquets maintenant les tuyaux, 6 sont intacts et 
2 sont cassés. Très belle boîte CIJ-Europarc, bien 
carrée et rigide.                                B+/a                                            
160 / 200 €

273

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/50  – Renault 2.5 tonnes  Bétaillère
Version rouge et jaune, jantes plastique gris 
(sans aucune trace). La barre de fermeture du 
panneau arrière est en parfait état. Modèle et 
boîte en état quasi neuf (prix au crayon). 
On y joint une vache en plastique, laquelle, 
compte tenu de sa couleur (blanche), doit être 
de race charolaise…                        A+/a+                                                                                                 
130 / 150 €

274

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/28  – Remorque  Bétaillère
Remorque assortie au camion précédent. Ver-
sion rouge et jaune, jantes plastique gris (sans 
aucune trace). La barre de fermeture du pan-
neau arrière est en parfait état. Etat quasi neuf. 
Très belle boîte (carton légèrement boursouflé, 
prix au crayon sur une face). 
On y joint une vache en plastique, laquelle, 
compte tenu de sa couleur (marron), doit être de 
race limousine…               A+/a+                                                                                                 
90 / 110 €

275

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/80  – Renault 120 CV Benne basculante
2e version. Vert clair, jantes plastique gris 
(sans aucune trace), pare-chocs AV plein. 
Superbe état quasi neuf. Boîte complète 
(couleurs légèrement passées sur les raba

ts).                                                                  A+/a-

80 / 100 €

276

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/81  – Renault 120 CV Grue
2e version. Orange, jantes plastique gris (sans 
aucune trace), pare-chocs AV plein. Complet, 
avec son godet d’origine. Etat quasi neuf. Boîte 
usée mais complète (déformations du carton, 
une inscription assez discrète sur une face)  A/c
80 / 120 €

277

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/82  – Renault 120 CV Pelle mécanique
Crème et rouge, jantes plastique gris (sans 
aucune trace), pare-chocs AV plein. Mécanisme 
fonctionnel. Présence du disque-carton de 
recommandations d’origine. Superbe état quasi 
neuf. Belle boîte complète (léger enfoncement 
du carton sur une face), avec cale de protection 
d’origine à l’intérieur.                                               A+/a-
130 / 150 €

278

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/70  – Renault 120 CV semi-remorque bâchée
1er type: pare-chocs AV détaché. 2 tons de vert, 
jantes plastique jaune. 

Porte roue en partie restauré, roue de secours non 
d’origine.
Tracteur : très bon état (A-). Remorque : bon état 
(B-), quelques écailles sur la bâche. Boîte : état 
proche du neuf. Prix au crayon.         A-/B-/a
70 / 90 €

279

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/70  – Renault 120 CV semi-remorque bâchée
1er type: pare-chocs AV détaché. 2 tons de vert, 
jantes plastique rouge (certaines légèrement 
fondues). Porte roue intact. Tracteur : état assez 
proche du neuf, à nettoyer (A-). Remorque : très 
bon état (B+), marques d’oxydation sur la bâche. 
Boîte : très bon état.   A-/B+/a-
70 / 90 €

280

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/70  – Renault 120 CV semi-remorque bâchée
2e type: pare-chocs AV plein. 2 tons de vert, jantes 
plastique rouge (sans aucune marque). Porte roue 
intact. L’ensemble est en état proche du neuf. 
Début d’oxydation sur les axes de roues. Prix sur 
un rabat de boîte          A/a
90 / 110 €

281

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Version moins courante
#  3/70  – Renault 120 CV semi-remorque bâchée
3e et dernier type: pare-chocs AV plein. 2 tons de 
vert, plus foncé et plus rare que les 3 précédents. 
Jantes plastique gris concaves, sans aucune 
marque. Porte roue intact. Ensemble en état 
proche du neuf. Une griffure à l’arrière de la bâche. 
Prix au crayon sur la boîte.          A/a
100 / 150 €

282

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/73  – Renault 120 CV semi-remorque fardier
1er type: pare-chocs AV détaché. Bleu, jantes 
plastique rouge (légèrement fondues). Porte roue 
intact. Etat proche du neuf. Remorque complète, 
avec ses 3 billes de bois d’origine, chiffon rouge 
cloué sur l’une d’elles. Cordelettes métalliques 
très légèrement oxydées. Très belle boîte com-
plète (légère amorce de déchirure sur un rabat)A/a-
100 / 150 €

283

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/72  – Renault 120 CV semi citerne « Shell »
Rouge, jaune et noir. Semi-remorque type Lagache 
& Glaszmann. Version à jantes convexes grises 
(non marquées). Porte roue intact. Tracteur : 3 
écailles sur les arches de roues, à l’arrière du 
châssis et sur les réservoirs (B). Remorque : 
état proche du neuf (A). Boîte incomplète avec 
manques     B/A/d
70 / 90 €
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CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/72  – Renault 120 CV semi citerne « Shell »
Rouge, jaune et noir. Semi-remorque type Lagache 
& Glaszmann. Version à jantes concaves grises 
(non marquées). Porte roue intact. Tracteur : 1 
écaille sur chaque réservoir (A-). Remorque et 
boîte en état proche du neuf                A-/A/a
70 / 90 €

285

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/75  – Renault 120 CV « Mille Pattes »
Tracteur 2e version: pare-chocs AV plein. Gris, 
jantes convexes grises, sans aucune marque. 
Porte roue intact. Tracteur : état quasi neuf. Double 
remorques 1er type : grises, jantes convexes rouge 
(non marquées), traces d’usure sur l’attache de 
remorque. Pile atomique bleu-blanc-rouge avec 
décalque EDF-Marcoule centré sur le fond blanc. 
Très fragile boîte - exceptionnellement en très bon 
état et complète. Amorces de déchirure sur un 
rabat renforcé au scotch.                                         A-/b
70 / 90 €

286

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/75  – Renault 120 CV « Mille Pattes »
Tracteur 3e version: pare-chocs AV plein. Gris, 
jantes concaves grises, sans aucune marque. 
Avec bandeau jaune « Bourgey & Montreuil » (pe-
tit manque sur le décalque). Traces d’oxydation 
sur le porte roue. Tracteur : état très proche du 
neuf. Double remorques 2e type : grises, jantes 
convexes grises (non marquées). Pile atomique 
bleu-blanc-rouge avec décalque EDF-Marcoule sur 
toute sa longueur. Boîte en mauvais état, ayant 

fait l’objet d’une restauration partielle A-/e

60 / 80 €

287

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/80  – Saviem benne Charbonnière
Cabine type Somua. Rouge et jaune, jantes 
grises (non marquées). Etat quasi neuf. 
Boîte usée et incomplète. Manque un petit 
rabat intérieur. Déchirures sur les rabats.                                                                    
A+/d
100 / 150 €

288

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/80  – Saviem benne Charbonnière
Cabine type Somua. Vert et jaune, jantes grises 
(non marquées). Etat quasi neuf. Boîte complète. 2 
petits trous sur les faces illustrées, prix au crayon 
et référence au stylo sur un rabat.    A+/b
100 / 150 €

289

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/80  – Saviem benne Charbonnière
Cabine type Saviem JL 20, calandre à 3 barres. 
Rouge et jaune, jantes grises (non marquées). 
Etat assez proche du neuf. Marque d’usure à la 
base de la vitre AV gauche. Boîte complète, en 
état proche du neuf.                                    A-/a  
90 / 110 €

290

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/80  – Saviem benne Charbonnière
Cabine type Saviem JL 20, calandre à 3 barres. 
Vert et jaune, jantes grises (non marquées). Etat 
assez proche du neuf. 2 micros griffes à l’AV 
droit, quelques écailles au sommet de la porte 
de benne. Boîte complète, un grand rabat renfor-
cé au scotch                                                    A-/c 
90 / 110 €

291

CIJ – France – métal et plastique – 1/43e (1)                                             
#  4/73  – Saviem cimentier
Cabine type Saviem JL 20, calandre à 3 barres. 
Rouge et gris, jantes grises (non marquées). 
Avec 2 conteneurs à ciment en plastique. Ins-
cription « Ciment » en jaune d’un côté. Verrouil-
lage des conteneurs intact. Etat très proche du 
neuf. Micros griffes sur le pare-chocs AV. Très 
belle boîte CIJ-Europarc complète (manque de 
papier sur une face non illustrée)                      A/b+ 
170 / 200 €

292 

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/82  – Saviem camion pelle
Cabine type Saviem JL 20, calandre à 3 barres. 
Rouge, jaune et noir, jantes grises (non mar-
quées). Mécanisme opérationnel. Etat quasi 
neuf. Très rare boîte conforme CIJ-Europarc, 
illustrée du Renault 120CV, en état proche du 
neuf (un pli sur un rabat, prix sur l’autre)        A+/a               
180 / 200 €

293

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/81  – Saviem camion grue
Cabine type Saviem JL 20, calandre à 3 barres. 
Jaune, vert et noir. Version à jantes plastique 
gris (non marquées). Avec godet d’origine. 
Mécanisme non opérationnel. Cordelettes en 
partie remplacées. Très bon état. Traces à peine 
visibles sur le toit de la cabine. Boîte  CIJ-Eu-
roparc, conforme et complète (prix au stylo, 
quelques plis sur un rabat).                                   A-/a-
150 / 200 €

               

294

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  3/82  – Saviem camion pelle
Cabine type Saviem JL 20, calandre à 3 barres. 
Bleu et orange, jantes plastique orange (non mar-
quées). Mécanisme opérationnel. Etat quasi neuf.                 
     A+/-                
On y joint une très rare CIJ-Europarc rouge et bleue 
avec fenêtre, surchargée de deux étiquettes 
marquées : « Benne à ordures Genève » de la 
référence 4/81. Etat d’usage (déchirures), mais 
complète.                          /c-        
160 / 200 €  

295

CIJ – France – métal et carton – 1/43e (1)                                             
Ensemble d’époque (*), rare.
#  4/84 – Coffret chantier « Travaux Publics »
Complet. Comprenant :
- 1 coffret avec cales et divers éléments de 

décor cartonnés jamais détachés de leur 
support. Quelques déchirures et traces de 
vieillissement.                  /c

- 1 trémie marquée « Sablière de la Loire » 
avec grue, échelle et godet. Trappe, poulie 
et crochet (mécanismes intacts). Etat quasi 
neuf.                A+

- 1 camion Saviem JL 20 calandre 3 barres 
benne charbonnière avec casquette de 
benne. Rouge rosé, jantes plastique bleu 
(non marquées). Etat quasi neuf      A+/

Exceptionnel dans cet état !
(*) Précision due au fait que cet ensemble a fait 
l’objet d’une réédition ultérieure.       
350 / 450 €     

296

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Modèle d’époque (*), peu courant
#  4/69  – Saviem semi citerne « Shell »
Tracteur Saviem JL 20, calandre à 3 barres. Jaune, 
rouge et noir, jantes plastique gris (non marquées). 
Semi-remorque type Lagache & Glaszmann. Etat 
assez proche du neuf. Quelques traces à peine 
visibles à l’arrière du toit de la cabine. Un défaut 
de moulage sur la porte droite. Quelques marques 
autour de la sellette  et à l’avant du chemin de 
visite de la semi.                       A-/- 
On y joint une copie de boîte CIJ-Europarc réf. 
4/69. 
(*) Précision due au fait que ce modèle a fait l’objet 
d’une réédition ultérieure.       
80 / 120 €

297

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/70  – Saviem semi citerne « Mobil »
Tracteur Saviem JL 20, calandre à 3 barres. Rouge 
rosé, jantes plastique gris (non marquées). Etat 
assez proche du neuf. Une écaillure minime au coin 
supérieur gauche de la cabine. Sur la semi : une 
écaillure à l’arrière gauche. Un léger manque sur le 
fond blanc du décalque, côté droit. 

31
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Boîte d’origine incomplète : les deux grands rabats 
sont manquants.                                          B+/d 
On y joint une copie de boîte CIJ-Europarc réf. 4/69
170 / 190 €

298

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/71  – Somua semi citerne « BP »
1e version. Cabine type Somua. Calandre blanche, 
ailes rondes, sans vitres. Vert, jaune et blanc, 
jantes plastique gris (très légèrement marquées). 
Etat très proche du neuf. Boîte d’origine conforme, 
marquée « Somua ». Déchirure partielle sur un 
rabat.                 A/b
100 / 150 €

299

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/71  – Saviem semi citerne « BP »
3e version. Cabine type Somua, avec logo de ca-
landre Saviem. Calandre noire, ailes carrées, vitres. 
Vert, jaune et blanc, jantes plastique gris (non 
marquées). 
Etat quasi neuf. Boîte d’origine conforme, marquée 
« Saviem ». Manque une languette de fermeture 
sur un rabat.                                                                A+/c+
130 / 150 €

300

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/71  – Saviem semi citerne « BP »
4e version. Cabine type Saviem JL 20, calandre 3 
barres. Vert, jaune et blanc, jantes plastique gris 

(non marquées). Etat quasi neuf. Sans boîte  A+/-
100 / 150 €

301

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/72  – Saviem porte transformateur électrique
Tracteur JL 20, calandre 3 barres. Rouge rosé et 
gris, jantes plastique gris (non marquées). Etat 
très proche du neuf. Fonctionnement non testé. 
Boîte présentant des marques d’usure mais com-
plète, avec les deux notices d’origine à l’intérieur 

A/c

180 / 220 €

302

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  4/76  – Saviem S7 plateau bâché
Jaune, jantes jaune orangé (non marquées), bâche 
verte. Etat assez proche du neuf. Une écaillure à 
l’angle supérieur gauche de la  cabine. Rare boîte 
d’origine, légèrement salie par endroits. Prix au 

crayon.             B+/b

280 / 350 €

303

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Première version
#  4/75  – Saviem remorque porte rouleaux de câble
Cabine type « Somua » à ailes carrées et logo de 
calandre Saviem. 

Bleu et jaune-vert, jantes plastique gris (non 
marquées). Avec ses 2 rouleaux de câble 
d’origine. Manque la broche d’attelage sur le 
tracteur. Ensemble en très bon état. Une tête 
d’épingle sur le passage de roue droit. Boîte 
d’origine complète (extrémité renforcée par du 
scotch).          A-/b-           
90 / 110 €

304

CIJ – France – métal – 1/43e (1)                                             
Deuxième version, avec diorama, moins cou-
rante
#  4/75  – Saviem remorque porte rouleaux de 
câble
Cabine type « Saviem » JL 20, calandre 3 barres. 
Bleu et jaune-vert, jantes plastique gris (non 
marquées). Avec ses 2 rouleaux de câble d’ori-
gine. Ensemble en état quasi neuf. Rare cof-
fret-diorama complet en très bon état (quelques 
déformations du carton, traces du scotch 
d’emballage initial).                                              A+/b
Ensemble exceptionnel dans cet état !
300 / 400 €

305

Lot de boîtes vides - carton -  (19)                                             
Lot de 19 boîtes vides originales, comprenant 
les marques : Dinky France et Grande-Bretagne, 
Solido, FJ, CIJ, Minialuxe, Rio, Mebetoys, Norev 
(moderne) et JRD. Certaines incomplètes et/ou 

en partie déchirées. Pas de copies   Etats de a à f

80 / 120 €

306

Lot de boîtes vides - carton -  (9+2)                                             
Lot de 9 boîtes vides originales de la marque 
Dinky-Toys France, comprenant les références :
24 H – 24 Y – 24 Z – 516 – 546 – 548 – 563 – 
804 – 1417.
Toutes sont complètes. Etats de a à b 
On y joint 2 boîtes copie de la marque CIJ.
130 / 180 €

307

CIJ – France – tôle– 1/10e (1)                                             
#  6/35 – Renault 120 CV benne basculante
Electrique.  Filoguidé avec boîtier 
Modèle de 1959, identifiable à ses phares 
imitant les optique réelles. Echelle 1/10e (lon-
gueur 36 cm). Rouge et jaune, châssis et jantes 
(démontables) noires. Direction. 2 moteurs 
électriques. Boîtier de télécommande ivoire et 
rouge avec son volant intact (pile non fournie). 
Réparations au câble. Assez bon état. Traces de 
rouille à la base du toit côté droit et sur la tige 
de fermeture de la benne. Le moteur fonctionne, 
mais il manque la courroie d’entrainement per-
mettant le relevage de la benne. 
Boîte CIJ jaune/rouge/vert illustrée sur 1 face 
(tâchée). Notice d’origine colée au verso du 
couvercle. 
À noter que cette notice était commune aux réfé-

rences 6/35 et 9/35 (lance-fusées). On avait le sens 

de l’économie chez CIJ !                                              B-/b-

300 / 400 €

308

CIJ – France – tôle– 1/10e (1)                                             
Rare !
#  6/27 – Renault 2.5 tonnes laitier 
Modèle de 1962. Echelle 1/10e (longueur 32 cm). 
Blanc et vert. Jantes type « Arthus Bertrand » 
chromées non oxydées. Mécanique (clé non four-
nie).Direction. 
Version équipée de 6 bidons de lait en aluminium. 
Cordelette de fermeture AR intacte. 
Etat très proche du neuf. Comme souvent sur ce 
camion, la litho du tableau de bord est incomplète. 
L’état « A - » 
est du à cette imperfection, sans cela il au-
rait pu être noté « A + ». Boîte complète et 
en bon état (une auréole sur la face illustrée).                                              
A-/b
650 / 850 €

309

CIJ – France – tôle– 1/10e (1)                                             
Rare !
#  6/32 – Renault 120 CV laitier électrique 
Modèle de 1957. Echelle 1/10e (longueur 41 cm). 
Ivoire, châssis et jantes (démontables) noires. 2 
portes ouvrantes, moteur et phares électriques. 
Mécanisme fonctionnel (livré sans pile). Direction. 
Avec ses 10 bidons de lait en aluminium. 
Etat assez proche du neuf. Quelques traces très 
légères à l’arrière du toit et sur l’une des arches du 
plateau. 
Présence de sa rare boîte bleue illustrée sur 3 
faces, avec notice d’origine colée au verso du 
couvercle (déchirures et réparation).
Ce modèle est précisément celui illustré page 
150 de l’ouvrage de Mick Duprat : « Les Jouets 
Renault ». Il est facilement identifiable  aux cor-
delettes maintenant les bidons sur le plateau, 
ainsi qu’à l’emplacement des déchirures de la 

boîte    A-/d
1 000 / 1 500 €

310

FJ – France – plastique – 1/18e (1)                                             
#  1080 – Peugeot 404 électrique
Rouge, intérieur marron. Echelle 1/18e (longueur 
XX cm). 
Modèle et boîte en état quasi neuf. Mécanisme 

opérationnel. Pile non fournie.                               A+/a+
100 / 150 €

311

Divers – (4+1)                                             
Lot comprenant :
Conti Models (Italie, 1/43e). Peu courant. Prototype 
Lancia Beta turbo 1980, finition dorée, dans son 
coffret de présentation en bois verni.     A/b
Atlantis (Portugal, en cristal). Peu courant. Formule 
1 Mc Laren-Ford 1968-69, dans sa boîte, avec noti
ces.                                                        A/a
Minichamps (Allemagne, 1/43e). Promotionnel hors 
commerce pour Porsche. 
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911 Carrera cabriolet, dans son étui de présenta-
tion, à l’occasion des essais presse de ce modèle 
aux Canaries, en 2012.          A/a
Herpa (Allemagne, 1/87e). Audi 80 cabrio série Mini 
kit à monter. En boîte jamais ouverte.         A/a
On y joint un cabriolet Ferrari California (modèle                   
presse) en étui-vitrine jamais ouvert.
60 / 80 €

312

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  120  – Berliet semi-remorque « Kronenbourg »
Bordeaux et blanc. Tracteur en très bon état (2 
têtes d’épingle sur le garde-boue AR droit).  At-
tache de remorque non d’origine. Remorque : 2e 
version, parois de remorque lisses. Décalques du 
fronton sans blason. Décalques intacts sur les 
parois. Assez bon état (quelques têtes d’épingle 
et une écaillure sur le toit). Boîte d’origine usée 
mais complète (amorces de déchirures sur les rab
ats).                                                             B/c+
60 / 80 €

313

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
Peu courant
#  120  – Berliet semi-remorque « Kronenbourg »
3e version. Rouge vif et blanc, pneus noirs. Dé-
calques du fronton dans le blason. Tracteur, re-
morque et boîte en état quasi neuf                  A+/a+
200 / 300 €

314

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  124  – Unic et remorques « Attractions Foraines »
Jaune pâle, rouge et vert. 
Tracteur : état assez proche du neuf. 2 écailles sur 
le capot et à la base de l’aile gauche. Crochet de 
remorque intact   B/ 
Wagon 1 : bon état. Quelques écailles, surtout 
sur la partie AV). Pneus blancs en mauvais état. À 
remplacer par les 4 pneus neufs stockés dans le 
wagon                  B-/                                                     
Wagon 2 : bon état. Quelques écailles minimes.           
    B-/
Très fragile boîte avec tiroir intérieur d’origine. 
Usée mais complète. Un grand rabat à refixer   /c-
100 / 150 €

315

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  123  – Unic remorque  rail-route « Kronenbourg »
Ivoire, rouge et gris foncé. Version de remorque 
à châssis rouge. Tracteur et wagon en état quasi 
neuf. Crochet AR intact. 2 ou 3 manques sur la 
remorque, à l’endroit des roues du wagon. Pneus 
en très bon état. 
Présence de la rare barre de blocage du wagon 
sur la remorque (très souvent égarée sur ce 
modèle !) Boîte à tiroir complète et en très bon 
état.                   A/b 
180 / 220 €

316

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  130  – Unic transport de liquides 3 citernes 
Gris métal et rouge foncé. Décalques « 60 
hectos » sur les citernes (un petit manque sur 
l’un des six). Etat très proche du neuf. Marques 
minimes sur le pare-chocs AV. Crochet AR in-
tact. Les 2 tuyaux souples sont complets, avec 
leurs embouts métalliques. Boîte complète en 
bel état. Habituelles amorces de déchirures aux 
rabats                 A/a-
160 / 180 €

317

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  121  – Berliet semi-remorque « Total »
Rouge, bleu et blanc. Etat très proche du neuf : 
les décalques, l’échelle déployable et les deux 
projecteurs de recul sont intacts. Boîte du 
1er type, avec illustration montrant le modèle 
plein profil. Complète, quelques traces d’usure. 
Inscription au crayon sur un rabat et un petit 
manque de papier.                                          A+/b
160 / 180 €

318

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  125  – Grue mobile « CACL – J. Weitz »
Orange, pneus blancs. Avec ses 2 décalques, 
crochet et cordelette d’origine. Mécanisme 
fonctionnel. 2e crochet à l’avant. Etat quasi neuf. 
Boîte d’origine complète, avec sa cale intérieure 
complexe. Important manque de papier sur la 
moitié d’une face non illustrée. Prix au crayon sur 
un rabat.                                                                 A+/d
60 / 100 €

319

CIJ/JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
Rare !
#  125  – Grue mobile « CACL – J. Weitz »
Modèle JRD repris par CIJ. Rouge, jaune et noir. 
Jantes type « artillerie » JRD. Avec décalque 
sur fond jaune « Sablière de la Loire » d’un seul 
côté, conformément à l’origine. Bandeau rouge 
et blanc à l’arrière de la grue.  Crochet et corde-
lette d’origine. 2e crochet à l’avant. Mécanisme 
fonctionnel. Bon état (quelques écaillures sur la 
cabine et la grue).                                                C+/-
On y joint 1 boîte copie avec cale intérieure
300 / 400 €

320

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  122  – Unic citerne « Antar » 
Rouge foncé, pneus blancs. Etat quasi 
neuf. Très belle boîte complète. Amorces 
de déchirures minimes aux rabats.                                                                     

A/a-
100 / 150 €

321

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  128  – Unic 4 citernes 
Bleu et blanc, pneus noirs. Echelle intacte, pré-
sentant de légères traces d’oxydation. Etat quasi 
neuf. Garde-boue AR droit légèrement tordu d’ori-
gine. Belle boîte complète avec quelques marques 
d’usure. Trace de scotch ancien à la base d’un 
rabat.                            A/b-                                              
180 / 220 €

322

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
Peu courant en rouge
#  128  – Unic 4 citernes 
Rouge et blanc, pneus blancs. 
Superbe état quasi neuf                                         A+/- 
On y joint une boîte copie          
150 / 200 €

323

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  131  – Berliet GAK benne à ordures « Genève »
Gris métal et rouge. Décalque «  F. Genève Vorax «  
à l’arrière de la benne. Mécanisme de levage fonc-
tionnel (cordelette d’origine). Etat assez proche 
du neuf (bandeau « Berliet » en partie oxydé). Boîte 
complète (prix au crayon)   A/a-
90 / 110 €

324 
JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  133  – Berliet GAK pompiers « Feux de forêts »
Rouge. Version à ailes AV crème. Complet, avec 
échelle, 2 tuyaux souples avec embouts métal-
liques, dévidoir AR et ses 4 pompiers d’origine 
en plastique bleu. Etat très proche du neuf (une 
minuscule tête d’épingle sur le côté  gauche de la 
caisse). Très belle boîte complète, bien rigide et 

carrée. (une étiquette de prix sur un rabat.  A/a
300 / 400 €

325

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  134  – Berliet GAK brasseur « Préfontaines »
Vert, rouge et noir. Version à bâche roulée orange. 
Complet, avec ses 2 blocs de casiers à bouteilles. 
Décalques en très bon état. Celle du panneau 
AR est splendide. Etat assez proche du neuf 
(quelques traces d’oxydation sur le bandeau « Ber-
liet », et au sommet du panonceau de toit). Belle 
boîte complète.                    A/b
300 / 400 €

326

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  132  – Berliet TAK semi-remorque « Antargaz »
Rouge, pare-chocs crème, ailes noires. Complet de 
son chargement de 90 bouteilles de gaz en plas-
tique rouge, (d’origine) dont toutes les anses sont 
intactes. Etat très proche du neuf, sauf : jantes 
oxydées. Boîte complète en bel état (un petit 
manque de papier sur un rabat, dû à une étiquette 
arrachée). Compression au centre.      A/b+                
Superbe état
300 / 400 €Vermot&Associés 34
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327

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  115  – Citroën P 55 - remorque citerne (militaire)
Kaki, pneus blancs (séchés). Cocardes de bâche et 
de citerne intactes. Modèle et boîte complète en 
état proche du neuf.                                                      A/a   
80 / 100 € 

328

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  114 – Citroën P 55 plateau ridelles bâché
2 tons de vert, pneus blancs (salis). Version 
sans crochet de remorque. Etat proche du neuf. 
Présence de la rare boîte, toutefois incomplète : 
manque un petit rabat intérieur et la languette de 
fermeture. Une petite déchirure  A/c-         
80 / 100 €

329

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  114 – Citroën P 55 plateau ridelles bâché
Rouge, bâche verte, pneus blancs. Version sans 
crochet de remorque. Etat quasi neuf. Sans boîte 
A+/-           
110 / 130 €    

330

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  113 – Citroën HY « Esso »
Gris métal, pneus noirs. Publicités latérales 
« Esso Extra Motor Oil » en parfait état. Etat gé-
néral très proche du neuf. Belle boîte d’origine, en 
version de couleur verte (une languette renforcée 
au scotch).                                             A+/b+ 
110 / 130 €

331 
JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  106 – Citroën HY « Police »
Couleurs « Pie », bleu nuit et blanc. Gyrophare en 
plastique doré. Etat très proche du neuf (jantes 
en partie oxydées). Belle boîte d’origine de la 
référence 113. Complète, de couleur orange, sans 
étiquette « Police » (prix au crayon)   A/a-
100 / 150 €

332

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  110 – Citroën 2 CV berline malle « Speed »
Grise, capote grise, pneus blancs (séchés). Etat 
assez proche du neuf. Très légères marques 
d’usure sur l’arête de la capote, côté droit. Une 
écaille à la base de la porte AV gauche). Boîte 
d’origine de couleur orange (amorce de déchirure 
sur un rabat)                                           A-/b

90 / 110 €

333

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  108 – Citroën 2 CV fourgonnette « EDF »
Gris clair, pneus noirs. Décalques « EDF » en parfait 
état. Modèle doté de l’ancien capot. Echelle en 
très bon état (petites marques d’oxydation). Etat 
général quasi neuf. 

Très belle boîte conforme de couleur jaune, avec 
étiquettes « EDF » et « Réf 108 » en surcharge 
sur les 2 rabats)                        A/a
120 / 150 €

334

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  109 – Citroën 2 CV fourgonnette « Pompiers »
Rouge. Ecussons de portières en parfait état. 
Modèle doté de l’ancien capot. Echelle en très 
bon état (petites marques d’oxydation). Très 
bon état général. Marques d’usure au bord des 
ailes AV et sur les arêtes de la partie antérieure 
du fourgon.  Boîte conforme, de couleur orange, 
avec étiquettes « Voiture pompiers » et « Réf 
109 » en surcharge sur les 2 rabats.  Déchirures 
sur un rabat. 2 languettes de fermeture renfor-
cées    B/c
160 / 200 €

335

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
Avec rare boîte revendeur (vide) de 6 
pièces correspondante.
#  111 – Citroën 2 CV fourgonnette
Gris métal, pneus noirs (d’origine Dinky-Toys 
car certains marqués « M »). Modèle doté de 
l’ancien capot. Etat quasi neuf.  Rare boîte grise 
revendeur (vide) pouvant contenir 6 pièces, 
sans séparations intérieures, avec 2 étiquettes 
de la référence 111                                                  A/b+
150 / 200 €

336

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  151 – Peugeot 404
Turquoise, intérieur rouge, pneus blancs. Avec 
suspensions. Très bon état. Quelques minus-
cules têtes d’épingle sur le toit. Boîte complète 

présentant quelques traces d’usure            A-/b-

100 / 150 €

337

JRD – France – métal – 1/43e (1)                                             
#  154 – Citroën Ami 6
Bleue pâle, toit blanc, pneus blancs (souples). 
Avec suspensions. Modèle et boîte en état 
quasi neuf                 A+/a+                                   
130 / 180 €

338

Rico – Espagne – plastique – 1/40e (2)                                             
#  738 – Citroën Ami 6
Ivoire, jantes à enjoliveurs chromés. Moteur à 
friction (paresseux). Etat quasi neuf. Sans boîte.                   
A+/- 
#  743 – Seat 850
Vert olive, jantes à enjoliveurs chromés. Moteur 
à friction (fonctionne très bien). Etat quasi neuf. 
Sans boîte                                                                        A+/-                   
90 / 110 €

339

Rico – Espagne – plastique – 1/40e et 1/55e  (2)                                             
#  739 – DKW Minibus “Jardin de la Infancia”
Ivoire, vitres teintées, jantes à enjoliveurs chro-
més. Moteur à friction (fonctionne). Etat quasi 
neuf. Sans boîte                    A+/- 
Peu courant 
#  710 – Autocar Pegaso Seida
Vert et blanc, 2e version à enjoliveurs chromés. 
Moteur à friction (paresseux). Etat quasi neuf. 

Sans boîte    A+/-                                                        
200 / 300 €

340

Rico – Espagne – plastique – 1/40e (2)                                             
#  21 – Dodge Dart
Bleu nuit, vitres teintées, jantes à enjoliveurs 
chromés. Moteur à friction (paresseux). Très bon 
état. Traces de rouille sur le châssis. Boîte d’origine 
complète (prix au stylo), salie sur une face        A-/b-                                                                 
#  705 – Opel Kapitän
Verte, 1e version à jantes brutes et pneus blancs. 
Moteur à friction (inopérant). Très bon état. Traces 

de rouille sur le châssis. Sans boîte  A-/-                                                        
70 / 90 €

341

Joal – Portugal – métal – 1/50e (2)                                             
#  208 – Pegaso Comet “Butano”
Jaune et blanc. Etat quasi neuf.Boîte avec cal A+/a                                                                 
#  XXX – Pegaso Comet “Caterpillar”
Rouge et jaune. Transporte un moteur marin Cater-
pillar. Etat quasi neuf. Sans boîte   A/-

50 / 80 €

342

Joal – Portugal – métal – 1/50e (2)                                             
#  209 – Pegaso Comet citerne “Campsa”
Rouge et jaune. Etat quasi neuf. Boîte avec cale 
A+/a                                                                 
#  211 – Pegaso Comet Multibenne
Orange et bleu. Clone de l’Unic multibenne 38 A 
Dinky -Toys, dont il reprend une partie du moule. 
Etat quasi neuf. Sans boîte  A+/-                                                        
70 / 90 €

343

Siku – Allemagne – plastique – 1/55e (3)                                             
Lot de 3 camions :

#  V 164– Semi-remorque toupie à béton “Stetter”
Bleu et blanc. Etat quasi neuf. Déchirure sur un 
rabat de boîte.                                                                 A/c+                                                                 
#  V 43 – Semi-remorque porte-engins
Marron clair et noir. Avec crochet, treuil et rampe 
d’accès télescopique à l’arrière. Etat quasi neuf. 
Une étiquette du magasin « La Maison des Trains » 
et prix sur un rabat de la boîte  A/b

# XXX – Mercedes LP 315
Vert, vérins de benne blancs. Incomplet (manque le 
silo). Sans boîte.                                                             A-/-                                
110 / 130 €

35



36Vermot&Associés

344

Dinky-Toys – France - Lot de magazines - (16)                                             
Lot de 16 « Dinky Magazine », bulletin du Club 
Dinky-Toys France. Etat neuf. Hors commerce : 
revue exclusivement réservée aux membres du 
club CDF par abonnement. Comprend les n° : 36 
(novembre 2002), 39 à 51 inclus, 54 (novembre 
2005) et n° spécial: “Les Usines Dinky-Toys ».
20 / 30 €

345

Dinky-Toys – France - Lot de magazines - (16)                                             
Lot de 16 « Dinky Magazine », bulletin du Club 
Dinky-Toys France. Etat neuf. Hors commerce : 
revue exclusivement réservée aux membres du 
club CDF par abonnement. Comprend les n°: 101 
(septembre 2013) à 114 inclus, + 2 n° spéciaux: 
“Les Dinky-Toys Secrets » et "Collection des mo-
dèles CDF "
20 / 30 €

346

Dinky-Toys – France - Lot de magazines - (16)                                             
Lot de 16 « Dinky Magazine », bulletin du Club 
Dinky-Toys France. Etat neuf. Hors commerce : re-
vue exclusivement réservée aux membres du club 
CDF par abonnement. Comprend les n°: 55 (janvier 
2006), 56, 57, 59, 60, 61, puis du n° 92 au n° 100 
(janvier 2013) inclus, + n° spécial: “Profession : 
Fabricant de Dinky-Toys »
20 / 30 €

347

Dinky-Toys – France - Lot de magazines - (11)   
+ boîtes CDF (4)                                        
Lot de 11 « Dinky Magazine », bulletin du Club 
Dinky-Toys France. Etat neuf. Hors commerce : 
revue exclusivement réservée aux membres du 
club CDF par abonnement. Série de n° spéciaux 
« Tout Dinky-Toys «  Tomes 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10 + 
Suppléments 2B, 3 et 2A, + spécial « Documents 
administratifs ».
On y joint 4 boîtes CDF (présentées sur planches 
jamais montées), des références CDF 3 (Citroën 
fourgonnette 2CV), CDF 27 (Simca Aronde Grand 
Large), CDF 28 (Citroën 2 CV Sahara) et CDF 29 
(Simca 5 du Père Noël).                                           
30 / 40 €

348

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
#  24 N – Citroën Traction Avant avec malle
Noire, jantes ivoire, plancher grosse gravure. Pein-
ture lisse et tendue. Etat assez proche du neuf. 2 
têtes d’épingle sur l’aile AR gauche et derrière la 
porte AR droite                       A-/°
#  24 N – Citroën Traction Avant avec malle
Noire, jantes ivoire, plancher grosse gravure. 
Peinture granuleuse « peau d’orange », principale-
ment sur le capot et les portes, comme souvent 
sur ce modèle. Sinon état proche du neuf. 1 tête 
d’épingle sur le coffre   A-/°
On y joint 1 boîte SAFAM.
110 / 130 €

349

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courant 
#  24 N – Citroën Traction Avant avec malle
Grise, rare nuance verdâtre. Bon état général. 
Marques d’usure aux arêtes. Plaque minéralo-
gique AR grattée. Quelques manques sur la jante 

AR gauche               C+/°

80 / 120 €

350 

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (7)   
Peu courant 
# 24N - Boîte revendeur 6 pièces garnie. 
Contient 6 Citroën Traction Avant avec malle. 
Différentes nuances de gris :
# 24N grise - pneus remplacés         A-/°
# 24N grise  - quasi neuve        A+/°
# 24N grise – quasi neuve - pneus “M” (2 plats)     
A+/°
# 24N grise - plats sur les pneus          A/°
# 24N grise – 1 tête d’épingle sur l’aile AV 
gauche               B+/°         
# 24N grise – plusieurs écaillures plus ou moins 
importantes sur le toit et les ailes        C/°
Coffret avec séparations d’origine. 1 déchirure 
sur un coin de la boîte. 1 prix au crayon bleu. 1 

inscription assez discrète sur le couvercle  /c+
900 / 1 200 €

351

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courant 
#  24 N – Citroën Traction Avant / roue de secours
Modèle de 1950. Gris métal, roues à pneus 
« M », jantes rouge. Etat très proche du neuf : 
traces d’usure minimes à l’extérieur des ailes AV  
A-/°
Etat exceptionnel pour un modèle de près de 
70 ans 
1 000 / 1 500 €

352

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  24 R – Peugeot 203 petite lunette
Gris marronné, jantes grises, petite lunette, toit 
quadrillé, sans bouchon de réservoir. Etat quasi 
neuf : légères traces d’humidité sur la porte 
conducteur    A+/°
200 / 300 €    

353

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e et Automobilia 
(2)   
#  24 R – Peugeot 203 grande lunette
Gris clair, jantes chromées, grande lunette, trappe 
de réservoir. Superbe état quasi neuf. Lèvres de 
toit ouvrant à peine marquées. Sans boîte à l’ori-
gine     A/°  
#  Mascotte de capot Peugeot 203 
Ornement de capot d’origine en forme de tête 
de Lion pour Peugeot 203 échelle 1. En zamak 
chromé, circa 1953. Longueur 25 cm/ Très bel état 
(quelques traces d’oxydation sur un côté).
150 / 200 €     

354

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
#  24 R – Peugeot 203 petite lunette
Aubergine, nuance claire, jantes crème, petite 
lunette, toit lisse, bouchon de réservoir. Bon état 
: usure générale aux arêtes, quelques écailles, 
essentiellement sur l’aile AR droite et le haut de la 
malle.                                   C/°
#  24 R – Boîte revendeur 6 pièces (vide)
Avec séparations intérieures d’origine. Très bon 
état : un coin du couvercle déchiré, quelques plis 
sur un côté.       /b                       

Bel ensemble du début des années 50 !
180 / 220 €    

355

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courant
#  24 R – Peugeot 203 petite lunette
Bleu pétrole - éphémère et peu courante version 
à jantes chromées - petite lunette, toit quadrillé, 
sans bouchon de réservoir. Etat quasi neuf A+/°                                       
150 / 200 €            

356

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courante nuance bleu laiteux
#  24 R – Peugeot 203 grande lunette
Bleu laiteux, grande lunette, trappe de réservoir. 
Etat très proche du  neuf. Traces d’usure à peine 
visibles aux gouttières du toit  A/°        
120 / 150 €      

357

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
#  24 Q – Ford Vedette 49
Bleu métal, jantes rouge, pneus « M ». L’état de ce 
modèle  aurait pu être qualifié « A+ »… sans une 
malencontreuse estafilade le long du capot, côté 
gauche, probablement due à un nettoyage trop 
vigoureux    B/°
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#  24 Q – Ford Vedette 49
Mastic, jantes mastic. 2 pneus plus ou moins apla-
tis, à remplacer. Plancher grosse gravure. Très bon 
état : une tête d’épingle sur l’aile AV droite        B+/°                    
160 / 180 €     

358

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (7)   
Peu courant 
# 24Q - Boîte revendeur 6 pièces garnie. 
Contient 6 Ford Vedette 1949 vertes :
# 24Q - quasi neuve – pneus “M” (légers plats) A+/°                             
# 24Q - état très proche du neuf                             A/°
# 24Q - 2 têtes d’épingle sur l’aile droite, pneus M     
A-/°
# 24Q - 2 têtes d’épingle à droite, pneus M (2 
plats)      A-/°
# 24Q – usure sur les parties saillantes, pneus M        
 A-/°
# 24Q - 2 écailles côté droit, pneus M (1 plat)  B/°
Coffret 24Q en très bel état avec séparations 
d’origine, pastille  bleue.                                                   /b+                             
800 / 1 000 €

359

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)  
#  24 S – Simca 8 Sport
1e version, jantes zamak brut, pare-brise mince. 
Gris marronné, intérieur rouge. Etat quasi neuf A+/°                                       
140 / 180 €

360

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  24 S – Simca 8 Sport
2e version, jantes chromées, pare-brise mince. Noir 
brillant, intérieur rouge. Etat très proche du neuf. 
Traces d’argenture d’origine sur le coffre à l’AR   A/°                                       
120 / 150 €

361

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  24 S – Simca 8 Sport
3e version, jantes chromées, pare-brise épais. Vert 
d’eau, intérieur rouge. Etat très proche du neuf. 
Légères marques sur le pare-chocs AR A/°                                       
140 / 180 €

362

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courant 
#  24 S – Simca 8 Sport
1e version, jantes zamak brut, pare-brise mince. 
Noir brillant intérieur caramel. Etat quasi neuf   A+/°
Superbe état de conservation
300 / 400 €

363 
Dinky-Toys – France – carton pour 1/43e (1)   
Boîte détaillant 6 pièces (vide) pour 
Simca 8 Sport #  24 S
Avec séparations d’origine. Amorce de déchirure 
et très léger manque de papier sur un  angle   /b+
90 / 110 €

364

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  24 T – Citroën 2CV
Version 1 feu. Toit lisse. Gris foncé, capote 
grise, jantes crème. Etat très proche du neuf. 
Une tête d’épingle sur le côté gauche de la 
capote à l’AR. Très belle boîte complète (1 prix 
au crayon).                                                    A-/a-                               
150 / 200 €

365

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  24 T – Citroën 2CV
Version 3 feux. Toit quadrillé. Gris clair, capote 
grise, jantes crème. Etat quasi neuf. Un défaut 
de zamak d’origine sur le dessus de la capote. 
Très belle boîte complète (1 prix au crayon).                                   
A/a-                                

170 / 190 €

366

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  24 T – Citroën 2CV
Version 3 feux. Toit quadrillé. Rouge bordeaux, 
capote grise, jantes convexes crème. Etat quasi 
neuf. Très belle boîte double référence 535/24T, 
complète, bien rigide et carrée (1 prix au crayon).    
A+/a-                                
190 / 210 €

367

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  535 – Citroën 2CV 
Version 3 feux. Toit quadrillé. Bleu pétrole, 
capote assortie, jantes concaves gris-bleu, 
pneus crantés. Très bon état. Craquelures à 
peine visibles sur le dessus de la capote. Ajout 
d’argenture sur les pare-chocs. Traces de pro-
duit de nettoyage à l’AR. Très belle boîte de la 
bonne référence (535), complète, bien rigide et 

carrée.                               A-/°                                                     
100 / 150 €

368

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
#  24 T – Citroën 2CV
1e version, 1 feu, axe AR mâté, toit lisse. Gris 
métal doré, capote grise, jantes grises. Pneus 
« M » d’origine. Bon état : deux ou trois écailles 
sur la capote, dont une plus importante sur le 
premier pli. Modèle vendu sans boîte à l’origine 
C+/°
Boîte détaillant 6 pièces (vide) pour Citroën 2CV 
#  24 T Sans séparations. Très bel état (agrafes 
oxydées), carton sensiblement bruni (1 prix très 
discret au stylo)   /a-
150 / 200 €

369

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  25 D – Citroën 2CV fourgonnette pompiers
Rouge, jantes convexes. Etat très proche du neuf. 
Toute petite écaille sur la poignée de porte AR. 
Boîte complète (toute petite amorce de déchirure 
sur un rabat)   A-/a-             

100 / 150 €

370

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  25 D – Citroën 2CV fourgonnette pompiers 
Rouge, jantes concaves. Très bon état. Retouches 
discrètes sur l’aile AV gauche et la poignée de 
porte AR. Très belle boîte, rigide et carrée (prix au 
crayon).    A-/a+   
100 / 150 €

371

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
#  558 – Citroën 2CV modèle 1961
Jaune clair, capote marron, jantes grises (petit dia-
mètre). Etat quasi neuf. Légères compressions sur 
la boîte.  Prix (discret) au crayon.                                A/b                                                 
#  558 – Citroën 2CV modèle 1961
Jaune clair, capote marron, jantes grises (petit dia-
mètre). Bon état d’usage. Un rabat de boîte renfor-
cé au scotch.  Graffitis sur un rabat, prix en NF au 
stylo sur l’autre.                                                                  C/c

120 / 150 €

372 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  558 – Citroën 2CV modèle 1961
Verte, capote gris foncé, jantes grises (petit 
diamètre). Etat proche du neuf. Vitres à nettoyer. 
Traces blanchâtres au creux de l’aile AV droite. Prix 
au crayon en partie effacé sur la boîte A-/b+                                                
100 / 150 €

373

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courant 
#  558 – Citroën 2CV modèle 1961
Peu courante nuance jaune paille capote marron 
clair, jantes grises (petit diamètre). Etat proche du 
neuf. Une minuscule tête d’épingle sur la capote. 
Petit manque au-dessus de la porte conducteur. 

Très belle boîte bien rigide et carrée A-/a+
140 / 160 €

374

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  500 – Citroën 2CV modèle 1966
Gris clair, capote entr’ouverte gris foncé, jantes 
grises, intérieur rouge. Pneus nylon Dunlop. Très 
bon état. Une écaille sur l’aile AR droite. Une 
tête d’épingle au bas de la vitre AV droite. Très 
belle boîte à lucarne avec coupon revendeur.                                                           
B+/a+                                                
80 / 120 €
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375

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
#  500 – Citroën 2CV modèle 1966
Bleu pétrole, capote entr’ouverte bleu foncé, 
jantes grises, intérieur gris clair. Pneus nylon Dun-
lop. Très bon état. 2 écailles peu visibles en haut 
de la porte de malle et à la base de l’aile AV droite. 
Une tête d’épingle au bas de la vitre AV droite. 
Belle boîte à lucarne.               B+/a                                               
80 / 100 €

376

Dinky-Toys – France (Made in Spain) - métal – 
1/43e (1)   
#  500 – Citroën 2CV modèle 1966
Version optiques AV/AR carrés et clignotants sur 
les ailes. Orange, capote entr’ouverte orange, 
intérieur blanc. Jantes acier, pneus nylon Dunlop. 
Etat quasi neuf. Légères compressions/étiquette de 

prix sur la boîte (1 face illustrée salie).        A+/b                                                   
100 /150 €

377

Dinky-Toys – France (Made in Spain) - métal – 
1/43e (1)   
#  1413 – Citroën Dyane
Blanc cassé, capote assortie, intérieur rouge. 
Jantes acier, pneus nylon Dunlop. Roue de secours 
sous le capot. Plaques minéralogiques AV/AR 
d’origine. Etat quasi neuf. Boîte légèrement salie sur 

les faces illustrées.              A+/a-                                                   
70 / 90 €

378

Dinky-Toys – France – métal et carton – 1/43e (2)   
#  Sur-boîte grise (vide) pour 6 # 24 U – Simca 9 
Aronde 1er type
Avec mention « Miniatures » précédant la marque 
« Dinky -Toys ». Pastille grise. Complète, très bon 
état, pas de déchirure   /a
# 24 U – Simca 9 Aronde 1er type
1e version. Gris clair, jantes grises, pneus blancs 
« M », calandre « en escalier », toit lisse. Etat très 
proche du  neuf. Un minuscule point noir sur le 
toit. Boîte conforme, avec mention « Miniatures » 
précédant la marque « Dinky Toys ». Etat d’usage, 
mais complète.                           A/c                                        
160 / 180 €

379

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 U – Simca 9 Aronde 1er type
1e version. Verte, jantes vertes, pneus blancs, ca-
landre « en escalier », toit lisse. Très bon état. Deux 
petites écailles en haut des portes, côté gauche. 
Une extrémité d’axe de roue oxydée. Superbe 
boîte quasi neuve conforme, avec mention « Minia-
tures » précédant la marque « Dinky-Toys »    B+/a+                                        
80 / 100 €

380

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 U – Simca 9 Aronde 2e type
2e version. Gris clair, jantes assorties, pneus 
blancs 3 marqués « M »), calandre « en escalier »,

 toit quadrillé. Très bon état. Traces de frotte-
ment sur le toit sans manque de peinture, 2 
minuscules têtes d’épingle. Superbe boîte quasi 
neuve, avec mention « Miniatures » précédant la 
marque « Dinky Toys ».                                       A-/a+                                       
80 / 120 €

381

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 U – Simca 9 Aronde 2e type
2e version. Verte, jantes vertes, pneus blancs 
dont un marqué « M », calandre en escalier, toit 
quadrillé. Etat quasi  neuf. Très belle boîte, bien 
rigide et carrée, avec mention « Miniatures » 
précédant la marque « Dinky Toys »             A+/a+
100 / 150 €

382

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 U – Simca 9 Aronde 2e type
2e version. Gris clair nuance verdâtre, jantes 
grises, pneus blancs, calandre en escalier, toit 
quadrillé. Etat proche du neuf. Défauts de mou-
lage d’origine sur le toit. Traces blanchâtres au-
tour de certaines jantes. Belle boîte conforme, 
bien rigide et carrée.                                  A-/a                                                                   
80 / 120 €

383

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 U – Simca Aronde Elysée
Version moins courante, dotée d’une nouvelle 
calandre « à moustaches ». Gris clair, jantes 
chromées, pneus blancs, Etat quasi  neuf. Belle 
boîte conforme, légèrement salie sur une face 
illustrée, avec quelques traces de colle par endr
oits.                                                   A+/b                                        
150 / 200 €

384

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 U – Simca Aronde Elysée
Version moins courante, dotée d’une nouvelle 
calandre « à moustaches ». bleu pâle, jantes 
chromées, pneus blancs. Etat assez proche 
du  neuf. Une écaille peu visible à la base du 
pare-brise. Une tête d’épingle sur le montant AV 
gauche. Boîte conforme, avec quelques petits 
manques de papier.                                       A-/b-
170 / 190 €

385

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 U – Simca Aronde Elysée
Version bicolore, calandre « à moustaches ». 
Gris-vert, toit vert, jantes chromées, pneus 
blancs. Etat proche du  neuf. Quelques compres-
sions sur la boîte, inscription « 180 » cerclée au 
stylo sur une face non illustrée, et « 180 » au 
stylo rouge sur un rabat.                                 A/c+
150 / 200 €

386

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (7)   
Peu courant 
# 24UT - Boîte revendeur 6 pièces garnie. 
Contient 6 Simca Aronde Elysée Taxi :
Rouge bordeaux toit bleu, cabochon de toit et 
taximètre.
# 24UT – jantes rouge - quasi neuve.                   A+/°                             
# 24UT – jantes rouge - quasi neuve    A+/° 
# 24UT – jantes rouge – état proche du neuf. Une 
bulle d’humidité sur le toit. À nettoyer.         A-/°
# 24UT – jantes rouge – Une grosse écaille à 
l’arrière gauche du toit.                                               B/°
# 24UT – jantes chromées – Etat proche du neuf. 
Début d’oxydation sur les jantes, pneus salis  A-/°
# 24UT - jantes chromées – Le plancher a été 
desserti et grossièrement recollé, mais l’ensemble 
de la peinture est bien d’origine. Cabochon écaillé. 
Quelques traces d’usure sur le toit  B/°
Coffret 24UT en très bel état avec séparations 
d’origine.
Un prix (265) au crayon.                                            /a-
On y joint un personnage en composition, couleurs 
assorties rouge et bleu, hélant un taxi.
400 / 500 €

387

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1) et divers  
# 49 D – Poste de ravitaillement « ESSO »
Modèle d’époque (*)
Complet, tuyaux et embouts intacts, état quasi 
neuf. Belle boîte (salissures) avec cale d’origine.               
A/a
(*) Précision due au fait que ce modèle a fait l’objet 
d’une réédition ultérieure.        
On y joint :
2 porte-clés du couple goutte d’huile « ESSO » 
2 pompistes de marque « Starlux »
5 fûts d’origine de marque « Dinky Toys »
90 / 110 €

388 

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 X – Ford Vedette 54
1e version, toit lisse. Bleu, jantes bleues, pneus 
blancs. Peinture brillante, superbe état quasi  neuf. 
Superbe boîte en rapport, avec une très discrète 
mention « bleu » au crayon sur une face  A+/a+
Modèle conservé à l’abri dans sa boîte depuis 
plus de 60 ans 
110 / 130 €

389

Dinky-Toys – France - métal et carton – 1/43e (2)   
# 24 X – Ford Vedette 54
2e version, toit quadrillé. Gris, jantes grises, pneus 
blancs (salis) dont 2 marqués « M ». Etat assez 
proche du neuf. Peinture terne à raviver. Belle boîte 
quasi neuve.        A/a+                                                                            
Sur-boîte grise (vide) pour 6 # 24 X – Ford Vedette 54
Pastille grise. Complète, très bon état, une déchi-
rure scotchée de l’intérieur sur un rabat. /c+                               
150 / 200 €

38Vermot&Associés
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390

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (7)   
Peu courant 
# 24XT - Boîte revendeur 6 pièces garnie. 
Contient 6 Ford Vedette 54 Taxi :
Noir, toit beige (différentes nuances), jantes 
chromées, cabochon de toit et taximètre.
# 24XT. Quasi neuve. Bulle d’humidité sur le capot.  
A+/°                                        
# 24XT. Quasi neuve. Un pneu déformé A+/° 
# 24XT. Etat proche du neuf. Petite trace de pein-
ture beige sur le bas de caisse droit A-/°
# 24XT. Etat assez proche du neuf. Ecaille mineure 
sur le feu AR droit.                                                         A-/°
# 24XT – Etat assez proche du neuf. Très légères 
traces d’oxydation sur les jantes    A-/°
# 24XT – Bon état d’usage. Des écailles, notam-
ment sur le toit. Jantes en partie oxydées C/°                                                                    
Coffret 24XT en bel état. Séparations non d’origine
Quelques auréoles d’humidité sur un petit côté du 
rectangle.                                                                    /b
On y joint un personnage « Starlux » courant après 
un taxi valise à la main.
350 / 450 €

391

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 Z – Simca Versailles
Bleu ciel, toit crème. Etat proche du neuf. Traces 
de produit de nettoyage dans les rainures. Inscrip-
tion – au crayon à papier - « Plymouth Plaza » sur 
une face de la boîte. Quelques compressions du 
carton     A-/b                                         
90 / 110 €

392

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 524/24 ZT – Simca Ariane Taxi
Noir, toit rouge (nuance cerise). Version à jantes 
convexes. Cabochon de toit et taximètre. Etat 
proche du neuf (à nettoyer). Légères traces d’hu-
midité sur la boîte. Quelques compressions du 

carton.                                 A/b

90 / 110 €

393

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 524/24 ZT – Simca Ariane Taxi
Noir, toit rouge (nuance tomate). Version moins 
courante à jantes concaves. Cabochon de toit et 
taximètre. Superbe état proche du neuf. Peinture 
brillante et tendue. Une tête d’épingle sur l’aile AV 
gauche. Un pneu aplati. Belle boîte, avec carton de 
calage d’origine.     A-/a           
130 / 150 €

394

Dinky-Toys – France - métal et carton – 1/43e (2)   
« Toblerone » Dinky-Toys
Cartouche publicitaire pour décoration de vitrine, 
en forme de « Toblerone ». Reproduction en white 
métal. Jaune et rouge   A/°                                                                            
Cartonnage original double face

Carton publicitaire édité par Meccano-Triang à la 
fin des années 60. Jaune et rouge. Double face 
(identique de chaque côté  A/°                               
100 / 150 €

395

Dinky-Toys – France et CIJ - carton – 1/43e 
(5)   
Emballage 3 pièces (vide)
Sur-boîte détaillant en carton fort (vide) pour 
3 étuis de la référence Dinky-Toys 1402 (Ford 
Galaxie).     /b                                                                                                       
Emballage 6 pièces (vide)
Sur-boîte détaillant cartonnée (vide) pour 6 
étuis de la référence Dinky-Toys 60 D (Héli-
coptère Sikorsky S 58). Complète. Habituelles 
amorces de déchirures aux languettes. /b                                                                                               
Boîte vide : Dinky-Toys France # 542/24 ZT (Simca 
Ariane Taxi). Un reste d’étiquette et une inscrip-
tion au stylo sur une face illustrée. Pli sur un 
rabat et salissures. Complète   /b-
Boîte vide : Dinky-Toys France # 25 D (Fourgon-
nette incendie 2CV Citroën). Etat quasi neuf     /a+
Boîte vide : CIJ # 3/93 (Renault Estafette Gen-
darmerie). 2 petits rabats intérieurs remplacés 
et scotchés. Un prix au crayon. Pli sur un grand 
rabat                          /c+    
160 / 180 €  

396

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 60 E – Avion : Vickers « Viscount »
« Air France ». Gris métal, bleu et blanc. Superbe 
état quasi neuf : toutes hélices et roulettes 
intactes. Petits trous sur la boîte, dus au frot-
tement des ailes. Présence du carton de calage 
d’origine.                                                      A+/b           
70 / 90 €

397

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 60 F – Avion : Carvavelle SE 210
« Air France ». Gris métal, bleu et blanc. Très 
bon état : deux ou trois écailles sur la partie 
supérieure de la carlingue. Roulettes et escalier 
escamotable intacts. Traces d’usure sur la boîte. 
Cale manquante.                              B-/c+             
# 60 C – Avion : Super G Constellation Lockheed
« Air France ». Gris métal et bleu. Bon état : 
usures sur le dessus et à l’extrémité inférieure 
de la carlingue. Toutes hélices et roulettes 
intactes. Boîte usagée mais complète. Cale 
manquante.                                                         C/c           
70 / 90 €

398

Dinky-Toys – Gde-Bretagne - métal – 1/43e (1)   
# 997 – Avion : Carvavelle SE 210
Version anglaise de la réf 60 F. « Air France ». 
Gris métal, bleu et blanc. Etat très proche du 
neuf : un tout petit manque sur le décalque 
entre deux hublots, côté gauche. Roulettes et 
escalier escamotable intacts. Superbe boîte

quasi neuve, avec collier de calage d’origine    A/a            
100 / 150 €

399

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (3)   
# 24 A – Chrysler New Yorker
1e version, sans mention “1955” sous le châssis. 
Rouge intérieur crème. Pare-brise intact, argenture 
des baguettes latérales en partie effacée, une 
tête d’épingle sur le capot, pneus salis. Boîte 
conforme, enfoncement du carton sur une face, 
amorce de déchirure sur un rabat, deux initiales 
« R » de chaque côté de la référence B/c 
# 24 A – Chrysler New Yorker Modèle 1955
2e version, avec mention “1955” sous le châssis. 
Rouge, nuance plus claire et lumineuse que la 
précédente, intérieur crème. Pare-brise intact, 
quelques têtes d’épingle sur les parties saillantes, 
écailles sur le couvre capote, peinture noire sur les 
plaques minéralogiques AV/AR. Boîte conforme, 
marquée « 1955 », bombée sur un côté, petit 
accroc sur un rabat.                               B/b
# 24 A – Surboîte grise vide pour 6 étuis de Chrysler 
New Yorker 
Repère de couleur rouge. Complète. Quelques 
traces d’humidité.                                                           /b    
140 / 180 €

400

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 A – Chrysler New Yorker Modèle 1955
Avec mention “1955” sous le châssis. Bleu métal, 
intérieur crème. Superbe état quasi neuf. Boîte 
conforme, marquée « 1955 », aux couleurs très 
légèrement passées.                                              A+/b+
200 / 300 €

401

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (2)   
# 24 A – Surboîte grise vide pour 6 étuis de Chrysler 
New Yorker 
Repère de couleur jaune. Complète. Quelques 
traces d’humidité.                                             /b     
# 24 A – Boîte vide de Chrysler New Yorker 
Sans mention “1955”. Très bon état, bien rigide et 

carrée.                                                                        /a-
80 / 120 €

402

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 D – Plymouth Belvedere
Grise et rouge tomate. Toit avec renfort en croix. 
Etat très proche du neuf. Minuscule tête d’épingle 
au bord du toit. Oxydation sur la jante AR droite. 
Très belle boîte bien rigide et carrée, petites salis-

sures sur une face.    A-/a
80 / 120 €

403

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 D – Plymouth Belvedere
Verte et noire. Toit avec renfort en croix. Etat quasi 
neuf. Déchirure et salissure sur un côté

Vermot&Associés
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 de boîte. Une étiquette de prix d’époque (320 fr.) 
sur un rabat, masquant en partie la référence A+/b-
90 / 110 €

404

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 24 D – Plymouth Belvedere
Havane et marron. 1e version à jantes convexes. 
Bon état. Plusieurs têtes d’épingle et une écaille 
importante à l’AR du toit. Boîte usagée mais com-
plète (plis et compressions)                     C+/c+
100 / 150 €

405

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 24 D – Plymouth Belvedere
Havane et marron. 2e version à jantes concaves. 
Bon état. 2- 3 têtes d’épingle et rayures super-
ficielles sur le toit. Boîte usagée mais complète 
(plis, salissures).                        C+/c+                                     
120 / 150 €

406

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (2)   
# 24 D – Surboîte grise vide pour 6 étuis de Plymouth 
Belvedere
Repère de couleur rouge. Ajout de la nouvelle 
référence « 523 » au feutre rouge sur un rabat, et 
au crayon à papier sur l’autre. Inscription « Marron » 
au stylo. Habituelles amorces de déchirures aux 
rabats.                 /b                               
# 24 D – Boîte vide de Plymouth Belvedere Assez 
bon état. Quelques plis et traces blanches /b
100 / 150 €   

407

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 Y – Studebaker Commander
1e version, sans échancrure à l’AR du châssis. 
Orange toit coquille d’œuf. Etat assez proche du 
neuf. Une tête d’épingle au sommet du feu AR. In-
fimes traces d’usures aux arêtes. Boîte conforme, 
sans illustration, quelques salissures.                  A-/b
90 / 110 €        

408

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 Y – Studebaker Commander
1e version, sans échancrure à l’AR du châssis. 
Orange toit coquille d’œuf. Etat quasi neuf. Pein-
ture brillante et tendue. Très belle boîte conforme, 
sans illustration.    A+/a
140 / 160 €       

409

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 Y – Studebaker Commander
2e version, échancrure à l’AR du châssis. 2 tons 
de vert. Etat assez proche du neuf. Quelques 
têtes d’épingle aux extrémités de pare-chocs. Très 
belle boîte conforme, avec illustration du modèle  
A-/a
90 / 110 €                                                

410

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 24 Y – Studebaker Commander
Peu courante combinaison de couleurs : ivoire, 
flancs ivoire, toit aubergine. Quelques traces mi-
neures ici et là lui valent la qualification de « A- ». 
Boîte illustrée conforme (tout petit manque de 
papier sur un ovale de référence)                        A-/b
200 / 250 €

411

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 V – Buick Roadmaster
1e version, jantes en zamak brut. Toit lisse. 
Jaune, toit vert foncé. Etat quasi neuf. Peinture 
bien brillante. Très belle boîte conforme, avec 
mention « Miniatures », précédant la marque 
« Dinky Toys ».                                                            A+/a
160 / 180 €

412

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 V – Buick Roadmaster
1e version, jantes en zamak brut. Toit lisse. 
Bleue, toit bleu foncé. Etat quasi neuf. Défaut de 
moulage d’origine sur la jante AV gauche. Rare 
boîte « avec ombre », conforme, en état d’usage 
(nombreux manques de papier). Un petit rabat 
intérieur renforcé au scotch.                               A/c

120 / 150 €

413

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 V – Buick Roadmaster
2e version, jantes chromées (traces d’oxyda-
tion). Toit quadrillé. Jaune, toit vert foncé. Très 
bon état. Une écaille à l’extrémité de l’aile AV 
droite, sur l’arête d’aile AR droite et sur un retour 
de pare-chocs. Très belle boîte conforme (sans 
ombre).                                                                   B/a-

90 / 110 €

414

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 V – Buick Roadmaster
2e version, jantes chromées. Toit quadrillé. Bleu 
clair, toit crème. Etat très proche du neuf. Très 
belle boîte conforme (sans ombre).                   A/a

160 / 180 €

415

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (2)   
# 24 V – Surboîte grise vide pour 6 étuis de Buick 
Roadmaster
Pastilles de couleur manquantes. Début de dé-
chirures sur un rabat. Inscription « François » et 
« Julien » au feutre sur le socle (invisible boîte 
posée)     /b-                               
# 24 V – Boîte vide de Buick Roadmaster
Assez bon état. Un petit rabat intérieur fragilisé 
/b                                                                  
110 / 150 €

416

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 532 – Lincoln “Premiere”
1e version à jantes convexes. Bleu clair, toit gris 
métal. Etat très proche du neuf. Exceptionnelle-
ment sur ce modèle, les 4 extrémités saillantes 
(phares et feux) sont quasiment intactes (2 micro 
têtes d’épingle sur l’un d’entre eux). Très belle 
boîte conforme (à lucarne). A-/a                                   
120 / 150 €

417

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 532 – Lincoln “Premiere”
1e version à jantes convexes. Vert métal clair, toit 
vert métal foncé. Etat très proche du neuf. Ex-
ceptionnellement sur ce modèle, les 4 extrémités 
saillantes (phares et feux) sont quasiment in-
tactes. Habituels défauts de moulage d’origine sur 
le capot AV. Très belle boîte conforme (à lucarne).                         
A/a                                   
120 / 150 €

418

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 532 – Lincoln “Premiere”
Peu courante combinaison de couleurs : gris métal, 
toit aubergine. Version toujours dotée de jantes 
convexes. Superbe état quasi neuf. Un frottement 
à peine visible au sommet de l’aile AV droite. Mo-
dèle exempt des habituels défauts de moulage du 
toit et du coffre. Très belle boîte conforme (à lucar
ne).                                                A+/a
400 / 600 €

419

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 532 – Lincoln “Premiere”
2e version moins courante à jantes concaves. 
Vert métal clair, toit vert métal foncé. Etat 
très proche du neuf. Une micro bulle sur le toit. 
Belle boîte conforme (un petit pli sur le carton).                                             
A/a-
140 / 160 €

420

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version et couleur rares !
# 532 – Lincoln “Premiere”
Très peu courante ultime version en bleu dur, toit 
gris métal, jantes concaves et pneus crantés 
blancs (quelques méplats). Superbe état quasi 
neuf. Très belle boîte conforme (sans lucarne).                                          
A+/a
500 / 700 €

421

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 545 – De Soto « Diplomat »
Saumon, toit noir. Etat très proche du neuf. Deux 
têtes d’épingle sur les poignées de portes AV. Prix 
au stylo grossièrement griffonnés en 4 endroits 
de la boîte. Une amorce de déchirure sur un côté 
A/c+
90 / 110 € Vermot&Associés 42
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422

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 545 – De Soto « Diplomat »
Vert métal toit crème. Combinaison de couleurs 
moins courante. Etat quasi neuf. Boîte correcte 
mais incomplète : manque un petit rabat intérieur 

A+/c+

120  / 150 €

423

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 22 A – Maserati Sport 2000
Version roues convexes. Rouge foncé intérieur 
rouge. Etat quasi neuf. Pare-brise et casque du 
pilote intacts. Boîte très fraîche, bien rigide et 
carrée.                   A+/a+

80 / 120 €

424

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 506 – Aston-Martin « DB 3 Sport »
N° 13. Verte, intérieur vert. Voiture en état « A » 
(quelques traces d’oxydation sur les antes). Pilote 
en état « B » (marques sur le sommet du casque). 
Belle boîte, bien rigide et carrée.                     
A(B)/a     
80 / 120 €

425

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 506 – Aston-Martin « DB 3 Sport »
N° 14. Verte, intérieur vert. Etat assez proche du 
neuf. Petit manque sur un n° côté droit. Casque du 
pilote à peine marqué. Boîte fatiguée mais com-
plète.                            A-/c+ 
80 / 120 €

426

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 J – Ferrari F2
Calandre quadrillée. N° 1. Rouge sombre. Casque 
du pilote intact. Etat quasi neuf. Boîte très fraîche, 
bien rigide et carrée. N°1 écrit au stylo sur les 
rabats.         A+/a             
100 / 150 €

427

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 J – Ferrari F2
Calandre quadrillée. N° 2. Rouge lumineux plus clair 
que la précédente. Casque du pilote intact. Etat 
quasi neuf. 2 petites salissures sur la boîte.   A+/a- 
100 / 150 €            

428

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)  
# 23 J – Ferrari F2
Calandre quadrillée. N° 3. Rouge sombre. Casque 
du pilote intact. Etat proche du neuf. 2 minuscules 
têtes d’épingle aux extrémités. Un pli et un léger 
enfoncement du carton de boîte    A-/b

90 / 110 €                          

429

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 J – Ferrari F2
Calandre quadrillée. N° 4. Rouge sombre. Casque 
du pilote intact. Etat proche du neuf. 1 minus-
cule tête d’épingle sur la pointe AR. Boîte très 
fraîche, bien rigide et carrée. N°4 écrit au stylo 
sur les rabats.                                   A/a  

100 / 150 €

430

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 J – Ferrari F2
Calandre quadrillée. N° 5. Rouge sombre. Une 
écaille sur le casque du pilote, sinon très bon 
état proche du neuf. Léger enfoncement et 
amorce de déchirure du carton de boîte (pous-
siéreuse).                                                            B+/b-       
70 / 90 €

431

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 J – Ferrari F2
Calandre quadrillée. N° 6. Rouge sombre. Casque 
du pilote intact à 99%. Etat quasi neuf.. Boîte 
bien rigide et carrée Compression sur un angle 
et un coin de rabat. Discret n° 6 au crayon sur un 
rabat                  A+/a+

80 / 120 €

432

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (1)   
Surboîte grise vide pour 6 Ferrari F2 # 23 J
Complète. Traces d’humidité sur un rabat. /a-

80 / 120 €

433

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 511 – Ferrari F2
N° 6. Rouge lumineux. Jantes concaves. Une 
tête d’épingle sur le casque du pilote et tout 
petit manque sur le décalque côté droit. Sinon 
état quasi neuf. Superbe boîte bien rigide et 
carrée                 A-/a+
180 / 220 €            

434

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 H – Talbot Lago
Double n° 1 en jaune sur la poupe. Bleue, jantes 
bleues. Casque du pilote intact. 2 écailles sur le 
volant et la pointe AR. Un pneu aplati. Sans boîte 
à l’origine                 B+/°                    
50 / 80 €    

435

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 H – Talbot Lago
Double n° 2 en jaune sur la poupe. Bleue, jantes 
bleues. Casque du pilote intact. Pointe AR à 
peine marquée.                          A/°                                                    
70 / 90 €                                   

436

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 H – Talbot Lago
Double n° 3 en jaune sur la poupe. Bleue, jantes 
bleues. Casque du pilote intact. Pointe AR à peine 
marquée.      A/°                                                                                         
70 / 90 €

437

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 H – Talbot Lago
Double n° 4 en jaune sur la poupe. Bleue, jantes 
bleues. Casque du pilote quasi intact. 3 têtes 
d’épingle : capot, volant et pointe AR. Un manque 
sur le décalque n° 4 côté droit  B/°                                                                                                 
50 / 80 €

438

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 H – Talbot Lago
Double n° 5 en jaune sur la poupe. Bleue, jantes 
bleues. 3 écailles sur le casque du pilote et la 
pointe AR. Peinture terne. N° 5 craquelé d’un côté  
B-/°
40 / 60 €

439

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 23 H – Talbot Lago
Double n° 6 en jaune sur la poupe. Bleue, jantes 
bleues. Casque du pilote intact. Etat quasi neuf, 
peinture lumineuse, pointe AR à peine marquée).                  
A+/°
100 / 150 €

440 

Dinky-Toys – France - carton et métal – 1/43e (2)   
Boîte détaillant grise vide pour 6 Talbot Lago # 23 H
Complète, avec séparations d’origine. Déchirure 
sur un angle. Une tâche sur le dessous /c+
# 23 H – Talbot Lago
Simple n° 4 blanc au pochoir sur le flanc droit. 
Bleue, jantes bleues. Etat de jeu (écailles majeures 
sur la poupe et la proue)  D/°

120 / 150 €

441

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 23 H – Talbot Lago
Sans n°. Bleue, jantes bleues. 3 écailles sur le 
casque du pilote, pointe AR à peine marquée   B/°
# 23 H – Talbot Lago
Double n° 24 en jaune sur la poupe. Bleue, jantes 
chromées. Etat de jeu (4 écailles majeures)    D/°
On y joint une boîte repro. 23 H avec intercalaires.
30 / 50 €



44Vermot&Associés

442

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 E – Renault Dauphine
Jantes convexes, sans vitres. Bien que présenté 
dans sa nuance peu courante de vert, ce modèle 
possède une plaque minéralogique AV peinte en 
noir. Combinaison pourtant impossible pour les 
experts en Dinky Toys… Etat très proche du neuf 
(sous réserve d’une retouche de noir sur la plaque 
AV). Deux petites tâches graisseuses sur la boîte. 
Annotations sur une face non illustrée, et discrète 
mention de la date d’achat (1957) sur un rabat.       
A/b+                                                                                       
130 / 150 €

443

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 E – Renault Dauphine
Jantes convexes, sans vitres. Brique. Etat présen-
tant quelques marques de jeu (plusieurs écailles, 
notamment sur le bord du toit). Traces d’oxydation 
sur certaines jantes. Très belle boîte bien rigide et 
carrée.                C/a                                                                                                         
90  / 110 €

444

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 24 E – Renault Dauphine
Jantes convexes, sans vitres. Peu courante 
couleur ivoire. Etat très proche du neuf (Traces 
minimes sur une gouttière et un passage de roue). 
Superbe boîte, bien rigide et carrée A/a+                                                                                                         
300 / 500 €

445

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 524 – Renault Dauphine
Jantes convexes, avec vitres. Turquoise. Bon état : 
traces d’usure générales, notamment sur le toit, 
sans écaille majeure. Boîte référence 524, avec de 
faibles traces d’usure. Etiquette d’un magasin de 
Southampton sur une face non illustrée C+/b-                                                                                                         
90 / 110 €

446

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version peu courante
# 524 – Renault Dauphine
Peu courante combinaison de couleur, de jantes 
et d’équipement : brique tirant sur la couleur 
framboise, jantes convexes, avec vitres. Etat très 
proche du neuf. Belle boîte référence 524, rigide et 
carrée.                   A/a                                                                                                           
180 / 220 €

447

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 524 – Renault Dauphine
Jantes concaves, avec vitres. Brique. Etat assez 
proche du neuf (Traces minimes sur la baguette de 
capot AR et l’entourage de custode). Petit défaut 
de moulage d’origine sur le passage de roue AV 
gauche. Belle boîte, bien rigide et carrée, minus-
cule manque de papier   A-/a-
130 / 150 €

448

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 F – Peugeot 403 familiale
Bleu clair. Etat quasi neuf. Petits manques de 
papier par endroits sur la boîte          A/b+                                                                                                                     
80 / 120 €

449

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
525 – Peugeot 403 familiale
Version à jantes concaves. Bleu clair. Etat quasi 
neuf. Etiquette de prix (3fr50) de La samari-
taine-Paris sur un rabat de boîte, par ailleurs en 
état « a ».                     A/a                                                                                                                     
130 / 150 €

450

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 24 B – Peugeot 403
Bleu nattier. Sans vitres. Très bon état. Un peu 
d’usure sur certaines parties saillantes. Un prix 
discret au crayon sur un côté de la boîte. A-/a-
# 24 B – Peugeot 403
Gris clair. Sans vitres. Bon état : usure générale, 
fines rayures sur la porte conducteur. Mention 
« Gris » au stylo sur les deux rabats de boîte.                                  
 C+/a-                                                                 
180 / 220 €

451

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 B – Peugeot 403
Noire - couleur moins courante. Sans vitres. Etat 
assez proche du neuf. Ecaille sur le coin gauche 
du pare-chocs AV. Pneus salis. Faibles signes 
d’usure sur la boîte            A-/a-                                     
160 / 180 €

452

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version peu courante
# 24 B – Peugeot 403
Peu courante combinaison de couleur, de jantes 
et d’équipement : gris clair, jantes convexes, 
avec vitres. Quelques marques d’usure sur les 
parties saillantes. Une tête d’épingle près du 
toit ouvrant. Un « F » discret au crayon sur une 
face de boîte (poussiéreuse)           B+/a-
160 / 180 €

453

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 521 – Peugeot 403
Version à jantes concaves. Gris clair. Avec vitres. 
Etat assez proche du neuf. Une tête d’épingle 
sur le bas de caisse gauche. Défaut d’ébarbage 
d’origine sur la calandre. 2 pneus déformés. 
Boîte conforme # 521              A-/a-

160 / 180 €

454

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
NB : La série des DS 19 Citroën proposée com-
prend exclusivement des modèles d’époque (*). 

# 24 C – Citroën DS 19
Vert, toit ivoire. Sans vitres. Etat assez proche du 
neuf. Discrète tête d’épingle au-dessus du phare 
gauche. Boîte 24 C conforme                                 A-/a-
80 / 120 €

455 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 C – Citroën DS 19
Ivoire, toit aubergine. Sans vitres. Etat proche du 
neuf. Micro tête d’épingle à la pointe de l’aile AR 
gauche. Boîte 24 C conforme mais usée, avec 
trois petits trous d’un côté   A-/c

150 / 200 €

456

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version peu courante
# 24 CP – Citroën DS 19
Peu courante combinaison de couleur et d’équi-
pement : Vert, toit ivoire, avec vitres. Etat assez 
proche du neuf. Traces de frottement à la base du 
toit côté gauche. Etiquette de prix d’époque (335 
Fr) marquée Samaritaine – Paris sur la boîte (usée 
sur une arête). Boîte conforme avec référence 24 
CP en surcharge.                             A-/b

180 / 220 €

457

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 CP – Citroën DS 19
Jaune citron, toit gris clair. Avec vitres. Jantes 
convexes. Très bon état. Une écaille au-dessus du 
phare gauche. Très légère trace sur le toit. Boîte 
conforme avec référence 24 CP en surcharge B+/b

140 / 160 €

458

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 CP – Citroën DS 19
Orange, toit coquille d’œuf. Avec vitres. Jantes 
convexes. Etat proche du neuf. Micro écaille à la 
base de la porte AV gauche. Boîte conforme avec 
référence 24 CP imprimée. Léger enfoncement du 
carton et un trait sur une face non illustrée      A-/b

200 / 300 €

459

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 522– Citroën DS 19
Ultime version : jaune paille, toit gris clair. Vitres. 
Jantes concaves. Pneus blancs striés. Plancher 
électro-zingué. Très bon état. Une écaille sur le 
pare-chocs AR. 2 micro retouches sur le capot. 
Boîte 522 conforme (papier gommé). Salissures, 
prix au crayon, un petit trou.                         B+/c+                                                              
250 / 350 €

460

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 530 – Citroën DS 19
Bordeaux, toit crème. Pneus Dunlop (roue de 
secours présente sous le capot).                                         
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Etat assez proche du neuf. Micro trace au milieu du 
toit. Boîte légèrement salie.           A-/b 
100 / 150 €       

461

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 530 – Citroën DS 19
Vert tilleul, toit gris. Châssis noir. Version tardive à 
pneus Dunlop striés et jantes alu. (roue de secours 
présente sous le capot). Etat très proche du neuf. 
Micro trace sur la malle. Un rabat de boîte légère-
ment décoloré. Quelques compressions du carton 
A/b                                                             
120 / 150 €

462

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 530 – Citroën DS 23 (Made in Spain)
Bordeaux, toit noir mat. Phares carénés. Pneus 
Dunlop (roue de secours présente sous le capot). 
Etat quasi neuf. Trace d’une étiquette arrachée sur 
la boîte, avec manque de papier. Compressions du 
carton    A/c                                                             
100 / 150 €

463

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 501 – Citroën DS 19 Police
Bleu nuit et blanc. Gyrophare. Pneus Dunlop (roue 
de secours présente sous le capot). Etat assez 
proche du neuf. Quelques micro têtes d’épingle à 
l’avant du toit. Décalques « Police » intactes. Boîte 
avec coupon revendeur non détaché. Un prix au 
stylo                   A-/b
On y joint un policier en matière plastique.
180 / 220 €

464

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 556 – Break Citroën ID 19 Ambulance
1e version : jantes acier, pneus noirs, châssis noir 
brillant. Décalques non alignés. Gris clair, toit et 
hayon (plastique) ivoire. Gyrophare. Etat proche 
du neuf. Belle boîte avec bandeau bleu « Super 
Détail », bien rigide et carrée. Coupon revendeur 
détaché, présent.                A/b                                                                                                                       
120 / 150 €

465

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 556 – Break Citroën ID 19 Ambulance
2e version : jantes alu, pneus noirs nylon « Dunlop », 
châssis électro-zingué. Décalques non alignés. 
Gris clair, toit et hayon (plastique) ivoire. Gyro-
phare. Etat assez proche du neuf. Micro griffes sur 
l’aile AR droite et un coin du capot. Boîte marquée 
« Meccano Tri-ang » avec bandeau bleu « Super 
Détail ». Compressions et traces d’humidité impor-
tantes sur le carton    A-/c
130 / 150 €

466

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 539 – Break Citroën ID 19
Bronze métal, toit et hayon (plastique) ivoire, 
intérieur rouge. Jantes alu, pneus blancs striés 
(l’un est coupé), châssis électro-zingué. Etat 
quasi neuf. Belle boîte avec bandeau bleu « Su-
per Détail », bien rigide et carrée. Languette 
revendeur présente. Une étiquette de prix sur 
un rabat.                                                                A+/a-                 
160 / 180 €       

467

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1404 – Break Citroën ID 19 RTL
Rouge sombre et gris clair. Galerie (plastique) 
rouge. 1e version : « Radio Télé Luxembourg ». 
Etat très proche du neuf. Petites traces de colle 
sur les bords de la vitre du hayon. Modèle com-
plet avec cameraman, camera et antenne en 
sachet d’origine. Superbe boîte avec son cou-
pon revendeur non détaché. Cale de support de 
caméra présente.                                                       A/a                                                             
400 / 500 €    

468

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1404 – Break Citroën ID 19 RTL
Rouge sombre et gris clair. Galerie (plastique) 
rouge. 2e version intermédiaire : « RTL » en 
capitales noires. Très bon état. 3 têtes d’épingle 
sur le capot, sinon « A ». Modèle complet avec 
cameraman, camera et antenne. Belle boîte (2 
petits manques de papier).                             A-/b           
500 / 700 €        

469

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 H – Mercedes 190 SL
Ivoire, toit noir. 1e version : jantes convexes, 
sans vitres. Etat quasi neuf. Défaut de moulage 
d’origine sur l’aile AV gauche. Boîte conforme, du 
tout premier type, sans illustration du modèle. 
Un prix au crayon et 2 initiales discrètes dans un 
coin   A/a-                                                             
80 / 120 €                                                                          

470

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 526 – Mercedes 190 SL
Gris métal, toit noir. 2e version : jantes convexes, 
avec vitres. Etat quasi neuf. Boîte # 526. Une 
amorce de déchirure et compressions (rabat et 
côté).                A+/c+
100 / 150 €

471

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 526 – Mercedes 190 SL
Gris métal, toit noir. 3e version : jantes 
concaves, avec vitres. Etat très proche du 
neuf. Belle boîte # 526, bien rigide et carrée.                                                        

A/a

150 / 200 €

472

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 J – Coupé Alfa Romeo 1900
Rouge, jantes convexes. Etat assez proche du 
neuf. Ecailles minimes sur l’aile AR et au-dessus du 
phare gauche. Plis sur les languettes rentrantes de 
boîte     B+/b                                                                                               
80 / 120 €

     473

     Dinky-Toys – France -  
          métal – 1/43e (1)   
      # 24 J – Coupé Alfa Romeo  
      1900
      Bleu, jantes convexes.  
      Etat très proche du neuf.  
      Belle boîte conforme   A/a                                                             
      90 / 110 €

      474

      Dinky-Toys – France -  
     métal – 1/43e (1)   
      # 527 – Coupé Alfa   
            Romeo 1900
Rouge, jantes concaves. Superbe état quasi neuf. 
Belle boîte conforme portant la référence 527 
A+/a
130 / 150 €

475

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 527 – Coupé Alfa Romeo 1900
Bleu, jantes concaves. Superbe état quasi neuf. 
Boîte conforme # 527. Quelques traces de frotte-

ment sur les petits rabats intérieurs                    A+/a-
150 / 200 €

476

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 K – Simca “Chambord”
Ivoire et tomate, jantes convexes. Très bon état. 
Quelques écailles sur la pointe des ailes AR et les 
butoirs de pare-chocs. Belle boîte, bien rigide et 
carrée (toute petite amorce de déchirure dans un 
coin    B+/a-
70 / 90 €
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477

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 K – Simca “Chambord”
2 tons de vert, jantes convexes. Etat très proche 
du neuf. Une fine trace, comme un cheveu, sur 
la porte conducteur. Boîte, bien rigide et carrée 
marquée par des picots d’humidité. Prix au crayon 
sur un rabat.             A/a-

120 / 150 €

478 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version peu courante
# 24 K / 528 – Simca “Chambord”
Ivoire et tomate, peu courante en jantes concaves. 
Etat assez proche du neuf. 2 / 3 têtes d’épingle : 
déflecteurs, feu AR gauche, arche de roue AV 
droite. Boîte usée mais complète, renforcée au 
niveau d’un petit rabat. Inscriptions à l’intérieur 
d’un autre.                             A-/c

150 / 200 €

479

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 K / 528 – Simca “Chambord”
2 tons de vert, jantes concaves. Très bon état. 4 
mini têtes d’épingle sur le toit, petite écaille sur le 
coffre. Intéressante boîte portant un n° « 528 » 
tamponné sur les rabats, à côté de l’ovale noir 
classique « 24 K ». Petite amorce de déchirure à 

une extrémité.                       B+/a-

120 / 150 €

480

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 M – Volkswagen Karmann - Ghia
1e version, « nez pointu ». Rouge et noir, jantes 
convexes. Très bon état, quelques petites têtes 
d’épingle minimes. Belle boîte, bien rigide et carrée.                
A-/a                                                               
70 / 90 €

481

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 24 M – Volkswagen Karmann - Ghia
2e version, « nez aplati ». Rouge et noir, jantes 
convexes. Très bon état, quelques traces sur le 
toit. Boîte conforme # 527. Traces de gommage 
sur une face non illustrée de la boîte A-/a-

70 / 80 €

482

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 531 – Fiat 1200 “Grande Vue”
Bronze métal, toit  ivoire, jantes convexes. Etat 
assez poche du neuf. Boîte n très bon état A-/a-
50 / 80 €

483

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 531 – Fiat 1200 “Grande Vue”
Combinaison de couleurs moins fréquente : ivoire, 
toit bleu métal, jantes convexes. Très bon état. 
Usure de la peinture sur les parties saillantes et 

autour du phare droit. Quelques signes d’usure 
sur la boîte.                   B+/a-  
50 / 80 €     

484

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 543 – Renault Floride
Bronze métal. Etat proche du neuf. Très belle 
boîte                  A/a-                                         
60 / 80 €

485

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 544 – Simca Aronde P 60
2 tons de gris-bleu, jantes convexes. Su-
perbe état quasi neuf : les butoirs ne sont 
même pas marqués ! Belle boîte à lucarne.                                                               
A+/a-
Miniature dans un remarquable état de 
conservation.
160 / 180 €

486

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 544 – Simca Aronde P 60
Marron, toit ivoire, jantes convexes. Superbe 
état quasi neuf : les butoirs ne sont même pas 
marqués ! Belle boîte à lucarne.                    A+/a-
Miniature dans un remarquable état de 
conservation.   
160 / 180 €
                       
487

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 544 – Simca Aronde P 60
Version moins courante en jantes concaves. 
2 tons de gris-bleu, jantes concaves. Superbe 
état quasi neuf : les butoirs ne sont marqués 
qu’à l’avant. Boîte à lucarne. Un rabat intérieur 
grossièrement recollé. Compressions du carton 
sur deux faces non illustrées. 
Un prix au crayon.                                                   A/c+                                                            
160 / 200 €

488

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 544 – Simca Aronde P 60
Version moins courante en jantes concaves. 
Marron, toit ivoire, jantes concaves. Etat assez 
proche du neuf : quelques traces légères sur 
le toit (sans manque de peinture), butoirs mar-
qués. Belle boîte à lucarne. Un prix (discret) au 
stylo. Une étiquette de La Samaritaine en partie 
arrachés côté lucarne.                                    A-/b
150 / 200 €

489

Dinky-Toys – France - métal / carton – 1/43e (3)   
# 549 – Coupé Borgward Isabella
Vert, intérieur rouge. Très bon état : frottements 
sur les arches de roues. 2 écailles sur les extré-
mités de pare-chocs. Décalque « F » rajouté sur 
la malle. Prix au stylo sur la boîte (rabat et face 
illustrée).                                     B+/a-

# 549 – Coupé Borgward Isabella
Gris métal, intérieur rouge. Etat moyen : rayures 
sur le toit. 1 écaille sur une extrémité de pare-
chocs. Suspensions inopérantes. Traces de colle 
autour des rivets. Début d’oxydation sur une jante. 
Manques de peinture sous le châssis. Boîte : un 
petit manque de papier sur une face illustrée. D+/b 
Sur-boîte grise vide pour 6 Borgward Isabella # 549
Complète. Repère de couleur bleu. Déchirure sur 
une partie du rabat. Etiquette et 3 tâches sur le 
socle.          /c+  
100 / 150 €  

490

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (3)   
# 548 – Fiat 1800 Familiale
Jaune, toit noir, intérieur rouge. Bel état de jeu. 
Pneus AR remplacés. Boîte propre et complète.                
D+/a-
# 548 – Fiat 1800 Familiale
Parme, toit noir, intérieur rouge. Bon état : quelques 
écailles, notamment sur les angles au-dessus des 
phares. Boîte complète, amorce de déchirure sur 
un angle, traces de crayon rouge sur un rabat  C+/b                                   
# 548 – Fiat 1800 familiale
Combinaison de couleurs moins fréquente : parme, 
toit bleu, intérieur rouge. Assez bon état : frotte-
ments sur les parties saillantes. 3 petites écailles 
sur les montants de portes. Fêlure sur le vitrage 
côté droit. Boîte usée et terne, mais complète  
 B/c
90 / 110 €

491

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 557 – Citroën Ami 6
1e version : roue de secours sous le capot. 
Jantes de diamètre intermédiaire. Vert tilleul, 
toit blanc cassé. Etat assez proche du neuf : 3 
têtes d’épingle sur un retour de pare-chocs et en 
bordure de toit au-dessus de la porte passager 
AV. Boîte bien rigide et carrée. Etiquette de prix 
(Nouvelles Galeries) sur un rabat. Un manque sur 
un petit rabat intérieur.                         A-/b                                             
120 / 150 €

492

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 557 – Citroën Ami 6
1e version : roue de secours sous le capot. 
Bleu pâle, toit blanc cassé, jantes de petit 
diamètre. Superbe état quasi neuf. Boîte bien 
rigide et carrée. Un tampon de revendeur (de 
Gien dans le Loiret) sur un côté non illustré.                                                                  
A+/a-
140 / 180 €
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493

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Intéressante version
# 557 – Citroën Ami 6
Ultime version : moteur sous le capot, pneus Dun-
lop sur jantes de petit diamètre en alu. Plancher 
électro-zingué et rivet en dôme. Vert tilleul, toit 
blanc cassé. Superbe état quasi neuf. Léger pli sur 
un côté de la boîte.       A+/a-                                                             
Miniature dans un remarquable état de conser-
vation.
170 / 190 €

494

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Bleu dur : couleur peu courante
# 557 – Citroën Ami 6
Bleu « dur », toit blanc cassé. Jantes de petit 
diamètre. Etat proche du neuf, sauf : une tête 
d’épingle à l’avant du toit. Quelques petits 
manques de papier sur la boîte. Compressions et 
prix au crayon sur un rabat.               A-/b
170 / 190 €

495

Dinky-Toys – France - métal / carton – 1/43e (2)   
Peu courant : bleu dur / jantes de grand diamètre
# 557 – Citroën Ami 6
Combinaison de couleur et d’équipement moins 
fréquente : Bleu « dur » / jantes de grand diamètre. 
Assez bon état. Une écaille à l’avant du toit. Plan-
cher dériveté à l’avant. La peinture n’a pas été 
touchée et reste strictement d’origine. Sans boîte.                       
C/-
Surboîte grise vide pour 6 Citroën Ami 6 # 557
Complète, très bel état. Impression des textes en 
bleu.       /a-                                                                 
120 / 150 €

496

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 518 – Renault 4 L
1e version. Marquée « A B » sous l’aile AV. Gris-
bleu. Très bon état. Bulle d’humidité sur le capot. 
Quelques têtes d’épingle, notamment à la base 
du pare-brise. Jante AR gauche à nettoyer. Belle 
boîte : petite tâche graisseuse à l’intérieur d’un 
rabat. Etiquette (prix) sur l’autre.     A-/a-                                             
90 / 110 €

497

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version peu courante
# 518 – Renault 4 L
Combinaison de couleur et d’équipement 
moins fréquente, synonyme de version tardive : 
brique-orangé, pneus Dunlop sur jantes alu, châs-
sis électro-zingué et rivet en dôme. Marquée « A B 
» sous l’aile AV gauche. Superbe état quasi neuf, 
de même que la boîte.                           A+/a+                                                                    
Miniature dans un remarquable état de conser-
vation
220 / 250 €

498

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Intéressante version
# 518 – Renault 4 L
Version tardive d’un modèle classique, rencon-
tré peu fréquemment : gris-bleu plus clair que le 
lot n° 497, pneus Dunlop sur jantes alu, châssis 
électro-zingué et rivet en dôme. Marquée « A 
B » sous l’aile AV gauche. Etat proche du neuf : 2 
micro têtes d’épingle. Superbe boîte, bien rigide 
et carrée.                                                              A/a

120 / 150 €

499 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 518 – Renault 4 L
Version à calandre modifiée et châssis en 
plastique vissé « Made in Spain ». Bleu pâle 
lumineux. Etat quasi neuf. Avertissement règle-
mentaire collé sur la boîte.                            A+/a-

70 / 90 €

500 

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 518 – Renault 4 L
Version à calandre modifiée et châssis en plas-
tique vissé « Made in Spain ». Bleu azur. Plaques 
minéralogiques posées. Etat quasi neuf. Boîte 
spécifique illustrée d’un modèle de couleur rose. 
Carton endommagé par une étiquette arrachée 
sur un côté non illustré               A+/c+

100 / 120 €

501 
Pilen – Espagne - métal – 1/43e (1)   
# 518 – Renault 4 L
Jaune paille, intérieur rouge, jantes et pneus 
spécifiques. Plaque minéralogique espagnole à 
l’arrière. Châssis plastique vissé. Etat proche du 
neuf. Petit manque de peinture sur la gouttière 
de toit côté gauche. Boîte vitrine (petit fêle sur 
le dessus).                                     A-/b                                                              
60 / 80 €

502

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 518 A – Renault 4 L « Autoroutes »
Orange, intérieur mastic. Pneus Dunlop striés. 
Complète de tous ses accessoires : sachet non 
ouvert, contenant le panneau « travaux », les 
décalques d’immatriculation et l’antenne souple. 
Une 2e antenne d’origine est montée sur le mo-
dèle. Superbe état quasi neuf. Boîte complète, 
légèrement salie par endroits.             A+/b
250 / 300 €

503

Dinky-Toys – France – carton – 1/43e (1)   
# 561 – Boîte vide de Renault 4 L « P & T »
Complète, bien rigide et carrée. Un tout petit 
manque de papier sur un rabat.                         /a-
90 / 110 €

504

Dinky-Toys – France – carton – 1/43e (1)   
Surboîte grise vide pour 6 Renault 4 L # 544
Superbe état. Repère de couleur rouge.       /a

90 / 110 €

505

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 517 – Renault 8
Jaune, intérieur rouge. Jantes acier. Superbe état 
quasi neuf. Boîte complète.                  A+/a-

110 / 130 €

506

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 518 – Renault 8
Bleu, intérieur rouge. Jantes acier. Superbe état 
quasi neuf. Boîte complète.                   A+/a-

100 / 150 €

507

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 518 – Renault 8
Jaune, intérieur rouge. Version tardive : Jantes alu, 
pneus nylon Dunlop, plancher électro-zingué, rivets 
en dôme. Très bon état. Une écaille à l’extrémité du 
bas de caisse gauche. 2 têtes d’épingle sur des 

parties saillantes. Boîte complète                       B+/a-

100 / 150 €

508

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 537 – Renault 16
1e version française à jantes acier. Gris métal inté-
rieur rouge. Banquette AR réglable fonctionnelle. 
Etat quasi neuf. Petit enfoncement à la boîte. Prix 
(très discret) au crayon   A+/b

120 / 150 €

509

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 537 – Renault 16
1e version française à jantes acier. Bleu roi, inté-
rieur rouge. Plaques minéralogiques posées. Ban-
quette AR réglable fonctionnelle. Etat très proche 
du neuf (micro tête d’épingle sur une poignée de 
porte). Belle boîte, contenant le flyer publicitaire 
Renault d’origine.           A/a
100 / 150 €

510

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 1424 – Renault 12
Version « Made in France », à calandre erro-
née. Moutarde, intérieur rouge. Très bon état. 
Quelques traces d’usure sur une poignée de 
porte et les feux de position. Complète de ses 
accessoires en sachet non ouvert : panneau et 
plaques minéralogiques. Boîte en état d’usage, 
avec un manque de papier (étiquette arrachée).                                                                
A-/c
# 1424 – Renault 12
Version «  Made in Spain», à calandre rectifiée. 
Jaune d’or, intérieur noir. Plaques minéralogiques
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 posées. Etat quasi neuf. Carton de boîte pré-
sentant quelques plis et compression, avec un 
manque de papier sur un rabat (étiquette arra-
chée).                                                                 A+/c
120 / 150 €

511

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1416 – Renault 6
Version française. Rouge, intérieur ivoire. Etat 
très proche du neuf. Légère marque sur un feu de 
position. Petit enfoncement sur la boîte  A/b

60 / 80 €

512

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1453 – Renault 6
Version « Made in Spain ». Gris-bleu, intérieur ivoire. 
Plaques minéralogiques posées. Etat très proche 
du neuf. Très légère marque sur un feu de position. 
Classiques amorces de déchirures aux languettes 
de boîte. Petit manque de papier sur un rabat      A/c

60 / 80 €

513

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 011540 – Renault 14
«  Made in Spain ». Vert métal, intérieur ivoire. Etat 
quasi neuf. Classiques amorces de déchirures aux 

languettes de boîte (légèrement salie) A/b
60 / 80 €

514

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 523 – Simca 1500
1e version à jantes acier. Bleue intérieur rouge. 
3 bagages d’origine dans le coffre. Etat assez 
proche du neuf. Jantes à nettoyer (ont probable-
ment été huilées). Boîte complète, très légères 
marques d’usure   A-/b

120 / 150 €

515

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 523 – Simca 1500
2e version à jantes alu et pneus Dunlop. Châssis 
électro-zingué et rivets en dôme. Gris métal lumi-
neux, intérieur rouge. 3 bagages d’origine dans le 
coffre. Superbe état quasi neuf. Jante AV droite à 
peine oxydée. Boîte complète, tout petit manque 
de papier à la base d’une face non illustrée.     A+/b
140 / 180 €

516

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 507 – Break Simca 1500 
Gris métal clair, intérieur rouge. Avec sa table de 
camping pliable. Etat très proche du neuf. Boîte 
avec coupon revendeur non détaché. Pliures sur 
une face non illustrée   A/a-
130 / 150 €

517

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Très rare pièce hors commerce !
# 507 P – Break Simca 1500 « Police »
Blanc et bleu sombre, intérieur rouge. Avec sa 
table de camping. Etat très proche du neuf. 
Têtes d’épingle sur la plaque minéralogique, les 
angles supérieurs du hayon et l’angle du pare-
chocs AR. Une écaille sur l’aile AV gauche, due 
à la manœuvre de la porte conducteur. Jantes 
légèrement ternies.                                       B+/°
Réalisé par un maquettiste indépendant en quelques 

exemplaires, le break Simca 1500 Police est une 

pièce mythique de la collection Dinky Toys. Elle a été 

l’une des  premières, à la fin des années 90, à faire 

exploser les enchères en salle de vente. Il est diffi-

cile d’en rencontrer deux semblables, toutes ayant 

été élaborées artisanalement. L’ouvrage de Jean-Mi-

chel Roulet « Les Dinky Toys Français », récapitule les 

différentes versions. Le présent modèle, à châssis 

riveté et non vissé, est comparable à celui figurant 

sur la photo n° 673 page 170. Il présente la même 

découpe de peinture : carrosserie blanche, capot et 

portes bleu nuit (incluant l’entourage de la 3e vitre 

latérale), hayon arrière blanc. Décalques « Police » et 

gyrophare sont identiques à ceux de la DS 19 Police 

(cf lot n° 463). Sur le présent modèle – qui n’a jamais 

reçu de boîte individuelle -  le vitrage intérieur permet 

de constater que le forage des puits d’antenne et de 

gyrophare a été effectué avant montage

2 000 / 3 000 €

518

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1450 – Simca 1100 « Police »
« Made in Spain ». Bleu sombre et blanc, inté-
rieur beige, gyrophare translucide bleu. Version 
à moteur peint en vert. Boîte avec surcharge de 
l’avertissement règlementaire. Un petit enfon-
cement (gyrophare).                       A/a-                                                        
70 / 90 €

519

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1407 – Simca 1100
Version française en gris métal clair, intérieur 
fauve. Moteur peint en gris foncé. Etat proche 
du neuf (frottement à peine visible à l’avant du

 toit). Un manque de 
papier sur un rabat 
de boîte. 
Le bandeau rouge 
était un repère 
de prix, en usage 
au premier se-
mestre 1968.                                         
A-/b-       
100 / 150 €

520

Dinky-Toys – 

France - métal – 
1/43e (1)

# 1409 – Chrysler 180
Bleu-vert métal, intérieur fauve. Plaques minéralo-
giques posées. Avec panneau d’origine (débouché 
de cyclistes). Très bon état. 3 têtes d’épingle en  
bordure de toit et sur le montant de la porte pas-
sager. Petits manques de papier sur un rabat de 
boîte, prix au crayon   A-/b+

521

Dinky-Toys – France / Pilen – Espagne - 
métal – 1/43e (2)   
Dinky-Toys # 011542 – Chrysler 1308 GT
« Made in Spain ». Vert métal intérieur anis. Etat 
quasi neuf. Belle boîte   A/a
Pilen # 529 - Talbot 150
« Made in Spain ». Le clone de la précédente, au 
traitement de la calandre, de la poupe et du châs-
sis près. Vert métal intérieur anis. Etat quasi neuf 
(1 n° ajouté sur le châssis). On y joint une boîte ori-
ginale de la référence « française » 011542    A/b
120 / 150 €

522

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 519 – Simca 1000
1e version, gris-bleu, intérieur ivoire. Etat assez 
proche du neuf (à nettoyer). Boîte correcte.                        
A/a-
110 / 130 €

523

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 519 Simca 1000
1e version, rouge, intérieur ivoire. Très bon état. 4 
têtes d’épingle : pare-chocs, poignée de porte et 
angle de l’aile AR gauche. Boîte correcte. Trou mi-
nuscule sur un côté, prix au  crayon à moitié effacé  
A-/b+
100 / 150 €

524

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courante version de 1968 
# 519 Simca 1000
Le repère de prix, sous la forme du bandeau noir 
surlignant la référence, l’atteste : il s’agit d’une 
version tardive, sortie début 1968. La pièce cor-
respond parfaitement à la boîte : gris-bleu tirant 
davantage sur le gris, pneus Dunlop sur jantes alu, 
châssis électro-zingué et rivets en dôme. 
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Etat quasi neuf. Boîte Meccano Tri-ang (percée 
de deux petits trous) avec un manque de papier 
mineur. Prix au crayon sur un rabat                        A/a-
300 / 500 €

525

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 520 – Fiat 600 D
1e version. Ivoire, intérieur rouge. Petit défaut de 
moulage d’origine sur la calandre. Etat proche du 
neuf : légère marques sur les charnières de portes. 
Etiquette de prix l’ancien grand magasin « Au 
Capitole » de Toulouse sur un rabat. Belle boîte par 

ailleurs.                               A-/a-
100 / 150 €

526

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 520 Fiat 600 D
Version plus tardive à pneus Dunlop et rivets en 
dôme. Rouge-rosé, intérieur ivoire. Bon état. Une 
écaille sur l’entourage du phare droit, nombreuses 
têtes d’épingle sur les parties saillantes. Belle 
boîte bien rigide et carrée, prix au crayon sur un 

rabat    C+/a

60 / 80 €

527

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 509 – Fiat 850
Rouge, intérieur beige. Etat très proche du neuf. 
Petites marques sur les feux de position. Belle 
boîte Meccano-Tria-Ang. Couleur un peu passée 
sur l’un des rabats   A/b+          
100 / 150 €

528

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courant en intérieur blanc
# 509 – Fiat 850
La Fiat 850 finie en blanc possède d’habitude un 
intérieur rouge. Celui-ci est blanc. Il s’agit d’une 
peu courante petite série, ultérieure à la fermeture 
de l’usine de Bobigny, et distribuée - sans boîte - 
sur le marché de la Porte Didot à Paris. Assez bon 
état. Une écaille sur un retour de pare-chocs AR et 
les 4 butoirs. Quelques têtes d’épingle mineures. 
Frottements à peine marqués à l’arrière du toit. On 
y joint une boîte d’origine complète, présentant 
quelques pliures sur un côté. Un rabat légèrement 
décoloré.                                                                    B+/b
130 / 150 €

529

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 509 – Fiat 850
Jaune lumineux, intérieur rouge. Très bon état. 1 
petite écaille sur le bas de caisse gauche. Défaut 
de peinture d’origine sur la porte passager. Plaque 
italienne « Roma » très proprement rajoutée à l’ar-
rière. Jantes oxydéesBelle boîte aux couleurs un 
peu passées par endroits, mais avec sa languette 
revendeur.   A-/a-
150 / 200 €

530

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1403 – Matra 530
Orange lumineux, intérieur fauve. Superbe état 
quasi neuf. Complète de tous ses accessoires 
(notice, planche de décalques, verrouillage de 
boîte et pneu de support. Couvercle « cristal » 
fêlé.                                         A+/b

130 / 150 €

531

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 514 – Alfa Romeo Giulia 1600 Ti
Gris métal, intérieur rouge. Plaques minéralo-
giques posées. Très bon état. Une petite trace 
sur le toit, sans manque de peinture. Quelques 
têtes d’épingle minimes côté gauche. Boîte 
complète, aux couleurs passées par endroits.  
B+/b
# 514 – Alfa Romeo Giulia 1600 Ti
Mastic, intérieur rouge. Assez bon état. Nom-
breuses salissures en plusieurs endroits, sans 
manque de peinture. Quelques têtes d’épingle 
minimes. Belle boîte avec coupon revendeur non 
détaché.                    C+/a

200 / 300 €

532

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 534 – BMW 1500
Version à jantes acier. Rouge, intérieur gris clair. 
Etat quasi neuf. Belle boîte (pliures sur un rabat)
A+/a-

120 / 150 €

533

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Très rare !
# 534 – BMW 1500 « POCH »
Assemblées et peintes à Barcelone à partir de 
pièces livrées par Meccano France entre 1966 
et 1968, les Dinky Poch sont particulièrement 
rares et recherchées. Cette pièce se distingue 
de la version française par sa couche de pein-
ture plus fine, ses pneus Pirelli, une plaque 
minéralogique AR non peinte, des rivets pleins 
et des extrémités d’axes de roue plus fines. 
Et aussi une boîte plus courte de 4 mm que la 
française… dans laquelle le modèle a du mal à 
rentrer !
Rouge, intérieur gris clair. Superbe état quasi 
neuf. Rare boîte à languettes spécifiques, por-
tant la mention « Novedades Poch ». Nombreux 
signes d’usure, dont un manque de papier sur un 
rabat, mais complète.         A+/c
1 500 / 2 000 €

534

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 534 – BMW 1500
Version à jantes acier. Vert tilleul, intérieur rouge. 
Etat très proche du neuf. Début d’oxydation sur la 
jante AV gauche. Boîte complète avec quelques 
manques de papier et une petite trace de scotch 
A/b-

110 / 130 €

535

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 552 – Chevrolet Corvair
Rouge, intérieur ivoire. Version avec bouchon de 
réservoir apparent. Etat quasi neuf. Petit défaut de 
moulage d’origine sur le toit. Belle boîte, bien rigide 
et carrée.                                                                      A/a

120 / 150 €

536

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 552 – Chevrolet Corvair
Vert turquoise, intérieur ivoire. Version avec 
bouchon de réservoir apparent. Superbe état 
quasi neuf. Très belle boîte, bien rigide et carrée.                                     
A+/a                                                                     
130 / 150 €

537

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version tardive peu courante
# 552 – Chevrolet Corvair
Ultime version gris-bleu, intérieur ivoire, à pneus 
blancs crantés et châssis électro-zingué. Bouchon 
de réservoir apparent. Etat très proche du neuf. 
Boîte classique de la référence 552, sans mention 
« GM » encadrée. Complète. Salissures d’humidité 
sur deux faces, une compression du carton sur un 

rabat.                                                     A/c

180 / 220 €

538

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 559 – Ford Taunus
1e version. Bronze métal, intérieur rouge. Un pneu 
légèrement aplati. 
Etat proche du neuf, comme la boîte A/a
120 / 150 €

533
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539

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 559 – Ford Taunus
1e version. Ivoire, intérieur rouge. Bon état. Nom-
breuses têtes d’épingle, concentrées sur les 
montants de vitres et les poignées de portes. 
Belle boîte complète.                               C+/a

70 / 90 €

540

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 538 – Ford Taunus 12 M
Ultime version à pneus Dunlop sur jantes alu, châs-
sis électro-zingué et rivets en dôme. Volant plat. 
Brique, intérieur fauve. Superbe état quasi neuf. 
Boîte très légèrement tâchée, couleurs passées 
sur un rabat, petits accrocs. Languette revendeur 
recollée.                       A+/c

120 / 150 €

541

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 508 – DAF
Beige, intérieur rouge, avec conductrice. Etat 
proche du neuf. Une tête d’épingle sur la gouttière 
gauche. Minuscule trace d’argenture à l’arrière du 
toit. Une jante oxydée. Boîte complète sur laquelle 
on retrouve une infime trace d’argenture, prix 
(discret) au crayon.       A-/a   
120 / 150 €

542

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 513 – Opel Admiral
Rouge métal, intérieur ivoire. Etat très proche 
du neuf. Une petite tête d’épingle sur le bas de 
caisse. 3 bagages d’origine dans le coffre. Belle 
boîte complète, languette détaillant non détachée. 
Infimes marques d’usure par endroits.                A/a-
120 / 150 €

543

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Modèle et boîte rarissimes !
# 513 – Opel Admiral « POCH »
Assemblées et peintes à Barcelone à partir de 
pièces livrées par Meccano France entre 1966 et 
1968, les Dinky Poch sont particulièrement rares 
et recherchées. Cette pièce se distingue de la 
version française par sa couche de peinture plus 
fine, ses pneus Pirelli, ses deux plaques minéralo-
gique de Barcelone et des extrémités d’axes de 
roue plus fines. Comme celle de la BMW, la très 
rare boîte est très légèrement plus courte que la 
française…
Rouge, intérieur ivoire. Sans bagages. Superbe 
état quasi neuf. Boîte en état très correct, à 
languettes spécifiques, portant la mention 
« Novedades Poch ». Avec son coupon revendeur 
attaché !                                                                       A+/b

1 800 / 2 200 €
                     

544

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 542 – Opel Rekord (Type 2)
Champagne métal, intérieur rouge. Etat assez 
proche du neuf. Traces de colle sur les plaques 
minéralogiques, avec un petit manque de jaune 
sur la plaque AR. Belle boîte complète. Légère 
déchirure sur un petit rabat intérieur.         A-/a-

110  / 150 €

545

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 542 – Opel Rekord (Type 2)
Bleu métal, intérieur rouge. Etat quasi neuf. Belle 
boîte complète avec languette détaillant non 
détachée. Quelques plis sur le carton.           A+/a-

120 / 150 €

546

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 540 – Opel Kadett
Vert très pâle, intérieur ivoire. Jantes de petit 
diamètre. Très bon état. 3 têtes d’épingle. Boîte 
complète (très légers enfoncements du carton 
par endroits).           B+/b+                                                            
70 / 90 €

547

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 540 – Opel Kadett
Rouge, intérieur ivoire. Jantes de petit diamètre. 
Etat proche du neuf. 1 tête d’épingle (pointe 
AR gauche). Belle boîte complète, bien rigide et 
carrée.    A-/a                                                             
90 / 110 €

548

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 540 – Opel Kadett
Peu courante couleur bleu dur, intérieur ivoire. 
Jantes de petit diamètre. Version tardive à petits 
pneus Dunlop, châssis électro-zingué et rivets en 
dôme. Etat quasi neuf. Boîte complète. Traces de 
gommage sur un rabat.    A+/b
500 / 700 €

549

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 554 – Opel Rekord (Type 1)
Brique, toit crème, intérieur gris. Etat assez proche 
du neuf. 1 tête d’épingle (base du montant cen-
tral gauche). Mériterait un bon nettoyage. Pneus 
légèrement aplatis. Boîte complète, avec 2 traces 
d’ancien scotch.          A/b                                          
110 / 130 €

550

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 546 – Opel Rekord Taxi
Version commercialisée en Allemagne à l’origine. 
Noire, intérieur rouge. Avec cabochon noir inscrip-
tion « Taxi » en jaune. Pneus blancs crantés. Plaque 
minéralogique AR blanche. Etat quasi neuf. Très 
belle boîte complète Ancien prix au crayon très 
discret sur un rabat.          A+/a          
350 / 450 €

551

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1405 – Opel Rekord Coupé 1900
Bleu métal, intérieur rouge. Plaques minéralogiques 
allemandes. Etat quasi neuf. Très belle boîte 
« cristal » complète (clé de verrouillage et pneu de 
support.        A+/a           
90 / 110 € 

543
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552

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 515 – Ferrari 250 GT
1e version, pneus striés sur jantes acier. Rouge, 
intérieur ivoire. Etat très proche du neuf. Boîte 
complète.         A/a-          
120 /150 €

553

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 515 – Ferrari 250 GT
1e version, pneus striés sur jantes acier. Bleu 
métal, intérieur ivoire. Etat assez proche du neuf, 
sauf : traces de frottement sur le toit. Quelques 
points d’usure sur la boîte.  A-/b

80 / 120 €

554

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 506 – Ferrari 275 GTB
Rouge, intérieur noir. Les garnitures de portes 
sont intactes. Très bon état. Ecaille classique à 
la base de la vitre de custode due à la manœuvre 
du coffre. 2 têtes d’épingle par ailleurs. Infimes 
traces sur le toit. Belle boîte complète. Un chiffre 
entouré au crayon (très discret)  B+/a-
90 / 110 €

555

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 533 – Coupé Mercedes 300 SE
1e version, pneus striés sur jantes acier. Rouge 
métal, intérieur gris clair. Très bon état. Une micro 
griffe sur la porte-passager et 2 têtes d’épingle. 
Boîte complète, mais très froissée. B+/c
90 / 110 €

556

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 533 – Coupé Mercedes 300 SE
1e version, pneus striés sur jantes acier. Bleu 
métal, intérieur ivoire. Etat proche du neuf. Infime 
trace sur le toit.  Boîte complète un peu usée A-/c+
90 / 110 €

557

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 516 – Mercedes-Benz 230 SL
Châssis classique, marqué « Mercedes-Benz ». 
Pneus striés sur jantes acier. Rouge métal, hard 
top plastique ivoire, intérieur ivoire. Très bon état. 
Quelques têtes d’épingle mineures, la principale 
sur l’arête supérieure de la calandre. Défaut de 
moulage d’origine sur le coffre. Boîte complète, 
avec de légers plis. Un prix discret au crayon sur un 
rabat     B+/b
110 / 150 €

558

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 516 – Mercedes-Benz 230 SL
Châssis classique, marqué « Mercedes-Benz ». 
Version tardive à pneus striés sur jantes alu. 
Gris métal, hard top plastique ivoire, intérieur 
ivoire. Etat A, proche du neuf, sauf quelques 
traces d’usure sur le hard top (A-). Boîte com-
plète, avec un léger pli. Un prix discret au crayon 
sur un rabat.                                                                 A-/a-
120 / 150 €

559

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version peu courante
# 516 – Mercedes 230 SL
Peu courante toute première version à châssis 
seulement marqué « Mercedes ». Pneus striés 
sur jantes acier. Rouge métal, hard top plastique 
ivoire, intérieur ivoire. Très bon état. Quelques 
têtes d’épingle mineures. Boîte complète. Un 
prix discret au crayon sur un rabat.     A-/a-                                                                
180 / 220 €

560 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 547 – Panhard PL 17
Version à clignotants sous les phares, 
portes ouvrantes dans le bon sens. Parme, 
intérieur ivoire. Pneus ronds sur jantes acier. 
Etat proche du neuf. Une tête d’épingle à 
la base de la vitre-conducteur.  Boîte salie 
par une trace de scotch, un manque de 
papier (étiquette arrachée) mais complè

te.                                                               A-/c-
110 / 150 €

561

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 547 – Panhard PL 17
Peu courante version de couleur brique, moins 
fréquente que la teinte orange. Clignotants 
sous les phares, portes ouvrantes dans le bon 
sens. Intérieur ivoire. Pneus ronds sur jantes 
acier. Superbe état quasi neuf. Boîte en rapport.    
A+/a
350 / 450 €

562 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
DINKY JUNIOR - # 102 – Panhard PL 17
Version classique en gris-bleu moyen. Pneus 
crantés sur jantes acier. Superbe état proche du 
neuf. Quelques traces de produit de nettoyage. 
Très belle boîte, bien rigide et carrée.               A/a
300 / 500 €

563

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 524 – Panhard 24 CT
Vert anis, intérieur rouge. Assez bon état. 
Quelques têtes d’épingle, usure sur la baguette 
latérale droite.  

Pare-brise opacifié sur 25% de sa surface côté 
droit. Belle boîte avec coupon revendeur encore 
attaché.               C/a-
# 524 – Panhard 24 CT
Gris foncé, intérieur rouge. Bon état. Une pe-
tite écaille sur la porte gauche.  3 micro têtes 
d’épingle. Pare-brise opacifié sur 25% de sa 
surface côté droit. Boîte avec coupon revendeur 
encore attaché. Petit manque de papier sur un 
rabat    B-/b+
150 / 200 €

564

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 555 – Cabriolet Ford Thunderbird
1e version : pneus ronds blancs (deux légèrement 
déformés) sur jantes acier, châssis noir brillant. 
Bordeaux, intérieur bleu exceptionnellement bien 
conservé à l’abri de la lumière. Pare-brise intact. 
Avec conducteur. Superbe état proche du neuf, 
ainsi que la boîte.                                                     A/a                                                    
130 / 150 €

565

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 555 – Cabriolet Ford Thunderbird
1e version : pneus ronds blancs sur jantes acier, 
châssis noir brillant. Blanc, intérieur rouge. Pare-
brise très légèrement marqué. Avec conducteur. 
Etat assez proche du neuf. 3 têtes d’épingle dont 
une sur la pointe arrière gauche. Boîte correcte, 
avec quelques picots d’humidité sur une face
 B+/b+

100 / 150 €

566

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 550 – Chrysler « Saratoga »
1e version : gros pneus ronds blancs sur jantes 
acier, châssis noir brillant. Rose à parements 
blancs légèrement effacés, intérieur rouge. Très 
bon état. 4 têtes d’épingle, essentiellement sur 
les pare-chocs. Boîte correcte, avec quelques plis. 
Un prix (assez discret) au crayon                     B+/b+                                                       
90 / 110 €

567

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 510 – Peugeot 204
Version à petits pneus crantés. Châssis noir 
mat. Curiosité : un rivet en dôme et un rivet plat. 
Bordeaux très brillant, intérieur ivoire. Etat proche 
du neuf. Micro tête d’épingle sur l’arête du coffre. 
Belle boîte, légère décoloration d’un rabat, prix 
discret au crayon   A/a
110 / 130 €

568

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 510 – Peugeot 204
Version à pneus nervurés. Châssis noir brillant. 
Mastic, intérieur rouge. Etat assez proche du neuf. 
Quelques têtes d’épingle, sur les boutons de porte 
notamment. Superbe boîte, bien rigide et carrée     
A-/a+
110 / 130 €
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569

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 510 – Peugeot 204
Made in Spain. Nouvel arrière, pare-chocs en une 
seule partie. Pneus Dunlop. Décalques de plaques 
minéralogiques posés. Ivoire, intérieur rouge. Très 
bon état. Les têtes d’épingle sont concentrées 
sur les saillants côté droit. Boîte conforme, avec 
nouvelle illustration, quelques signes d’usure, mais 
complète. Avertissement règlementaire collé sur 
une face.         B+/b-                                                 
70 / 90 €

570

Pilen – Espagne - métal – 1/43e (1)   
# 209 – Peugeot 204
Turquoise, intérieur chocolat. Superbe état proche 
du neuf. Sans boîte. On y joint une boîte DTF copie.        
A/-       
70 / 90 €

571

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1428 – Peugeot 304
Made in France. Châssis plastique vissé Meccano 
Tri-ang. Blanc cassé, intérieur rouge. Décalques de 
plaques minéralogiques posés. Bon état. 3 écailles 
à l’arrière. Une tête d’épingle sur un bouton de 
porte. Boîte abîmée sur une face (papier arraché), 
mais complète.               B/c                                                                
60 / 80 €

572

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 511 – Cabriolet Peugeot 204
Rouge, intérieur noir. Pare-brise intact. Carrosserie 
non déformée. Décalques de plaques minéralo-
giques posés. Etat assez proche du neuf. 2 têtes 
d’épingle sur les boutons de porte et le côté droit 
du capot. Boîte complète, un manque de papier sur 
un rabat.              A-/b  
140 / 180 €

573

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 511 – Cabriolet Peugeot 204
Bleu pâle, intérieur bleu foncé et noir. Pare-brise 
intact. Carrosserie très peu déformée. Décalques 
de plaques minéralogiques posés. Etat proche 
du neuf. Petite écaille peu visible, sous le bas de 
caisse droit. Très belle boîte complète, tout petit 
enfoncement dans un coin.         A-/b                                                                       
150 / 200 €

574

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 553 – Peugeot 404
Première variante : « 0 » de 404 rond, pare-chocs 
avant non renforcé. Vert d’eau, intérieur rouge. 
Châssis noir brillant. Etat quasi neuf. Belle boîte 
complète, toutes petites pliures.  A/a
100 / 150 €                                                                   

575

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Intéressante 2e variante
# 553 – Peugeot 404
Intéressante deuxième variante : « 0 » de 404 
carré, pare-chocs avant renforcé, pneus crantés 
sur jantes alu,  châssis électro-zingué, intérieur 
de toit lisse, avec découpe du vitrage identique 
aux réf. 536/1400. 
Ivoire, intérieur rouge. Etat proche du neuf. 2 dé-
fauts de moulage d’origine à l’avant. Une micro 
tête d’épingle sur le pare-chocs AV. Belle boîte 
complète, un prix au crayon sur une face         A/a-

150 / 200 €

576

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 536 – Peugeot 404 et remorque mono-roue
Rouge, intérieur ivoire, toit ouvrant en plastique 
(mécanisme intact). Version à barres de toit 
noires et skis jaunes. Remorque mono-roue 
ivoire avec ses 3 bagages dans leur sachet 
d’origine. Etat assez proche du neuf. Micros 
têtes d’épingle sur la pointe des ailes AR. 2 
jantes gauche oxydées. Boîte complète, bien 
rigide et carrée. Un peu de papier arraché sur un 
rabat. Rare notice présente.                      A-/b                                          
160 / 180 €

577

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1400 – Peugeot 404 Taxi G7
Rouge et noir, couleurs de la G7, intérieur fauve, 
toit ouvrant en plastique (mécanisme intact). 
Cabochon taxi et antenne d’origine. Décalques 
de plaques minéralogiques posés. Etat assez 
proche du neuf. Micros têtes d’épingle sur la 
pointe des ailes AR. Boîte complète, quelques 
décolorations du carton, en particulier sur l’un 
des rabats.                            A/b                                          
180 / 220 €

578

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 525 – Peugeot 404 commerciale
Pneus crantés noirs sur jantes acier. Ivoire, inté-
rieur rouge. Plaque minéralogique AR noire. Fra-
gile mécanisme de manœuvre de la banquette 
exceptionnellement intact. Assez bon état. Une 
écaille à l’angle gauche du toit, quelques frotte-
ments. Belle boîte complète.                   B+/b                                                               
80 / 120 €

579

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 525 – Peugeot 404 commerciale
Pneus crantés blancs sur jantes acier. Bleu nuit, 
intérieur rouge. Plaque minéralogique AR noire. 
Fragile mécanisme de manœuvre de la ban-
quette exceptionnellement intact. Etat proche 
du neuf. Micro tête d’épingle sur une baguette. 
Belle boîte complète. Couleurs un peu passées 
sur un  rabat, un prix au crayon.                              A/b                                                               
130 / 160 €

580

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 528– Cabriolet Peugeot 404
Bleu métal, intérieur rouge. Avec conductrice. 
Pare-brise intact. Superbe état quasi neuf. Belle 
boîte complète, quelques pliures. Un prix au crayon 
 A+/a-
200 / 250 €

581

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 528– Cabriolet Peugeot 404
Blanc, intérieur rouge. Avec conductrice. Pare-brise 
intact. Pneus striés, rivets plats. Très bon état. 
Nombreuses têtes d’épingle sur les baguettes la-
térales et le dessus des ailes AR. Boîte complète, 
un rabat légèrement décoloré, quelques tâches 
minimes.                                                                           C+/b
120 / 150 €

582

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Couleur peu courante
# 528– Cabriolet Peugeot 404
Peu courante couleur mastic, intérieur rouge. Avec 
conductrice. Pare-brise intact. Pneus Dunlop, 
rivets en dôme. 
Quelques têtes d’épingle. Belle boîte complète, un 
petit accroc sur une face non illustrée. Etiquette 
de prix du magasin « Au Printemps » sur un rabat 
(légèrement décoloré). « 1966 » écrit au stylo 
rouge sur une face illustrée.                                    B/b-

150 / 200 €

583

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1415– Peugeot 504
Bleu pâle, intérieur ivoire. 4 portes ouvrantes. Su-
perbe état quasi neuf. Une micro tête d’épingle sur 
un coin de porte. Belle boîte « cristal » complète 
(une étiquette de prix), avec sa rare notice.        A/a

90 / 110 €

584

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1415– Peugeot 504
Made in Spain. Jaune paille, intérieur noir. 4 portes 
ouvrantes. Décalques de plaques minéralogiques 
posés. Très bon état. Une petite écaille sur l’arête 
du coffre, 3 têtes d’épingle par ailleurs. Boîte 
conforme, quelques pliures.                      B+/b

80 / 120 €

585

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 011452 – Peugeot 504
Made in Spain. Bronze métal lumineux, intérieur 
noir. 4 portes fixes. Décalques de plaques minéra-
logiques posés. Etat quasi neuf, ainsi que la boîte, 
portant la bonne référence 011452                  A+/a+

80 / 120 €
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586

Pilen – Espagne - métal – 1/43e (1)   
# 299– Peugeot 504
Made in Spain. Bleu pâle, intérieur ivoire, vitres 
fumées. 4 portes fixes. Décalque de plaque miné-
ralogique posé à l’AV. Etat très proche du neuf. 2 
micro-têtes d’épingle au-dessus de la porte-pas-
sager AV. Sans boîte. On y joint une belle boîte 
Dinky Toys de la référence 011452 en état quasi 
neuf      A/-
70 / 90 €

587

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 011455 – Citroën CX
Made in Spain. Bleu métal, intérieur noir. Dé-
calques de plaques minéralogiques posés. Etat 
quasi neuf. Boîte complète, salie par une trace 
de scotch, un rabat abîmé (étiquette arrachée).                                              
A+/c-
90 / 110 €

588

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1410 – Moskvitch
Bordeaux, intérieur ivoire. Décalques de plaques 
minéralogiques posés. Etat quasi neuf, boîte 
correcte, un chiffre « 8 » marqué au stylo sur une 
face    A+/b
90 / 110 €

589

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1426 – Carabo Alfa Romeo Bertone
Vert métal, parements orange (AV) et vert fluo 
(AR). Intérieur ivoire, vitres fumées. Assez bon 
état : 4 écailles. Pare-brise légèrement opacifié 
d’un côté. Belle boîte, avec panneau « projection 
de gravillons ».    B/a                                 
50 / 70 €

590

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 011539 – Volkswagen Scirocco
Made in Spain. Vert métal, intérieur chocolat. Etat 
proche du neuf. Une petite bulle d’humidité sur le 
toit. Usure sur une face illustrée de la boîte et une 
trace d’étiquette.                                                             A/b-

60 / 80 €

591

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 503 – Porsche Carrera 6
Blanche et rouge, intérieur noir. Très bon état. 3 
têtes d’épingle sur le becquet arrière. Pare-brise 
à nettoyer. N° 37 non d’origine. Boîte « cristal » 
portant une trace de scotch. Clé de fixation du 
socle non d’origine    A-/b                               
60 / 80 €

592

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 1417 – Matra F1
Bleu, n° 17. Planches de décalques, panneau 
« virage à droite » et notice en sachet d’origine 

non ouvert + dépliant « 48 ». Etat quasi neuf. 
Boîte bien rigide et carrée, avec quelques au-
réoles d’humidité              A+/a-                              
70 / 90 €

593

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 1422 – Ferrari F1
Rouge, n° 26. Décalques, support et aileron en 
plastique blanc posés. Avec panneau « rétrécis-
sement de chaussée à droite » et notice. Etat 
proche du neuf, suspensions intactes. Belle 
boîte, bien rigide et carrée, une étiquette de prix 
sur un rabat.                                                 A-/a  
# 1433 – Surtees F1
Rouge, n° 14. Très bon état (2 têtes d’épingle 
sur le museau). Suspensions intactes. Manque 
décalques de déco AV. Carton de boîte (com-
plète) froissé.              B+/c 
90 / 110 €

594

Dinky-Toys – France - métal + carton – 1/43e 
(7)   
Peu courant en boîte 6 pièces
# 512 – Kart
Pilote à chemise rouge. Etat proche du neuf. 
Petite amorce de déchirure à la boîte            A/a-  
# 512 – Kart
Chemise rouge. Modèle et boîte proches du 
neuf   A/a  
# 512 – Kart
Chemise jaune. Etat proche du neuf. Petite 
amorce de déchirure à la boîte.            A/a-  
# 512 – Kart
Chemise jaune. Etat proche du neuf. Inscriptions 
et ratures sur la boîte.  A/b-  
# 512 – Kart
Chemise bleue. Quelques traces sur le casque. 
Usure sur le bord du siège. Boîte quasi neuve.                         
B/a+  
# 512 – Kart
Chemise bleue. Colonne de direction et volant 
non d’origine, sinon état « A ». Boîte quasi neuve.        
(A)/a+ 
# 512 – Kart
Petite sur-boîte détaillant grise (vide) pour 6 
Kart # 512. Avec étiquette du magasin lyonnais 
« Au Nain Bleu ». Complète et en très bon état 
(mention « KART » plus ou moins effacée sur un 
côté).                                           /b
450 / 650 €       

595

Dinky-Toys – France - métal / carton – 1/43e (2)   
# 49 D – Poste de Ravitaillement “Esso”
Etat assez proche du neuf. 1 petite écaille sur 
chaque pompe. Courbure vers le haut du pilier. 
Superbe boîte du 1er type, marquée « Miniatures 
Dinky Toys », en état quasi neuf. Avec cale d’ori-
gine.                                       B+/a+ 
# 49 D - Sur-boîte grise (vide) pour 
6 Postes de Ravitaillement “Esso” 

1er type marqué « Miniatures Dinky Toys », corres-
pondant à la pièce ci-dessus. Complète, bon état, 
quelques petites taches et amorce de déchirure sur 
un coin supérieur.         /b- 
On y joint un pompiste de marque Starlux.                                                                                                              
170 / 190 €                      

596

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (1)   
# 547 – Sur-boîte grise vide pour 6 Panhard PL 17
Complète, bon état, repère couleur bleu. Quelques 
minuscules trous sur le dessous, amorce de déchi-
rure sur une languette rentrante, inscription « A M » 
au crayon à papier rouge sur un rabat   /b-

80 / 120 €

597

Dinky-Toys – France - métal / plastique – 1/43e 
(12)   
Lot de 11 panneaux de signalisation et accessoires
En 1969 et 1970, Meccano France a offert un 
panneau de signalisation routière avec la plupart 
de ses dernières nouveautés. Cadeau mentionné 
et illustré sur les boîtes. Le modèle correspondant 
au panneau offert est précisé ci-dessous :
Interdit aux plus de 5,5 T / GMC citerne # 823
Virage à droite / Matra F1 # 1417
Passage de gibier / Ford Coupé # 1419 
Circulation à double sens / cabriolet 504 # 1423
Débouché de cyclistes / Chrysler 180 # 1409
Interdit aux cycles / 404 Police # 1429
Douane – Zoll / Opel Commodore # 1420
Interdiction aux PL de doubler / Berliet GBO benne 
# 572
On y joint les panneaux (jamais offerts avec des 
modèles) et accessoires suivants : 
Descente à 10% / Stop / Annonce de feu tricolore 
/ Lot de 6 fûts et 3 malles (Dinky Toys originaux).
90 / 110  €

598

Dinky-Toys – France - métal / plastique – 1/43e 
(14)   
Lot de 12 panneaux de signalisation et accessoires
En 1969 et 1970, Meccano France a offert un 
panneau de signalisation routière avec la plupart 
de ses dernières nouveautés. Cadeau mentionné 
et illustré sur les boîtes. Le modèle correspondant 
au panneau offert est précisé ci-dessous :
Vitesse limitée à 30/50 km/h / Opel GT # 1421
Interdit à tout véhicule / Ferrari 312 P # 1432
Débouché de cyclistes / Chrysler 180 # 1409
Hauteur maxi 3,5 m / Berliet GAK autoroute #589A
Passage à niveau non gardé / GMC bâché # 809
Douane – Zoll / Opel Commodore # 1420
Interdit aux plus de 5,5 T / GMC citerne # 823
Interdit aux + de 2 m de large / 404 Pinder # 882
On y joint les panneaux (jamais offerts avec des 
modèles) et accessoires suivants : 
Début d’autoroute / Fin d’autoroute / Circulation 
à sens unique / Croisement sur route prioritaire 
(issu de la boîte 41) / conductrice pour cabriolet 
Peugeot 404 ou Daf / Malle pour Dinky GB (Dinky 
Toys originaux).
90 / 110 €
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599

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (1)   
# 100 – Dinky Junior - Boîte vide de Renault 4L
Etat neuf.                                                                      /a+
# 518 – Dinky Toys - Boîte vide de Renault 4L
Etat neuf.                                                                      /a+

180 / 220 €

600 

Dinky-Toys – France – fer/tôle – 1/43e (1)   
Très rare !
# Petit présentoir de magasin « Nouveautés Dinky 
Toys – Meccano »
Très rare présentoir de magasin, fabriqué en tôle 
et fil de fer, proposé par Meccano à ses détaillants 
vers 1955/1957. Cette pièce très recherchée était 
destinée à présenter les dernières nouveautés de la 
marque. 
Jaune pâle et rouge, cerclé de blanc. Dimensions : 28 
cm x 27 cm x 17 cm. Marques d’usure, inscriptions in-
tactes.  Manquent 3 embouts caoutchoutés sur 4 /c

900 / 1 200 €

601

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 25 d – Camion-citerne
5e variante d’après-guerre, roues zamak, châssis 
renforcé. Rouge et noir. Pare-chocs AV et phares 
(moyens) intacts. Pubs « Essolube » effacées 
sur les flancs. Décalque « Esso » encore visible à 
l’arrière.        D/° 
# 25 H – Ford brasseur
1e variante du Ford Poissy brasseur. Jantes zamak. 
Pare-chocs AV renforcé. Vert métal, crochet AR 
intact. Ridelle AR d’origine                 D/°                             
90 / 110 €

602

Dinky-Toys – G.-B. et France - métal – 1/43e (2)   
DTGB # 25 G – Remorque 4 roues
Verte, pneus crantés sur jantes vert clair. Crochet 
AR en acier intact.                                                             A/° 
DTF # 25 T – Remorque 2 roues
Jaune, pneus « M » sur jantes zamak jaunes, bâche 
marron. Version de 1951 sans croisillons sous le 
plancher. Crochet AR en acier intact. Très bon état : 
une petite écaille à l’intérieur du plancher et sur 
une arête en contact avec la bâche. Invisibles une 
fois bâchée.        A-/°                       
DTF # 25 T – Remorque 2 roues
Rouge, gros pneus noirs (non d’origine) sur jantes 
zamak vertes, bâche marron. Version de 1951 
sans croisillons sous le plancher. Crochet AR en 
acier intact. Assez bon état : une petite écaille sur 
la bâche, plusieurs têtes d’épingle sur la caisse C/°
80 / 120 €

603

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 25 T – Remorque 2 roues
Rouge, pneus « M » sur jantes zamak vertes, 
bâche verte. Version de 1951 sans croisillons 
sous le plancher. Crochet AR en acier intact.

 Très bon état : une toute petite écaille sur le 
fronton de la bâche.                             A-/°
# 25 T – Remorque 2 roues
Jaune, bâche marron. 1e variante de 1949 à 
jantes zamak et croisillons sous le plancher. 
Crochet AR en acier intact. Caisse en état D/° 
(écailles concentrées autour des ailes), bâche 
en état «    A »/°.         
70 / 90 €

604

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 M – Ford benne basculante
Vert, jantes vertes, benne gris-or métallisé. 2e 
variante de mi-1954 à intérieur de toit lisse. 
Crochet AR en acier intact. Etat proche du neuf 
(micro tête d’épingle sur une arête)    A/°                              
80 / 120 €            

605

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 M – Studebaker benne basculante
Vert, jantes vertes, benne gris-or métallisé. 3e 
variante de 1954 à cabine de type 2. Crochet 
AR en acier intact. Etat proche du neuf (3 têtes 
d’épingle sur la porte droite).                                                                    
 A-/°
80 / 120 € 

606

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 V – Ford benne à ordures
1e variante de 1950. Intérieur de hayon lisse, 
rainures fermées, jantes vert vif. Très bon état : 
usure sur les arêtes d’ailes AV et les glissières, 
quelques têtes d’épingle sur le hayon.      
 B-/°    
90 / 110 €                          

607

Dinky-Toys – France - métal / carton – 1/43e (2)   
# 25 V – Ford benne à ordures
2e variante de 1951/1952. Intérieur de hayon 
à croisillon, rainures fermées, jantes assorties. 
Bon état : usure sur les arêtes d’ailes AV, les 
glissières et les encadrements de fenêtres, 
quelques têtes d’épingle sur le hayon et le toit 
de la cabine.                                                       C/°
# 25 V – Boîte grise détaillant (vide) pour 6 Ford 
benne à ordures 
Complète, avec séparations d’origine. Bon état : 
une amorce de déchirure sur un coin, déchirure plus 
importante sur un autre. Inscriptions au stylo encre 
sur une partie du couvercle.  /c-

110 / 130 €

608

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 J – Ford bâché
1e variante de 1949. Roues zamak et crochet 
moulé. Rouge sombre, bâche crème, portant 
d’un côté le « fantôme » d’une ancienne publi-
cité « Dunlop ». 1 pli sur le dessus de la bâche.  
Complet et sans casse. Pièce encore très pré

sentable malgré les écailles.                    D+/°                              
250 / 350 €

609

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 25 I / 2 – Ford benne entrepreneur
Second moule de 1951. Crème. Pneus « M » sur 
jantes crème. Crochet acier intact.  Complet et 
sans casse. Encore très présentable malgré les 
écailles.                D+/°                               
# 25 U – Ford citerne « Esso »
Première variante de 1950, avec colonne arrière et 
support de crochet. Rouge. Pneus « M » sur jantes 
rouge. Complet et sans casse. Une écaille à l’AR 
gauche de la cabine. Quelques têtes d’épingle. 
Usures plus ou moins importantes sur les dé-
calques     C/°                                                        
250 / 350 €

610

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courant 
# 25 R – Ford dépannage avec grue
Peu courant modèle à châssis long de 1954, inté-
rieur de toit quadrillé et ridelle arrière lisse. Rouge. 
Pneus « M » sur jantes rouge. Crochet acier intact, 
crochet de remorquage oxydé. Tampon « Dinky 
Service » parfait. Complet et sans casse. Etat 
proche du neuf, sauf : peinture argent rajoutée sur 
le pare-chocs.                  A-/°                              
200 / 300 €

611

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 R – Studebaker dépannage avec grue
Moule type 2, 3e variante avec inscription au tam-
pon, produit entre 1951 et 1954. Rouge. Pneus 
« M » sur jantes rouge. Crochet de remorquage 
oxydé. Tampon « Dinky Service » parfait. Complet 
et sans casse. Montant central du pare-brise très 
légèrement cintré d’origine. Etat très proche du 
neuf.    A-/°

150 / 200 €

612

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 P – Studebaker Pick-up
Moule type 2, 3e variante, produit entre 1951 et 
1954. Cabine jaune, caisse rouge. Pneus « M » 
sur jantes rouge. Crochet acier intact. Etat assez 
proche du neuf. Quelques écailles situées sur la 
partie inférieure de la cabine (marchepieds princi-
palement).                                   B+/°

130 / 150 €

613

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 JJ / 2 – Ford bâché « Calberson »
6e variante de 1952. Pneus « M » sur jantes rouge. 
Jaune, calandre rouge, bâche noire décorée de la 
3e publicité « Calberson » (en bon état côté droit, 
quelques manques côté gauche). Crochet acier 
intact. Pièce encore très présentable malgré les
écailles.                                                                              D+/°
120 / 150 €                                
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614

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 0 – Studebaker laitier
Moule type 2, 3e variante de 1952, publicité 
« Nestlé » en décalque. Pneus « M » sur jantes 
bleu foncé. Bleu pâle et crème. Avec 10 bidons de 
lait d’origine. Crochet acier intact. Très bon état. 
Cabine : une écaille à la base de l’aile gauche et 
quelques têtes d’épingle. Caisse : 5 à 6 écailles, 
essentiellement sur la partie supérieure. Coffret 
rouge et jaune complet, un peu usé, avec étiquette 
jaune sur un embout.                                                  C+/c+                              
180 / 220 €

615

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Très bon état pour une pièce de cet âge !
# 25 JB / 1 – Ford bâché « SNCF »
1e variante de 1949. Cabine type 1, jantes zamak 
noires, crochet moulé. Deux tons de bleu. Crochet 
zamak intact. Complet et sans casse. Très bon 
état. Quelques écailles minimes. Traces d’usure 
sur la publicité « locomotive » côté gauche        B/°                              
250 / 350 €

616

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (1)   
# 25 R – Boîte grise détaillant (vide) pour 6 camion-
nettes dépannage
Séparations non d’origine. Très bon état : complète et 
sans déchirure.                                              /a-

90 / 110 €

617 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Intéressante version intermédiaire de 1950
# 25 JB / 1 – Ford bâché « SNCF »
2e variante, dite ‘intermédiaire”, sortie brièvement 
en 1950. Cabine type 1, pneus « M » sur jantes 
zamak noires, crochet moulé, Deux tons de bleu. 
Crochet zamak intact. Manque roue de secours 
et fixation. Très bon état. Très peu d’usure sur le 
camion, quelques petites écailles sur la bâche. 
Publicités « locomotive » encore fraîches B/°                              
150 / 250 €

618

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 JV – Ford bâché « Grands Moulins de Paris »
Produit entre 1953 et 1955. Gris-vert, bâche 
noire (intérieur non peint), publicité en rouge sur 
fond crème. Crochet acier intact. Complet et sans 
casse. Etat proche du neuf. 3 têtes d’épingle sur 
un coin de la bâche. De toutes petites salissures 
par endroits.                         A-/°                              
350 / 450 €

619

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 JJ / 2 – Ford bâché « Calberson »
5e variante de 1951. Cabine type 2, pneus noirs 
sur jantes zamak rouge, publicité Calberson 
avec camion sortant du « O ». Jaune, calandre 
rouge et bâche noire. Crochet acier intact. 
Complet et sans casse. Bon état. Quelques 
retouches discrètes, notamment sur la face 
avant. Usure sur le dessus de la bâche. Axe AR 
oxydé.                                    C/°

120 / 150 €

620

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 29 E – Autocar Isobloc
1e variante de 1950-51. Toit et flancs d’ailes 
lisses. Bleu et crème. Pneus « M » sur jantes 
zamak bleues. Echelle intacte. Bon état d’usage 
pour un modèle aussi rare.                    D/°
# 25 CG – Citroën 1200 kg « Ch. Gervais »
Décalque 1er type de perspective. Crème, jantes 
crème. Bon état d’usage. Boîte défraichie mais 
complète.                       C/c        
90 / 110 €

621

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Intéressante version intermédiaire de 1950
# 25 JB / 1 – Ford bâché « SNCF »
2e variante, dite ‘intermédiaire”, sortie briève-
ment en 1950. Cabine type 1, pneus « M » sur 
jantes zamak noires, crochet moulé, Deux tons 
de bleu. Crochet zamak intact. Très bon état. 3 
écailles sur le camion, usure sur les arêtes de la 
caisse, belle bâche en état « A- »                   C+/°                              
230 / 280 €         

622

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 JV – Ford bâché « Grands Moulins de Paris »
Produit entre 1953 et 1955. Gris-vert, bâche 
noire (intérieur peint), publicité en rouge sur 
fond crème. Pneus « M » sur jantes zamak 
rouges. Crochet acier intact. Complet et sans 
casse. Très bon état, avec une couche de vernis. 
Quelques retouches discrètes sur les publicités 
de la bâche, avec de toutes petites salissures 
par endroits.                                                            ??/°                              
150 / 200 €    

623

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 JJ / 2 – Ford bâché « Calberson »
5e variante de 1951. Cabine type 2, pneus « M » 
sur jantes zamak rouge, publicité Calberson 
avec camion sortant du « O ». Jaune, calandre 
rouge et bâche noire. Crochet acier intact. Très 
bon état, en particulier la cabine. Arêtes de 
caisse usées. Bâche en état d’usage, abimée 
sur le coin supérieur droit.                             C/°
130 / 160 €        

624

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 29 E – Autocar Isobloc
1e variante de 1950-51. Toit et flancs d’ailes 
lisses. 2 tons de vert. Pneus « M » sur jantes 
zamak vertes. Echelle intacte. Très bon état. 3 
écailles côté gauche, 2 sur la face avant, 2 côté 
droit     C+/°
90 / 110 €

625

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Version peu courante
# 29 E – Autocar Isobloc
Peu courante 2e variante, produite entre fin 1951 
et 1953. Ailes en relief et toit lisse. Bleu et argent. 
Pneus « M » sur jantes zamak bleues. Etat quasi 
neuf.              A/°                             
250 / 350 €

626
Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (1)   
# 25 V – Boîte grise détaillant (vide) pour 6 camions 
bennes à ordures
Séparations d’origine. Très bon état : complète et 
sans déchirure. Un prix au craton sur un côté. /a-
90 / 110 €

627

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 29 D – Autobus parisien Somua Panhard
Crème et vert, jantes vertes. Version à toit quadril-
lé. Etat quasi neuf. 1 pneu coupé. Boîte complète, 
légère compression du carton sur un angle A/b

100 / 150 €

628

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 29 F – Autocar Chausson
Crème et rouge, jantes convexes rouges.Modèle 
et boîte en état quasi neuf  A/a

150 / 200 €

629

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 29 F – Autocar Chausson
Crème et bleu, jantes convexes bleues. Etat 
proche du neuf. 1 petite écaille en haut de la barre 
centrale de pare-brise. Superbe boîte.   A-/a
140 / 180 €

630

Dinky-Toys – France – carton – 1/43e (1)   
Sur-boîte grise (vide) pour 3 Autocar Chausson # 29 F
Repère de couleur bleu. Très bon état : complète et 
sans déchirure.                                                                       /a-
70 / 90 €

631

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 541 – Petit autocar Mercedes
Rouge et ivoire. Très bon état. 3 micros têtes 
d’épingle sur les parties saillantes et 1 sur le toit. 
Boîte complète, une pliure sur une face non illus-

trée      A-/b

90 / 110 €Vermot&Associés
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632

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 596 – Arroseuse-balayeuse LMV
Crème et verte. Complète. Quelques têtes 
d’épingle. Boîte usée mais complète.                                        
B+/c
# 70 – Remorque bâchée
Jantes convexes rouges. Etat quasi neuf. Boîte 
usée mais complète.   A+/c

90 / 110 €

633 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 811 – Caravane
1e version à toit lisse. Crème et blanc, filets 
rouges. Quelques têtes d’épingle sur les parties 
saillantes supérieures. Belle boîte complète.                          
B+/a-
# 822 – Half-track M3
Chenilles en bon état. Etat très proche du neuf. 
Avec mitrailleuse de tourelle. Boîte 1er type com-
plète. Une inscription « J.Delattre » sur une face 
non illustrée   A-/b- 
80 / 120 €

634

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 811 – Caravane
2e version à toit nervuré. Crème et blanc, filets 
rouges. Quelques traces d’usure sur les parties 
saillantes. Boîte tâchée mais complète.       B+/c
# 822 – Half-track M3
Chenilles en bon état. Etat très proche du neuf. 
Immatriculations militaires rajoutées à l’AV et à 
l’AR. Avec mitrailleuse de tourelle. Boîte 2er type 
complète. Tout petit manque de papier sur un rabat 
A-/b- 
80 / 120 €

635 
Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Boîte très peu courante
# 810 – Remorque bâchée
Autant la boîte « 70 » est courante, autant la 
« 810 » est rare. Cette référence est difficile à 
trouver, même en présence d’une remorque à 
jantes concaves, comme la pièce proposée ici, en 
rouge à bâche verte en état quasi neuf. Une petite 
salissure sur un rabat de la boîte.    A+/b  
90 / 110 €

636

Dinky-Toys – France - métal / carton – 1/43e (2)   
Boîte très peu courante
# 810 – Remorque bâchée
Jaune, bâche verte, jantes concaves. Quelques 
têtes d’épingle, notamment sur la bâche, qui pré-
sente un léger pli longitudinal. Peu courante boîte 
(cf supra). Pliure sur un rabat  C+/b 
Sur-boîte grise (vide) pour 3 remorques bâchées # 810.
Peu courant (cf supra). Repère de couleur rouge. 
Complète. Usure générale, un petit rabat intérieur 
anciennement scotché.                                               /c-
90 / 110 €                       
                     

637

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 32 D – Delahaye échelle de pompiers
1e version à jantes convexes. Rouge. Superbe 
état quasi neuf. Très belle boîte avec cale jaune 
(complète). Rare notice et mini dépliant publi-
citaire, vantant les qualités des « Dinky Toys » 
A+/a 
Ensemble splendide 
120 / 150 €     

638

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 899 – Delahaye échelle de pompiers
2e version à pneus blancs crantés sur jantes 
concaves et châssis électro-zingué. Rouge. Très 
bon état. 4 têtes d’épingle côté gauche. Belle 
boîte avec cale grise (complète)                 B+/a-                        
On y joint 8 figurines pompiers, dont 3 « Star-
lux ».                                                           
120 / 150 €           

639

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 32 E – Berliet GLA pompiers premiers secours
1e version à jantes convexes. Rouge. Complet 
de tous ses accessoires. Etat proche du neuf. 
2 têtes d’épingle sur un dérouleur de tuyaux. 
Quelques traces d’usure sur la boîte (manque la 
cale)                  A-/b                       
120 / 150 €

640

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 32 E / 583 – Berliet GLA pompiers premiers 
secours
2e version à jantes concaves. Rouge. Complet 
de tous ses accessoires. Assez bon état. 1 
écaille et 1 tête d’épingle sur le toit. Nom-
breuses usures sur les parties saillantes. Boîte 
double référence, avec cale d’origine. Déchirure 
du papier sur un rabat, carton abimé par des 
traces de scotch sur les faces non illustrées
B-/c                       
80 / 120 €

641

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 D – 2CV fourgonnette pompiers
1e version à jantes convexes. Rouge. Très bon 
état. 2 têtes d’épingle. Boîte complète, un peu 
usée                    A-/b                       
100 / 150 €

642

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 568 – Berliet GBK 6 grande échelle pompiers 
Rouge. Quelques têtes d’épingle mineures 
Très belle boîte avec cale et notice               A-/a                                                                  
350 / 450 €

643

Dinky-Toys – France et G.-B. - métal – 1/43e (2)   
# 25 C – Citroën 1200 Kg
2e version à intérieur de toit quadrillé. Gris métal 
doré. Etat assez proche du neuf. Très légères 
usures sur les arches de roues AR. Belle boîte 
complète (une légère pliure sur le carton)   A-/b
# 260 – Royal Mail Van
Rouge, toit noir. Un peu d’usure sur les décalques. 
Quelques écailles.  Boîte complète (un rabat légè-
rement tâché)   C+/b
100 / 150 €

644

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 25 CG – Citroën 1200 Kg « Ch. Gervais »
1e version : crème clair, décalques 1er type. Très 
bon état. Une tête d’épingle sur l’arche de roue AV 
gauche. Une retouche discrète sur le toit. Belle 
boîte complète et conforme (un petit manque de 
papier de 2mm).           A-/b
# 25 CG – Citroën 1200 Kg « Ch. Gervais »
2e version : crème plus marqué, décalques 2e 
type. Etat très proche du neuf. Boîte complète et 
conforme Quelques pliures. Graffitis sur une face 
illustrée    A/c+                       
180 / 220 €

645

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 561 – Citroën 1200 Kg « Cibié »
1e version à jantes convexes. Bleu pétrole, jantes 
jaunes. Etat quasi neuf. Boîte fatiguée, en partie 
réparée, mais complète de tous ses rabats A+/d

100 / 150 €

646

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 561 – Citroën 1200 Kg « Glaces Gervais»
Bleu clair et blanc, jantes concaves bleues. Très 
bon état. Quelques têtes d’épingle sur les parties 
saillantes. Dessus de cabine à nettoyer. Belle boîte 
complète.      B+/a-                                                   
200 / 250 €

647

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 566 – Citroën 1200 Kg Car de Police 
Couleurs « pie » du célèbre « panier à salade » : 
bleu sombre et blanc, jantes bleu sombre. Gyro-
phare fonctionnel (livré sans pile). Manque la cour-
roie d’entraînement de la « sirène ». Etat assez 
proche du neuf, peu de têtes d’épingle. Retouche 
d’usine au coin du toit. Boîte complète, avec cou-
pon détaillant non détaché. Notice copie           A-/a-
170 / 190 €

648

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Bel état de conservation pour un modèle aussi fragile !
# 587 – Citroën 1200 Kg « Philips »
Jaune, rouge et gris métal, jantes rouges. Avec ga-
lerie plastique intacte. Etat assez proche du neuf. 
3 têtes d’épingle. Superbe boîte complète avec
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cale et notice d’origine, coupon détaillant détaché 
mais présent.     A-/a+                                                  
350 / 450 €

649

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Bel état de conservation pour un modèle de cet âge !
# 25 B – Fourgon Peugeot D3A « Lampe Mazda »
Sorti fin 1953-début 54. L’un des premières 
productions de la marque, avec l’Aronde 24 U, la 
Buick Roadmaster 24 V et les pompes à essence 
49 D,  à recevoir une boîte individuelle, marquée 
« Miniatures Dinky Toys ». Vert et jaune, pneus 
« M » sur jantes vertes. Etat quasi neuf. Belle boîte 
complète (toute petite amorce de déchirure dans 
un coin.                                                           A+/a-                                                   
250 / 350 €

650

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 BV – Fourgon Peugeot D3A « Postes »
1e variante (toit quadrillé),  inscription « Postes » 
au tampon. Vert et jaune, jantes convexes vertes. 
Etat assez proche du neuf, mais peinture irrégu-
lière, manifestement appliquée à l’origine sur une 
base humide. Belle boîte complète. Une rature et 
un prix au stylo sur un rabat                      A-/b+                                                   
90 / 110 €

651

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 563 – Pick up Estafette Renault
Orange, bâche verte, jantes grises, roue de se-
cours présente à l’intérieur. Etat quasi neuf. Oxyda-
tion sur 2 extrémités d’axes de roues. Belle boîte 
complète, léger enfoncement du carton sur une 
face.                          A-/a-                                                   
90 / 110 €

652

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 BV – Fourgon Peugeot D3A « Postes »
1e variante (toit quadrillé),  inscription « Postes » 
au tampon. Vert et jaune, pneus « M » sur jantes 
convexes vertes. Superbe état quasi neuf, pein-
ture bien tendue Belle boîte en rapport. Prix au 
crayon sur un rabat.       A/a                                                                                         
100 / 150 €

653

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 565 – Estafette Renault « Camping »
Bleu et crème. Aucune décoloration des portes 
plastique. Avec sa plaque minéralogique arrière. 
Etat quasi neuf. Oxydation sur 3 des 4 jantes. Belle 
boîte complète, avec coupon détaillant encore 
attaché. Tout petit manque de papier sur un rabat. 
A-/a-    
150 / 200 €

654

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 BV – Fourgon Peugeot D3A « Postes »
2e variante,  inscription « Postes » par décalque, 
avec le « O » à côtés droits. Vert et jaune, jantes 
convexes vertes. Etat très proche du

neuf, peinture bien tendue. Une petite bulle de 
zamak d’origine à l’arrière du toit. Minuscule tête 
d’épingle à l’extrémité du garde boue AR gauche. 
Boîte complète, une compression du carton 
et une petite amorce de déchirure sur un petit 
rabat intérieur.                              A/b                                
100 / 150 €                   

655

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 564 – Miroitier Estafette Renault
Orange, chevalet plastique marron, jantes 
orange, roue de secours présente. Complet. Le 
miroir et la « glace » ont été conservés dans 
leur papier de soie d’origine. Superbe état quasi 
neuf, de même que la boîte, avec sa petite 
notice   A+/a+                                                   
200 / 250 €

656

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 25 BV / 560 – Fourgon Peugeot D3A « Postes »
3e variante de 1960,  inscription « Postes » 
par décalque, avec le « O » arrondi. Vert et 
jaune, jantes convexes vertes. Etat proche du 
neuf. Boîte de la référence 25 BV, incomplète : 
manquent un grand et un petit rabat.     A/e                                                   
80 / 120 €

657

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (1)   
Peu courant
Sur-boîte grise (vide) pour 6 pièces : 
Miroitier Estafette Renault # 564.
Complète. Usure générale, amorces de déchi-
rures, traces d’humidité sur le dessus, deux 

chiffres ajoutés   /c-
70 / 90 €

658

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 570 – Fourgon J7 Peugeot « Allo Frêt »
Bleu, version à toit blanc. Avec toutes ses 
publicités (un peu graisseuses). Plaques mi-
néralogiques posées. Antenne possédant son 
sachet d’origine. Etat très proche du neuf. Mini 
tête d’épingle sur le pare-chocs AV. Belle boîte 
complète.                                                        A/a-                                                   
230 / 260 €

659

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 570 P – Fourgon J7 Peugeot « Pompiers »
Rouge, avec gyrophare et antenne (présence 
du sachet d’origine). Plaques minéralogiques 
posées. Etat très proche du neuf. 2 têtes 
d’épingle. Belle boîte complète avec cale de toit 
(sans marquage Tri-ang.                    A-/a-                                                   
350 / 450 €

660 

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 570 A – Fourgon Peugeot J7 « Autoroutes »
Orange, en coffret avec diorama. Antenne, 

gyrophare, panneau de toit « chantier mobile » 
incluant 2 projecteurs. Etat proche du neuf. Deux 
têtes d’épingle sur l’arête avant gauche. Diorama 
complet, comprenant 5 cônes rouge, 2 employés, 
2 panneaux « 60 Km/h » et « Travaux ». Boîte com-
plète, avec des traces de scotch, contenant les 
deux notices d’origine.                         A-/b
550 / 650 €      

661

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 589 A – Berliet GAK dépanneuse « Autoroutes »
Orange. Antenne et gyrophare. Plaques minéralo-
giques posées. Corde et crochet plastique d’ori-
gine. Très bon état. 3 têtes d’épingle de chaque 
côté. Boîte complète, un rabat refixé au scotch 
avec un petit manque de papier. Cale de toit, 
panneau de signalisation et son livret en sachet 
d’origine (ouvert).   B+/c                                                  
150 / 200 €

662

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 589 – Berliet GAK dépanneuse 
Rouge, version à décalques blancs. Jantes peintes 
en noir. Gyrophare métallique. Etat assez proche 
du neuf. Usure de la peinture sur une arête trans-
versale du toit. Belle boîte, coupon détaillant 
non détaché. Un petit enfoncement et un prix au 
crayon     A-/a-                                                  
120 / 150 €

663

Dinky-Toys – France – métal/plastique – 1/43e 
(1)   
# 577 – Berliet GAK bétaillère
Vert et jaune, jantes jaune. Avec ses deux vaches 
d’origine (des tâches bleues sur l’une d’elles). Etat 
quasi neuf. Belle boîte complète, étiquette de prix 
du magasin « Au Printemps ». Petite auréole sur 
une face non illustrée.     A+/a-                                                  
180 / 220 €

664

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 585 – Berliet GAK benne
Bleu, orange et crème. Version de benne bascu-
lante à larges stries. Etat quasi neuf. Belle boîte 
complète.      A-/b                                                  
140 / 160 €

665

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Rare promotionnel
# 588 – Berliet GAK brasseur « Kronenbourg »
Couleurs, ridelle arrière et boîte spécifiques pour 
ce rare promotionnel à tirage limité, disponible 
seulement en 1970 à la boutique de la brasserie à 
Cronenbourg et chez le grossiste Tafanel.
Rouge orangé, jantes assorties, mentions 
« Kronenbourg le grand nom des bières d’Alsace » 
sur la ridelle arrière.
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Etat quasi neuf. 2 traces d’usure de 2mm et 1 mm 
sur l’arête arrière du toit. Boîte conforme, sur-
charges « Kronenbourg » intactes des deux côtés, 
coupon détaillant attaché.     A/a-       
 (reproduit en couverture)   
3 500 / 4 500 €

666

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 580 – Berliet benne carrières
Avant-dernière version : jantes concaves, châssis 
avant noir et rivets plats. Orange et bleu laiteux. 
Etat très proche du neuf. 2 têtes d’épingle sur une 
arête de la benne. Boîte conforme mais incom-
plète : manque un petit rabat intérieur.   A-/d                                                  
80 / 120 €

667

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 580 – Berliet benne carrières
Ultime version à jantes concaves, châssis avant 
électro-zingué et rivets en dôme. Orange et bleu 
laiteux nuance plus claire. Etat très proche du neuf. 
1 micro tête d’épingle sur une arête de la benne. 
Boîte complète et conforme à papier gommé, un 
petit manque de papier sur une face illustrée   A/c+                                                  
120 / 150 €

668

Dinky-Toys – France - métal / carton – 1/43e (3)   
# 34 B – Berliet plateau container
Version classique : jantes convexes, roue de 
secours vissée. Rouge sombre. Etat très proche 
du neuf. Pneus séchés et plus ou moins apla-
tis. Container à crochet moulé complet. Boîte 
conforme, déchirure de 3 cm peu visible sur une 
arête, sans manque de papier.           A-/c+

# 581 – Berliet plateau container
Version tardive : jantes concaves, roue de 
secours rivetée. Rouge vif. Bon état. Quelques 
marques sur la face AV, une écaille sur l’aile 
gauche. Traces de colle sur le plateau. Container 
à crochet moulé complet. 
On y joint une boîte de la référence 34 B, très 
usée mais complète.                        B/c-                                                    
Sur-boîte grise (vide) pour 3 pièces : 
Berliet plateau container # 34 B
Complète. Très bel état malgré de petites 
amorces de déchirures réparées.  /b
200 / 300 €    

669

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 38 A – Unic multibenne Marrel
Jantes convexes, jaune d’or et gris. Etat très 
proche du neuf. Parties métalliques non oxy-
dées. Petite tête d’épingle sur l’aile gauche. 
Boîte complète et conforme, avec calage 
orange (usures sur la partie inférieure).       A-/b                                                  
100 / 150 €

670

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 895 – Unic multibenne Marrel
Version tardive : jantes concaves, jaune d’or et 
gris très clair. Très bon état. Parties métalliques 
non oxydées. 2 têtes d’épingle sur la partie 
inférieure AR. Quelques marques d’usure autour 
des goupilles de la caisse (l’une d’elles a été 
remplacée). Boîte complète et conforme, avec 
calage gris. Quelques tâches d’humidité.       A-/b                                                                                     
100 / 150 €
                                         

671

Dinky-Toys – France – métal/plastique – 1/43e (1)   
# 805 – Unic multibenne Marrel et citerne
En coffret. Version à châssis marqué « 805 » et 
non « 38 A ». Rouge sombre, noir et 2 tons de 
gris.  Jantes concaves noires. Vitrage. Etat assez 
proche du neuf. Quelques têtes d’épingle mi-
neures. Une écaille à l’arrière de la caisse. Complet 
de tous ses accessoires. Beau coffret avec sa 
cale d’origine.  Petit manque de papier sur un côté 
de boîte.     A-/a-                                                  
350 / 450 €

672

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 39 A – Unic semi-remorque porte-voitures Boilot
1e version à jantes convexes orange. Gris métal 
et orange. Très bon état. 2 écailles sur le toit côté 
droit. Usure sur les 4 feux de position et la zone 
d’attache de la semi. 2 pneus du tracteur aplatis. 
Boîte usée à sa base, conforme, avec calage 
orange (manque l’arceau de carton). B/b-                                                  
60 / 80 €

673

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 894 – Unic semi-remorque porte-voitures Boilot
2e version à jantes concaves orange. Gris métal 
et orange. Assez bon état. 2 écailles et petites 
rayures sur le toit, écaille au-dessus d’un phare. 
Usure sur les 4 feux de position et la zone d’at-
tache de la semi. Pneus de la remorque légère-
ment déformés. Belle boîte conforme, avec calage 
orange complet   C+/b

70 / 90 €

674

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 887 – Unic semi-remorque citerne « Air BP »
Blanc, vert et jaune. Bon état d’usage. Traces clas-
siques à l’emplacement de la « sellette ». Système 
de commande électrique intact (sans pile). Se-
mi-remorque complète de tous ses accessoires 
(6 tuyaux, 3 bouchons). Couleurs du logo « BP » un 
peu passées d’un côté. Belle boîte complète avec 
son calage gris. Un prix (discret) au stylo.                                                                      
C+/b-                                                  
80 / 100 €

675

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 32 AB – Tracteur Panhard semi-remorque SNCF
2e variante de 1955-1959. Bleu marine, jantes 
convexes, intérieur de toit quadrillé, entretoise 
triangulaire sous l’essieu AR de la remorque, fond 
de carte de France vert clair. Etat très proche du 
neuf. 3 têtes d’épingle à l’avant de la remorque. 
Pneus plus ou moins coupés. Boîte complète mais 
usée, quelques petites tâches et manques de 
papier.                           A-/c+                                                                                                                
120 / 150 €

665
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676

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 32 AJ – Tracteur Panhard semi-remorque « Kodak »
1e variante « française » de 1954-1955. Jaune, 
intérieur de toit lisse, sans entretoise. Pneus 
« M ». Très bon état d’usage. Publicités de bâche 
passées. Sans boîte à l’origine.  C/°                                                  
90 / 110 €

677

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 32 C – Tracteur Panhard semi-remorque « Esso »
2e variante de 1957-1959. Rouge, bande blanche, 
jantes convexes, intérieur de toit quadrillé, 
moyenne décalque. Etat quasi neuf. Boîte com-
plète (un peu d’usure aux arêtes). Un prix au crayon 
A+/b-                                                                                                                
140 / 180 €

678

Dinky-Toys – France - métal / carton – 1/43e (4)   
# 32 AB/1 – Tracteur Panhard semi-remorque SNCF
Toute 1e variante de 1952-1953. Bleu marine, 
pneus « M » sur jantes convexes, intérieur de toit 
lisse, sans entretoise, logo « locomotive » en sé-
rigraphie sur la bâche. Bon état. 2 petites écailles 
sur le tracteur, quelques-unes sur la remorque. 
Rayures superficielles sur le dessus de la bâche. 
Sans boîte à l’origine.              C+/°    
# 32 AB – Tracteur Panhard semi-remorque SNCF
2e variante de 1955-1959. Bleu marine, jantes 
convexes, intérieur de toit quadrillé, entretoise 
triangulaire sous l’essieu AR de la remorque, déco-
ration de bâche par décalque. Etat très proche du 
neuf. Sans boîte à l’origine.  A/°    
# 32 AB – Tracteur Panhard semi-remorque SNCF
2e variante de 1955-1959. Bleu marine, jantes 
convexes, intérieur de toit quadrillé, entretoise 
triangulaire sous l’essieu AR de la remorque, déco-
ration de bâche par sérigraphie. Bon état. 3 écailles 
grossièrement retouchées sur la cabine. Début de 
coupures sur les pneus. Quelques écailles sur la 
remorque.     C/-    
Boîte détaillant grise (vide) pour 3 pièces : 
Tracteur Panhard semi-remorque SNCF # 32 AB
Version à lettres grasses en référence. Complète. 
Séparations d’origine. Bel état, malgré quelques 
auréoles sur les faces imprimées.              /c+                                                                                                   
300 / 400 €

679

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 32 AJ – Tracteur Panhard semi-remorque « Kodak »
1e variante “française” de 1954-1955. Jaune, in-
térieur de toit lisse, sans entretoise. Pneus « M ». 
Très bon état. Quelques têtes d’épingle et trace 
de colle sur la bâche. Publicités en bon état. Divers 
« embellissements » : plaques minéralogiques, 
feux de position et feux AR de la remorque, flèches 
de direction soulignés. Sans boîte à l’origine    B-/°                                                  
130 / 150 €

680

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 582 – Citroën U 23 de dépannage
Quatrième variante à jantes concaves, crochet 
en plastique noir, petite caisse à outils. Roue de 
secours présente. Rouge clair. Etat quasi neuf. 
Belle boîte conforme (3 inscriptions « 386 » au 
stylo).                    A+/a-                                                  
90 / 110 €

681

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 35 A – Citroën U 23 de dépannage
2e variante de 1959 à jantes convexes, cro-
chet en métal, petite caisse à outils. Roue de 
secours présente. Rouge. Etat très proche du 
neuf. Rare boîte double référence 582/35 A, 
très usée mais complète.                                     A/c- 
Sur-boîte grise (vide) pour 3 pièces : 
Citroën U 23 de dépannage # 35 A
Complète. Quelques amorces de déchirures en 
partie réparées (collées ou scotchées).        /c

110 / 150 €

682

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 33 A – Fourgon Simca Cargo
1e variante, cabine vert olive, fourgon jaune 
moutarde. Superbe état quasi neuf. Micro tête 
d’épingle sur le toit. Boîte complète, quelques 
salissures                        A/b      

110 / 150 €

683

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 33 A – Fourgon Simca Cargo
2e variante, cabine vert olive, fourgon jaune 
orangé. Très bon état. Quelques têtes d’épingle 
sur la caisse. Traces d’oxydation sur les tiges 
métalliques des portes AR.  Boîte complète, 
mais sale, avec un peu d’usure.      A-/c+

90 / 110 €

684

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courante première variante
# 33 B – Benne basculante Simca Cargo
1e variante, benne lisse, nervure de hayon en 
creux. Cabine vert brillant, jantes assorties, 
benne gris métal doré. Etat assez proche du 
neuf. 2 têtes d’épingle sur le toit de la cabine. 
Traces de papier sur le garde-boue droit.  Belle 
boîte complète. Etiquette de prix sur un rabat.
B+/b
100 / 150 €       

685

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 33 B – Benne basculante Simca Cargo
2e variante, benne nervurée, nervure de hayon 
en creux, roue de secours vissée. Cabine verte, 
jantes assorties, benne gris métal doré. Etat 
assez proche du neuf. Une micro tête d’épingle 
sur le toit de la cabine. 2 pneus déformés. Belle 
boîte complète.                                                  A-/a-                  
80 / 120 €                  

686

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
Peu courante ultime variante
# 578 – Benne basculante Simca Cargo
5e et ultime variante, cabine vert sapin, benne 
argent métal bleuté, pneus nervurés sur jantes 
concaves. Roue de secours rivetée. Superbe état 
quasi neuf. Rare boîte Meccano Tri-ang à bandeau 
rouge (repère de prix de 1968)   A/a
140 / 180 €

687

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 33 C – Miroitier Simca Cargo
2e variante, châssis-cabine gris clair, plateau vert 
vif. Jantes convexes crème. Marchepied en creux. 
Chevalet gris marqué « Miroitier » et « Saint-Go-
bain ». Bon état. Chevalet, miroir et « glace » très 
usés. Pneus craquelés. Boîte très usée (un rabat 
renforcé au scotch), mais complète.                                                              
 C+/d+
40 / 60 €

688

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 33 C – Miroitier Simca Cargo
2e variante, châssis-cabine gris clair, plateau 
vert vif. Jantes convexes crème. Marchepied en 
creux. Version Export : chevalet gris sans aucun 
marquage. Très bon état : 2 têtes d’épingle sur la 
cabine. Petit frottement sur l’aile gauche et cer-
taines parties saillantes du plateau. Accessoires 
en état proche du neuf et notice d’origine. Boîte 
complète, petites compressions du carton      B+/b
70 / 90 €

689

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 579/33 C – Miroitier Simca Cargo
2e variante, châssis-cabine jaune d’or, plateau vert 
vif. Jantes convexes jaune. Marchepied en creux. 
Version Export : chevalet jaune sans aucun mar-
quage. Très bon état : 1 écaille sur le montant droit 
de la cabine. Accessoires en état proche du neuf, 
notice d’origine en anglais. Boîte double référence 
579/33 C, cabossée mais complète B+/c
90 / 110 €

690

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 33 AN – Déménageur Simca Cargo “Bailly”
Version à jantes convexes et roue de secours 
rivetée. Jaune, toit blanc, publicité « Bailly » sur 
fond noir. Très bon état. Quelques bulles d’humidité 
et une petite écaille sur le toit du fourgon. Pneus 
craquelés (2 sont coupés). Traces d’oxydation sur 
les tiges métalliques des portes AR.  Boîte com-
plète, avec un peu d’usure sur les arêtes.  B+/b
100 / 150 €       

691

Dinky-Toys – France - carton – 1/43e (1)   
Sur-boîte grise (vide) pour 3 pièces : 
Miroitier Simca Cargo - # 33 C
Complète. Excellent état. Un chiffre discret au 
crayon sur un rabat    /a-
70 / 90 €
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692

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 886 – Profileur 100 Richier
Complet. Oxydation partielle sur les tiges chro-
mées. Un joint en plastique rouge fendu. Ecaillures 
sur le conducteur. Boîte avec ses deux cales et 
notice originale. Petite inscription au stylo sur le 
couvercle.       C/a-
# 597 – Chariot à fourche Coventry Climax
Bon état d’usage. Pneu arrière aplati. Boîte avec 
calage d’origine.                                                                  C/b

70 / 90 €

693

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 830 – Rouleau compresseur Richier
Jaune et rouge, avec conducteur en com-
binaison bleue. Très bon état : 2 écailles si-
tuées sous le châssis. Boîte référence 830, 
usée, avec son calage (complexe) d’origine.                                                                 
B+/c
70 / 90 €

694

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 50 – Grue Salev
Rouge, grise et jaune, avec conducteur en combi-
naison bleue. Cordelette et crochet d’origine. Très 
bon état : 2 têtes d’épingle, un pneu coupé. Boîte 
un peu usée, sans calage  B+/c
70 / 90 €

695

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 888 – Camion pétrolier saharien GBO Berliet 
Couleur sable, toit blanc, avec chèvre et treuil 
(cordelette d’origine). Etat proche du neuf, assez 
rare sur ce modèle. Jantes plastique intactes. 
Légère décoloration sur un coin du toit. Belle boîte 
complète, avec les deux cales et les deux notices 
d’origine.  Un prix au crayon (en NF !)    A/a-

110 / 150 €

696

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 893 – Tracteur Unic saharien 
Couleur sable, caisson de toit réfrigérant blanc, 6 
tuyaux en ébonite. Version à jantes convexes. Très 
bon état. Quelques têtes d’épingle sur le caisson 
blanc et les feux de position. Boîte correcte, une 
petite tâche sur un rabat, couleur bleue passée. 
Etiquette d’un magasin de jouets de Châlons-sur-
Marne collée sur le dessous de boîte. Un prix au 
crayon.                         B+/b+
110 / 150 €

697

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (2)   
# 888 – Camion pétrolier saharien GBO Berliet 
Couleur sable, toit blanc, avec chèvre et treuil 
(cordelette d’origine). Bon état (à nettoyer). Jantes 
plastique intactes. 2 écailles principales à l’endroit 
où repose la chèvre et à la base du pare-brise, 
quelques têtes d’épingle.  Défaut de moulage 

d’origine sur l’aile droite. Boîte complète (pliures 
sur un coin), avec ses deux cales d’origine. 
Notices copies.                                       C+/b
# 893 – Tracteur Unic saharien 
Couleur sable, caisson de toit réfrigérant blanc, 
6 tuyaux en ébonite. Version à jantes concaves. 
Très bon état. Deux petites écailles sur le 
caisson blanc et le pare-chocs. Trace de papier 
collant à l’avant du toit.  Angle supérieur de la 
boîte déchiré sur 7 cm.                                        B+/c
120 / 150 €

698

Dinky-Toys – France - métal – 1/43e (1)   
# 36 B – Tracteur Willème et semi-remorque bâchée 
1e version, pneus à section ronde sur jantes 
convexes, double roulettes sous la semi. Rouge 
et orange, bâche plastique verte. Complet et 
en très bel état proche du neuf. Cabine en  état 
« A+ ». 2 petites écailles à la base des portes 
arrière de la semi. Belle boîte complète avec sa 
cale d’origine. Un prix au crayon rouge.           A-/a-

110 / 150 €

699

Dinky-Toys – Gde-Bretagne/France - métal – 
1/43e (1)   
Peu courante version « française »
# 972 – Camion grue Coles 
Peu courante version « française » d’un grand 
classique de Liverpool. Marquage sur le châssis 
avant : « Assemblé en France – Meccano Paris ». 
Deux tons d’orange. Modèle avec deux conduc-
teurs en bleu de travail. Crochet et cordelette 
rouge d’origine. Très bel état proche du neuf, 
avec d’inévitables marques à l’endroit où repose 
la flèche de la grue. Deux retouches d’usine et 
d’origine à l’avant gauche. Superbe coffret com-
plet, avec son calage en carton bleu pâle        A/a

120 / 150 €

700 

Dinky-Toys – France – carton – 1/43e (3)   
3 boîtes vides (d’origine) 
# 24 A - Chrysler « New Yorker »
Complète et en très bon état  /a
# 580/34 A - Berliet benne carrières
Rare boîte double référence. Usée mais com-
plète.            /c                           
# 36 A - Willème semi-remorque fardier
« Dinky Super Toys ». Complète, en état d’usage.         
/c           
80 /120 €

Vermot&Associés
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Vente du 6 avril 2019
Frais en sus des enchères 26�% TTC

Nom�:� 
Prénom�:� 
Adresse�:� 
 
 
Téléphone�:� 
e-mail�:� 

Nous vous prions de joindre à ce formulaire un relevé d’identité bancaire et une copie de pièce 
d’identité.

Je déclare avoir pris connaissance des conditions de vente et les accepte.  
Les ordres d’achat enregistrés ci-dessus seront exécutés par la société 
Vermot & Associés au mieux de mes intérêts lors de la vente aux enchères référencée. 
La prise d’ordres d’achat et d’enchères téléphoniques est un service gratuit fourni 
par Vermot & Associés qui ne pourra être tenue responsable d’un oubli ou d’une erreur 
d’exécution. Lorsque plusieurs ordres d’achat sont identiques, la priorité sera donnée 
au plus ancien. En cas de succès, j’autorise Vermot & Associés à tout transport 
dans un but de stockage de mes biens nouvellement acquis et m’engage à en régler 
le montant.

Je m’engage en déposant cet ordre à la maison de vente à être preneur à 
hauteur de l’estimation basse moins 10 % du ou des lots concernés. S’il arrivait que 
je sois injoignable et sans annulation de mon ordre au moins une heure avant le début 
de la vente, la maison de vente peut m’adjuger le lot au montant sus mentionné.

Fait à Paris, le
Signature précédée de la mention «�lu et appouvé�»

N° de lot Désignation Enchère  
(limite en euro et hors frais de vente)

SARL au capital de 5�000 € 
RCS Paris 794 643 833 00039
26 rue Cadet 
75009 Paris - Métro Cadet
Tél.��: + 33 (0)1 71 19 42 16 
info@vermotetassocies.com 
www.vermotetassocies.com

 Enchères téléphoniques
 Ordres d’achat
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LA VENTE ET  
LES BIENS MIS EN VENTE

Les ventes organisées par la société de vente volontaire de 
meubles aux enchères publiques Vermot et Associés sont régies 
par les lois du 10 juillet 2000 et du 20 juillet 2011 et uniquement 
régies par le droit français. La société Vermot et Associés est 
mandataire du vendeur. Les ventes sont faites au comptant, 
en euros et en français.  
 

L’adjudicataire est le plus offrant et le dernier enchérisseur 
et doit indiquer ses nom et adresse à l’employé de la maison le 
lui demandant. Les enchérisseurs sont réputés agir en leur nom 
et pour leur propre compte, sauf convention contraire passée 
par écrit avant la vente avec l’ OVV. Les biens mis en vente 
sont vendus en l’état, avec leurs imperfections ou défauts.  
Une exposition préalable aura permis aux acheteurs de les examiner.

Aucune réclamation ne sera admise concernant les 
restaurations d’usage et petits accidents une fois l’adjudication 
prononcée. Les biens précédés du signe + appartiennent 
directement ou indirectement à l’OVV, ses dirigeants, ses salariés 
ou ses experts. Vermot et Associés engage sa responsabilité 
quant aux descriptions des catalogues, rapports d’état, 
étiquettes, indications ou annonces verbales�; les descriptions 
pouvant être modifiées oralement ou par écrit au moment 
de la vente. L’absence d’indication d’une restauration ou d’un 
accident dans le catalogue, les rapports d’état, les étiquettes ou 
verbalement n’implique nullement que les biens en sont exempts. 
À l’inverse, l’indication d’un défaut n’implique pas l’absence 
de tout autre défaut.

FRAIS
En sus du prix d’adjudication, l’acheteur doit à la SVV Vermot et 
Associés une commission de 26 % T.T.C. (T.V.A. incluse�: 20%, 
5,5  ou 10% selon les cas).

Pour les lots en provenance des pays tiers à l’UE, signalés 
par le signe °, il faudra ajouter une T.V.A. à l’import sur le prix 
d’adjudication (10% ou 20% selon les cas).

Pour toute exportation ultérieure de bien acheté en vente, la 
T.V.A. collectée au titre d’une importation pourra être remboursée  
à l’acheteur dans les délais légaux et sur présentation des 
documents douaniers justifiant de sa sortie de territoire.

Nous rappelons que les formalités légales de licence 
d’exportation peuvent avoir un délai de six semaines. 
Tarif forfaitaire minimum jusqu’à 2kg en France Métropolitaine�: 
25€, puis variable en fonction du volume, poids et valeur…
(majoritairement entre 30€ et 50€).

Délais d’expédition indicatifs : un mois après enregistrement 
du paiement..

CONDITIONS SPÉCIFIQUES  
AUX VENTES DE BIJOUX

Nous sommes à votre disposition pour vous fournir un rapport 
détaillé sur l’état des lots.

Tous les biens sont vendus dans l’état dans lequel ils se 
trouvent au moment de la vente avec leurs imperfections ou 
défauts. Les dimensions, les couleurs et les poids des objets 
sont donnés à titre indicatifs et ne sont pas contractuels.

Aucune réclamation ne sera possible relativement 
aux restaurations d’usage et petits accidents. Il est de la 
responsabilité de chaque futur enchérisseur d’examiner 
attentivement chaque lot avant la vente et de se fier à son propre 
jugement afin de prendre connaissance de ses caractéristiques 
et de ses éventuelles réparations ou restaurations. Il ne sera 
admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.

[ MONTRES ET BIJOUX ]
-  Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure 

conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état 
des bracelets ainsi que l’étanchéité des montres à fond vissé 
ne sont pas garantis, ainsi que l’authenticité des boucles 
déployantes ou des boucles à ardillons. Il est à noter que 
la plupart des montres résistantes à l’eau ont été ouvertes 
pour identifier le type et la qualité du mouvement.

-  On ne peut garantir que ces montres soient encore résistantes 
à l’eau et il est conseillé à l’acheteur de consulter un horloger 
avant d’utiliser l’objet.

- Les dimensions des montres sont données à titre indicatif.
-  L’absence d’indication de restauration ou d’accident n’implique 

nullement qu’un bijou soit exempt de défaut.
-  Les pierres précieuses et fines peuvent avoir fait l’objet 

de traitements destinés à les mettre en valeur.  
(Ex. : huilage des émeraudes, traitement thermique des rubis 
et des saphirs, blanchissement des perles).

-  Ces traitements sont traditionnels et admis par le marché 
international du bijou.

-  Vu la recrudescence des nouveaux traitements, les pierres 
présentées pendant la vente sans certificats sont vendues 
sans garantie quant à un éventuel traitement.

-  Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur et 
pureté des diamants) reflètent l’opinion du laboratoire qui émet 
le certificat. Il ne sera admis aucune réclamation si un autre 
laboratoire émet une opinion différente, et ne saurait engager 
la responsabilité du commissaire-priseur et de l’expert.

-  Les bijoux annoncés dans notre catalogue en or jaune ou or gris 
sans mention de titrage sont toujours en or 18k, c’est-à-dire 
750 ‰ — Or 14k : 585 ‰ — Or 9k : 375 ‰.

RÉGLEMENT
Il doit intervenir immédiatement après la vente  et selon 
les modalités suivantes :
-  En espèces jusqu’à 1�000 € maximum pour les particuliers 

résidants en France et professionnels�; 15�000 € pour les 
particuliers résidants à l’étranger, sur présentation d’une pièce 
d’un justificatif de résidence et de provenance des fonds.

- Par carte bancaire VISA ou MASTERCARD.
-  Par chèque bancaire certifié à l’ordre de Vermot & Associés 

sur présentation de 2 pièces d’identité valides.
- Par virement bancaire à l’ordre de Vermot & Associés:

Banque : BNP PARIBAS
RIB : 30004 02550 00010175942 36
IBAN : FR76 3000 4025 5000 0101 7594 236
SWIFT/BIC : BNPAFRPPPOP

Conditions  
générales des ventes
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Défaut de paiement :
A défaut de paiement (article 14 de la loi 2000-642) par 
l’adjudicataire, après mise en demeure infructueuse, le bien 
est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère 
de l’adjudicataire défaillant. Si le vendeur ne formule pas cette 
demande dans un délai de trois mois à compter de la vente, 
la vente est résolue de plein droit sans préjudice de dommages 
et intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

En outre, Vermot et Associés se réserve le droit 
de demander à celui ci des intérêts au taux légal , le 
remboursement de tout frais engagé pour le recouvrement des 
sommes dues par lui, ainsi que le paiement de la différence 
entre le prix d’adjudication initial et le prix final sur folle enchère 
s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles 
enchères.

LES AIDES A L’ACHAT
Les ordres d’achat, enchères par téléphones ou en direct 
sur internet seront exécutés au mieux des intérêts du client 
demandeur en fonction du déroulement de la vente. Il s’agit 
d’un service gratuit, Vermot & Associés ne pourra être tenue 
responsable de l’omission d’une demande d’ordre d’achat 
ou d’enchère téléphonique.

S’il arrivait que plusieurs ordres d’achat identiques soient 
collectés, la priorité revient à l’antériorité.

Toute demande d’ordre d’achat, d’enchères téléphoniques 
ou d’inscription sur internet devra être accompagnée de copies 
de pièces d’identité et de références bancaires.

Disposition exceptionnelle :
L’état français  dispose d’un droit de préemption sur les 
œuvres mises en vente publique. L’exercice de ce droit au 
cours de la vente est confirmé dans un délai de quinze jours à 
compter de la vente. Dans ce cas, l’Etat se substitue au dernier 
enchérisseur.

ENLÈVEMENT DES LOTS
Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité 
de l’adjudicataire.

Les lots vendus ne seront remis à l’adjudicataire  qu’après 
paiement total de son achat. Les acheteurs non présents en salle 
n’ayant pas retiré leurs lots  avant la fermeture de celle ci devront 
prendre rendez vous auprès de la maison de vente pour régler 
et retirer leurs lots.

Selon le volume des lots, le lieu de stockage sera différent. 
Nous vous invitons à contacter la maison de vente pour de plus 
amples renseignements. Des frais de magasinage et de stockage 
pourront être facturés à l’adjudicataire.

Le fait de participer à la vente emporte  acceptation 
des présentes conditions générales de vente.

Autonomie des dispositions :
Si une partie ou une disposition des présentes conditions était 
déclarée par un tribunal non valable, illégale ou inapplicable,  
il ne sera pas tenu compte de cette partie mais le reste desdites 
conditions générales de vente restera valable dans les limites 
légales.

Informations légales obligatoires :
Dans les termes de l’article L321-6 du code de commerce, 
Vermot et Associés dispose :

-  À BNP PARIBAS d’un compte destiné exclusivement à recevoir 
les fonds détenus  pour le compte d’autrui.

-  D’une assurance couvrant sa responsabilité professionnelle 
ouverte auprès de la compagnie ALLIANZ.

-  D’une assurance couvrant la responsabilité des fonds 
mentionnés au premier paragraphe ouverte auprès de la 
compagnie ALLIANZ.

  PROTECTION DES DONNEES   
 PERSONNELLES
Sans volonté contraire exprimée de votre part, le fait de participer 
à la vente en tant qu’enchérisseur, sous - enchérisseur, s’inscrire 
à la vente en « live » sur internet ou le fait de demander des 
renseignements sur un lot autorise la Maison de vente à utiliser 
vos données personnelles dans le cadre de sa démarche de 
communication. 
En aucun cas à les communiquer à un tiers.
Dans tous les cas, conformément à la loi « informatique et 
libertés » du 6 janvier 1978 vous bénéficiez d’un droit d’accès, de 
suppression et rectification des données vous concernant

Vermot&Associés
SARL au capital de 5�000 € 
RCS Paris 794 643 833 00039
26 rue Cadet 75009 Paris - Métro Cadet
Tél..: + 33 (0)1 71 19 42 16 
info@vermotetassocies.com 
www.vermotetassocies.com
Numéro de déclaration�: N° 041-2013 
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